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خلاصه مدی��تی
با توجه به ضرورت همکاری آگاهانه و مسئولانه با برنامه های جهانی مانند مقابله با تغييرات اقلیمی در 

پژوهش های بین المللی به منظور آگاهی و رشد محققان در عرصه های علوم نوین، فنون و صنایع، گروه 

استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو به رصد برنامه های جدید و بررسی سیاست گذاری های 

جهانی در حوزه فناوری نانو و مواد پیشرفته پرداخته شده است.

در مطالعه فعلی با توجه به تجربه موفق قبلی ستاد نانو در مشارکت با برنامه «افق ٢٠٢٠»١ اروپا در حوزه ایمنی 

نانو، اقدام به ارزیابی و بررسی برنامه کلان و جدید اتحادیه اروپا با نام «افق اروپا» شده است. «افق اروپا» یک 

برنامه  ٧ ساله و نوآورانه در پژوهش های    علمی اتحادیه اروپا است که جانشین برنامه «افق ٢٠٢٠ (FP٨) از سال 

٢٠١٤ تا ٢٠٢٠»٢ و برنامه های قبلی آن یعنی «چارچوب تحقیق و توسعه فناوری (FP٧ تا FP١) از سال ١٩٨٤ تا 

٢٠١٣»٣ شده است. طرح فعلی با هدف ابقاء اتحادیه اروپا در خط مقدم تحقیق و نوآوری در سراسر جهان تهیه 

و تصویب شده است. 

اگرچه ناظران مستقل پیش بینی کرده بودند که بودجه نهایی پس از اتمام مذاکرات طولانی با پارلمان اروپا و 

کشورهای عضو اتحادیه اروپا بسیار کمتر مصوب خواهد شد، اما با تلاش ها و پافشاری بسیاری از گروه های 

مدافع و جلب حمایت سیاسی اعضاء با تاکید بر رقابت با ایده آمریکایی ها در «برنامه فضایی آپولو» با هدف 

تمرکز بر تلاش های پژوهشی و افزایش علاقه عمومی، بودجه علمی گسترده تری برای این برنامه در اتحادیه اروپا 

به تصویب رسیده است.

در این برنامه «مقابله با تغييرات آب و هوایی»، «کمک به دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل» و 

«رقابت پذیری و رشد اتحادیه اروپا» مورد تاکید بوده است. این برنامه همکاری ها را تسهیل و از پژوهش و 

نوآوری در تقویت،توسعه و اجرای سیاست های اتحادیه اروپا در عین مقابله با چالش های جهانی حمایت

می کند. همچنین از ایجاد و گسترش دانش و فناوری های برتر، پشتیبانی کرده و موجب تقویت ایجاد شغل، 

به کارگیری و استخدام استعداد ها، افزایش رشد اقتصادی، ارتقای رقابت صنعتی و بهینه سازی تاثیر سرمایه

 گذاری ها در منطقه پژوهش اروپایی (ERA)٤ می شود.

در حالی که در برنامه   هایFP٦  و FP٧ تمرکز بر پژوهش های فنی بوده، اما تمرکز اصلی در افق ٢٠٢٠ بر نوآوری 

برای رشد سریع تر اقتصادی، تجاری سازی پژوهش ها   ، رشد اشتغال، یافتن راه حلی برای خاتمه دادن به استفاده

 کنندگان دولتی و تسهیل همکاری بخش خصوصی و دولتی در نوآوری بوده است. 

افق ٢٠٢١افق ٢٠٢٧
٧٧ میلیارد یورو ٩٥/٥ میلیارد یورو 

 ١٨/٥ میلیارد یورو 

بودجه

افزایش

1 Horizon Europe
2 Horizon 2020
3 Framework Programmes for Research and Technological Development
4 European Research Area
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این طرح جدید، حمایت از اقدامات در راستای اهداف سیاسی گسترده تر کمیسیون اروپا، از جمله تحول سبز و 

دیجیتال و بهبودی پایدار از همه گیری ١٩-COVID را در برنامه خود داشته و در نظر دارد که تا سال ٢٠٥٠، اروپا را 

به اولین قاره پاک از نظر اقلیم تبدیل کند و لذا حداقل ٣٥٪ از بودجه موجود را به اهداف اقلیمی و ٧/٥٪ را به 

موضوع تنوع زیستی اختصاص داده است.   

این برنامه در نظر دارد تا با تبدیل دهه ٢٠٣٠-٢٠٢١ به دهه دیجیتال اروپا، در حمایت بیشتر از اهداف «تحول 

سبز اروپا»١ ، ایجاد پیوندهای روشن بین فعالیت های تحقیق و توسعه و اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد 

و همچنین تلاش برای اطمینان از ایفای نقش اتحادیه اروپا به عنوان امضاکننده توافقنامه پاریس، کمک نماید.

از مهمترین عناصر جدید در این برنامه نسبت به برنامه های قبلی تشکیل«شورای نوآوری اروپا» (EIC)٢ با هدف 

حمایت از نوآوری ها با ماهیت پیشرفت عالی و ازهم گسیخته و با پتانسیل «افزایش مقیاس»٣ بوده که برای

سرمایه گذاران بخش خصوصی می تواند بسیار پر ریسک باشد و ٧٠٪ بودجه این بخش برای شرکت های کوچک 

و متوسط در نظر گرفته شده است. از دیگر عناصر جدید برنامه می توان به خط مشی «علم باز»٤ با هدف 

دسترسی آزاد به گزارشات و نتایج منتشرشده طرح و مشارکت هدف محور با صنعت برای حمایت از اهداف

سیاست های اتحادیه اروپا اشاره نمود.

برنامه راهبردی تدوین شده برای افق اروپا، اولویت سیاست ها و همچنین اثرات مورد انتظار از برنامه را مشخص 

کرده و موضوعات فراخوان داده شده را پوشش می دهد. یکی از اهداف مهم برنامه راهبردی، ارتقای سازگاری بین 

«برنامه های کاری»، «اولویت های اتحادیه اروپا و اولویت های ملی» و دستیابی به تداوم و انسجام اقدامات مالی 

فراتر از مدت زمان (دو) سالانه در برنامه های کاری است.

از عناصر اصلی برنامه راهبردی افق اروپا می توان به جهت گیری های راهبردی کلیدی برای حمایت از تحقیق و 

نوآوری، شناسایی برنامه ریزی های مشترک و سرمایه گذاری های مشترک با شرکای اروپایی، شناسایی ماموریت

 ها، زمینه های همکاری بین المللی، تعادل بین تحقیق و نوآوری، یکپارچه سازی علوم اجتماعی و علوم انسانی، 

نقش فناوری های کلیدی توانمند و زنجیره های ارزش راهبردی، برابری جنسیتی از جمله یکپارچه سازی بُعد 

جنسیتی در محتوای تحقیق و نوآوری، پایبندی به بالاترین استانداردهای اخلاقی و شرافت اشاره نمود.

این ٥ ماموریت در تطابق با ماموریت اصلی تعریف شده برای اتحادیه اروپا هستند. 

1  Sustainable Development Goals
2  European Innovation Council
3  Scale up
4  Open science 

 سازگاری با تغييرات
 آب و هوایی

 اقلیم و
 شهر هوشمند

 سلامت خاک و
غذای اروپا

سرطان   بازیابی و سلامت
 اقیانوس ها، دریاها و
 آب های ساحلی و

داخلی

ماموریت ها
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در فرایند برنامه ریزی راهبردی افق اروپا موارد کلیدی مانند: تمرکز ویژه بر روی چالش های «جهانی» و «رقابت 

صنعتی اروپا»، حصول اطمینان از مشارکت به موقع و مبادلات گسترده با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و تبادلات 

گسترده با «پارلمان اروپا»، تکمیل برنامه با مشورت با (ذینفعان) و (عموم مردم) به منظور کمک به تعاملات

قوی تر با شهروندان و جامعه مدنی مورد استفاده و توجه بوده است.

برنامه «افق اروپا» از طریق «برنامه های کاری» اجرا خواهد شد که محتوای آن از طریق برنامه ریزی  راهبردی 

مدون، تهیه شده است. جزئیات و نحوه تامین مالی برنامه نیز در بخش «برنامه های کاری» مشخص شده است. 

اهداف راهبردی و تأثیرات مورد انتظار در هر بخش با جزئیات تعيين شده است. 

برنامه کاری«افق اروپایی» به طور خلاصه در بخش پیاده سازی و اجرا (همانطور که در شکل زیر نشان داده شده 

است) شامل سه ستون  اصلی، بخش گسترش مشارکت کنندگان و تقویت حوزه پژوهشی، برنامه خاص صندوق 

دفاع اروپا و برنامه تکمیلی یوراتم می باشد. 

شکل ١- ساختار اجرایی برنامه «افق اروپا» ٢٠٢٧-٢٠٢١  

* موسسه نوآوری و فناوری اروپا (EIT) ١  بخشی از «برنامه صندوق دفاع اروپا» نیست.

 1   European Institute of Innovation and Technology
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در این برنامه کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کلیه اشخاص حقوقی از این کشورها، می توانند تحت شرایط 

برابری مشارکت  کنند، مگر اینکه محدودیت ها یا شرایط خاصی در برنامه کاری و/یا موضوع تعيين شده باشد. 

تقویت روابط بین دانشگاه و صنعت
بیش از ٣٧٪ از محققان از کشورهای غیر اتحادیه اروپا، در 

ایجاد مشارکت های راهبردی بین المللی و ارتقاء آنها نقش 

کلیدی داشته اند.

تامین مالی

 ١٠٫٠٠٠ محقق برتر

٢٠٠٫٠٠٠+ مقاله 
منتشر شده در مجلات علمی 

بین المللی 

 ٧ نفر
برنده جایزه نوبل١

 ٤ نفر
برنده مدال فیلدز٢ 

 ٩ نفر
برنده جایزه ولف٣

 حدود ٨٠٪
از پروژه های تأمین مالی شده 

منجر به پیشرفت های بزرگ و 

جدید علمی شده اند

+٧٥،٠٠٠
 فوق دکترا، دانشجوی دکترا و سایر کارکنان در 

برنامه  حمایت  تحت  پژوهشی   تیم های 

مشغول به کار هستند

٤،٧٠٠ شرکت
 ٢،٢٠٠ بنگاه  کوچک و متوسط اقتصادی

انواع مشارکت ها و همکاری ها در «افق اروپا» تابع مقررات « افق اروپا ٦٩٥١/٢٠٢١» می باشد و بر اساس این 

قانون تنظیم و بررسی می شود. 

 1 Nobel Prizes 
 2 Medals Fields
 3 Wolf Prizes

دستاوردها
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 3rd countries( اسامی این کشورها در پیوست پ قابل دسترسی است)
پیوند دسترسی به نحوه ارزیابی ها و نظارت ها

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/strategy/sup-
port-policy-making/shaping-eu-research-and-innovation-policy/evaluation-impact-assessment-and-monitoring/horizon-europ
e-programme-analysis_en
 

بیشتر فراخوان های «افق اروپا» برای شرکت کنندگان از کشورهای غیر مرتبط و سازمان های بین المللی، آزاد است، 

مگر اینکه محدودیت هایی و یا شرایط خاصی در برنامه کاری و/یا متن فراخوان/موضوع، تعيين شده باشد. 

برخی از فراخوان های «افق اروپا» به ویژه برای همکاری های بین المللی هستند و تشویق یا حتی به مشارکت 

از  شرکت کنندگان  دارند.  نیاز  تأمین شده،  اقدامات  در  اروپا  اتحادیه  غیرعضو  کشورهای  از  حقوقی  اشخاص 

کشورهای غیر اتحادیه اروپا و غیر مرتبط می توانند در اقدامات افق اروپا شرکت کنند. شرکت کنندگان از کشورهای 

با درآمد پایین تا متوسط (کشورهای ثالث)١ به طور خودکار واجد شرایط دریافت بودجه هستند.

   برای شرکت در برنامه افق اروپا، شناسایی مشارکت های اروپایی، بخشی جدایی ناپذیر از فرآیند است. این امر 

همسویی با اولویت های برنامه را تضمین می کند. 

   در برنامه افق اروپا شرح کوتاهی از عناوین اصلی برنامه ها، اهداف، نامزدهای مشارکت اروپایی در هر برنامه 

و نحوه ارتباط خوشه ها به صورت دقیق و کامل ارائه شده است که می تواند راهنمایی برای ورود به هر طرح، 

تشکیل و تنظیم ترکیب شرکا در کنسرسیوم های علمی و کاری باشد.

    کمیسیون اروپا بر برنامه های مالی و میزان پیشرفت  در دستیابی به اهداف هر بخش، ارزیابی و نظارت دقیق 
دارد و پایگاهی از شواهد برای بهبود اجرای برنامه ایجاد کرده است.٢

مخاطبین و ذینفعان برنامه افق اروپا به صورت زیر دسته بندی شده است:

1
2

مخاطبان و ذینفعان

Horizon 

دانشگاه ها
و موسسات تحقیقاتی 

بنگاه های نوآور مبتنی
بر فناوری های جدید 

پژوهشگران
و  فناوران

بنگاه های
کوچک و متوسط 

نهادهای
عمومی و دولتی 

١

٢٥

٣٤
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در تهیه این گزارش از محتوای نهایی شده و جدید هر بخش در سایت رسمی اتحادیه اروپا- برنامه افق اروپا 

به آدرس زیر استفاده شده است. پیوند (لینک) مرتبط با محتوی هر بخش به صورت آنلاین در دسترس 

قرار داشته و قابل دانلود است. 

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe_en

مزایای مشارکت در برنامه افق اروپا را می توان برای کشور ما به صورت زیر بیان نمود:

ایجاد ارتباط موثر با مراکز علمی اروپا و شبکه همکاری های بین المللی  

بسترسازی برای مشارکت در انجام پروژه های کلان و پروژه های مشترک بین المللی  

شناسایی موضوعات تحقیقاتی پیشرفته و لبه دانش  

ایجاد بازارهای جدید علم و فناوری  

انتقال دانش فنی و علمی   

تامین بودجه و ارزآوری  



فهرست
خلاصه مدیریتی

فهرست
مقدمه

معرفی برنامه

چشم انداز «افق اروپا»

ماموریت برنامه «افق اروپا» 

مهمترین عناصر جدید در برنامه «افق اروپا»  

برنامه راهبردی «افق اروپا» 

برنامه کاری «افق اروپا» 

معرفی بخش ها و زیربخش های اجرایی  برنامه کاری «افق اروپایی»

٧-١- ستون اول: «سرآمدی علمی»  

٧-٢- ستون دوم: «چالش های جهانی و رقابت صنعتی اروپا»  

٧-٣- ستون سوم: «اروپای نوآور»  

٧-٤- معرفی بخش گسترش مشارکت و تقویت منطقه پژوهش  اروپا  

٧-٥- معرفی برنامه ویژه (صندوق دفاع اروپا)  

٧-٦- معرفی برنامه تکمیلی (پژوهشی  و آموزشی) یوراتم   
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پیوست ها

معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» 

با توجه به اهمیت مشارکت در تدوین استانداردها، مقررات و معاهدات بین المللی برای حفظ حقوق ملی کشور و نیز 

ضرورت همکاری آگاهانه و مسئولانه با برنامه های جهانی مانند مقابله با تغييرات اقلیمی و نیز همکاری های علمی در 

پژوهش های    بین المللی به منظور آگاهی و رشد محققان در عرصه های نوین علوم، فنون و صنایع، «گروه استاندارد و 

ایمنی ستاد ویژه توسعه فناوری های نانو و میکرو» را بر آن داشت تا به رصد جدیدترین برنامه ها و سیاستگذاری های 

جهانی در حوزه فناوری نانو و مواد پیشرفته و توسعه ایمن و مسئولانه آن اقدام نماید.  

در مطالعه فعلی با توجه به تجربه موفق قبلی این کارگروه در مشارکت با برنامه «افق ٢٠٢٠» اروپا در حوزه ایمنی نانو، 

اقدام به ارزیابی و بررسی برنامه کلان و جدید اتحادیه اروپا با نام «افق اروپا » شده است.

برنامه «افق اروپا» یا «هوریزون اروپا» یک برنامه  ٧ ساله و نوآورانه در پژوهش های    علمی اتحادیه اروپا است که 

جانشین برنامه «افق ٢٠٢٠» (FP٨) و برنامه های قبلی آن یعنی «چارچوب تحقیق و توسعه فناوری » (FP٧ - FP١) شده 

است. کمیسیون اروپا این طرح را برای سال های ٢٠٢٧–٢٠٢١ با افزایش ٥٠٪ در بودجه علمی اتحادیه اروپا، تهیه و 

تصویب کرده است.

در این برنامه «مقابله با تغييرات آب و هوایی»، «کمک به دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد» و 

«رقابت پذیری و رشد اتحادیه اروپا» تقویت شده و همکاری های اعضای اتحادیه تسهیل و از تحقیق و نوآوری در 

تقویت، توسعه و اجرای سیاست های اتحادیه اروپا در عین مقابله با چالش های جهانی حمایت می شود. این طرح با 

هدف ابقاء اتحادیه اروپا در خط مقدم تحقیق و نوآوری در سراسر جهان تهیه و تصویب شده است و شعار اصلی این 

برنامه آنست که اروپا باید در تحقیق و نوآوری سرمایه گذاری کند تا بتواند رهبری علمی و فناوری خود را حفظ نماید.

در این مقوله مروری بر ابعاد مختلف برنامه «افق اروپا» شامل برنامه راهبردی، چشم اندازها، ماموریت های افق اروپا، 

تعریف شده،  پروژه های  و  برنامه های کاری  بر  مروری  و  اجرایی  ساختار  برنامه ها،  اهداف،  اروپا،  اتحادیه  ماموریت 

پرو ژه های «باز» با امکان مشارکت و پروژه های نانو محور، جهت اطلاع بیشتر علاقمندان تقدیم می گردد.  



برنامه «افق اروپا» یا «هوریزون اروپا» یک برنامه  ٧ ساله و نوآورانه در پژوهش های    علمی اتحادیه اروپا است که 

جانشین برنامه «افق ٢٠٢٠  از سال ٢٠١٤ تا ٢٠٢٠» (FP٨)١ و برنامه های قبلی آن یعنی «چارچوب تحقیق و توسعه فناوری  

از سال ١٩٨٤ تا ٢٠١٣» (FP٧ تا FP١)٢ شده است. کمیسیون اروپا این طرح علمی را برای سال های ٢٠٢٧–٢٠٢١ با افزایش 

٥٠٪ هزینه های آن، تهیه و تصویب کرده است.

بودجه طرح افق کنونی «هوریزون اروپا» به میزان ٩٥/٥ میلیارد یورو بوده که نسبت به برنامه قبلی «هوریزون٢٠٢٠ (با 

بودجه ٧٧ میلیارد یوروی)»، ١٨/٥ میلیارد یورو افزایش داشته است.

اگرچه ناظران مستقل پیش بینی کرده بودند که بودجه نهایی پس از اتمام مذاکرات طولانی با پارلمان اروپا و کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا بسیار کمتر مصوب خواهد شد اما با تلاش ها و پافشاری بسیاری از گروه های مدافع (و بخصوص 

کارلوس موداس٣  کمیسر سابق اتحادیه اروپا) و جلب حمایت سیاسی اعضاء با تاکید بر رقابت با ایده آمریکایی ها در 

«برنامه فضایی آپولو» با هدف تمرکز بر تلاش های پژوهشی  و افزایش علاقه عمومی، بودجه علمی گسترده تری برای 

این برنامه در اتحادیه اروپا به تصویب رسید.

در این برنامه «مقابله با تغييرات آب و هوایی»، «کمک به دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل» و «رقابت 

پذیری و رشد اتحادیه اروپا» تقویت می گردد. این برنامه همکاری ها را تسهیل و از تحقیق و نوآوری در تقویت، توسعه 

و اجرای سیاست های اتحادیه اروپا در عین مقابله با چالش های جهانی حمایت می کند. همچنین از ایجاد و گسترش 

دانش و فناوری های برتر، پشتیبانی می کند. این برنامه موجب تقویت ایجاد شغل، به کارگیری واستخدام استعداد ها، 

    ٤(ERA)افزایش رشد اقتصادی، ارتقای رقابت صنعتی و بهینه سازی تاثیر سرمایه گذاری ها در منطقه پژوهشی  اروپایی

می شود.

۳

۱- معرفی برنامه

افق ٢٠٢١افق ٢٠٢٧
٧٧ میلیارد یورو ٩٥/٥ میلیارد یورو 

 ١٨/٥ میلیارد یورو 

بودجه

افزایش

در این برنامه اشخاص حقوقی از اتحادیه اروپا و کشورهای مرتبط می توانند شرکت کنند.

1  Horizon 2020
2  Framework Programmes for Research and Technological Development
3 Carlos Moedas
4 European Research Area
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در حالی که در برنامه   هایFP٦  و FP٧ تمرکز بر پژوهش های    فنی بوده، اما تمرکز اصلی در افق ٢٠٢٠ بر نوآوری جهت رشد 

سریع تر اقتصادی، تجاری سازی پژوهش ها   ، رشداشتغال، یافتن راه حلی برای خاتمه دادن به استفاده کنندگان دولتی و 

تسهیل همکاری بخش خصوصی و دولتی در نوآوری بوده است.

طرح فعلی با هدف ابقاء اتحادیه اروپا در خط مقدم تحقیق و نوآوری در سراسر جهان تهیه و تصویب شده است. 

این طرح، حمایت از اقدامات در راستای اهداف سیاسی گسترده تر کمیسیون اروپا، از جمله تحول سبز و دیجیتال و 

بهبودی پایدار از همه گیری ١٩-COVID را در برنامه خود دارد و در نظر دارد که تا سال ٢٠٥٠، اروپا را به اولین قاره پاک از 

نظر اقلیم تبدیل کند و لذا حداقل ٣٥٪ از بودجه موجود را به اهداف اقلیمی و ٧/٥٪ را به موضوع تنوع زیستی 

اختصاص داده است.   

این برنامه در نظر دارد تا با تبدیل دهه ٢٠٣٠-٢٠٢١ به دهه دیجیتال اروپا را در حمایت بیشتر از اهداف «تحول سبز 

اروپا»١ ، ایجاد پیوندهای روشن بین فعالیت های تحقیق و توسعه و اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد و همچنین 

تلاش برای اطمینان از ایفای نقش اتحادیه اروپا به عنوان امضاکننده توافق نامه پاریس، کمک نماید.

گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو

۴

 1  Sustainable Development Goals

FP۱ FP۲ FP۳ FP۴ FP۵ FP۶ FP۷ FP۸ افق اروپا

(۲
۰۲

ق ۰
(اف

۱۹۸۷–۱۹۸۴ ۱۹۹۱– ۱۹۸۷ ۱۹۹۴–۱۹۹۰ ۱۹۹۸– ۱۹۹۴ ۲۰۰۲– ۱۹۹۸ ۲۰۰۶–۲۰۰۲  ۲۰۱۳– ۲۰۰۷ ۲۰۲۰–۲۰۱۴ ۲۰۲۷-۲۰۲۱

۹۵/۵
۷۷

٥٠/٥ (طی ٧ سال) +
٢/٧ برای پروژه یوراتم

١٦/٣١٥١٣/٢
٦/٦٥/٤٣/٨

مقایسه بودجه برنامه افق اروپا (۲۰۲۷-۲۰۲۱) با برنامه های کاری قبلی از سال ۱۹۸۴ 

*از برنامه FP٦ بودجه به برحسب یورو است.

(میلیارد یورو)

شعار اصلی این برنامه آن است که اروپا باید در تحقیق و نوآوری 

سرمایه گذاری کند تا بتواند رهبری علمی و فناوری خود را حفظ نماید.



«افق اروپا» برنامه مالی کلیدی اتحادیه اروپا برای تحقیق و نوآوری در تحقق اهداف 

زیر است:

    مقابله با تغييرات آب و هوایی؛ 

    کمک به دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد؛

    افزایش رقابت پذیری و رشد اتحادیه اروپا؛

     تسهیل همکاری ها و تقویت اثرگذاری تحقیق و نوآوری در توسعه، حمایت و 

اجرای سیاست های اتحادیه اروپا همزمان با مقابله با مشکلات جهانی؛

      پشتیبانی از ایجاد و انتشار بهتر دانش و فناوری  های برتر و عالی؛

     ایجاد شغل، به کارگیری تمامی استعدادها در اتحادیه اروپا، تقویت رشد اقتصادی، 

ارتقای رقابت های صنعتی و بهینه سازی تاثیر سرمایه گذاری ها در منطقه تقویت شده 

پژوهشی  اروپا. 

مأموریت های  شده،  تخصیص داده  بودجه  اثربخشی  افزایش  برای 
پژوهشی  و نوآوری برنامه «افق اروپا» با اهداف به وضوح تعریف شده، 

ترکیب شده است.  
پنج ماموریت این برنامه شامل موارد زیر است که در تطابق با ماموریت 

اصلی اتحادیه اروپا است: 

سازگاری با تغييرات آب و هوایی و اقلیمی شامل تحولات اجتماعی؛   

بی طرفی اقلیمی و شهرهای هوشمند و بی نظیر؛   

سرطان؛   

سلامت خاک و غذا اروپا؛   

بازیابی و سلامت اقیانوس ها، دریاها و آب های ساحلی و داخلی؛    

با توجه به نقش مفاهیم در نظر گرفته شده در ماموریت اتحادیه اروپا در درک ماموریت برنامه « افق اروپا» و آنکه «افق 

اروپا» برنامه نوآورانه و پژوهشی  برای دستیابی به ماموریت اتحادیه اروپا است، لذا در زیر به بیان محورهای اصلی 

ماموریت تعریف شده در اتحادیه اروپا اشاره می شود.

در پیوست الف اطلاعات بیشتری در خصوص ماموریت «اتحادیه اروپا» ارائه شده است. 

۵

٢-  چشم انداز برنامه «افق ا�وپا»

٣- مامو��ت برنامه «افق ا�وپا»

۱
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۳
۴
۵
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مهمترین عناصر جدید در این برنامه نسبت به برنامه های قبلی شامل موارد زیر است:  

حمایت از نوآوری ها با پتانسیل افزایش مقیاس که برای سرمایه گذاران بخش خصوصی می تواند بسیار پر ریسک 

باشد. ٧٠ درصد این بودجه برای شرکت های کوچک و متوسط در نظر گرفته شده است.

گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو

۶

۴-   مهمت��ن عناصر جدید در برنامه «افق ا�وپا»

«شورای نوآوری اروپا» ١

خط مشی «علم باز»٣

مجموعه ای از اقدامات برای دستیابی به اهداف جسورانه، الهام بخش و قابل اندازه گیری در یک بازه زمانی مشخص 

است. پنج حوزه ماموریت اصلی برای این برنامه درنظر گرفته شده است  (شامل: سازگاری با تغييرات آب و هوایی از 

جمله  تحول اجتماعی، سرطان، هوای پاک و شهرهای هوشمند، اقیانوس ها، دریاها و آب های ساحلی و داخلی سالم 

و سلامت خاک و غذا).

دسترسی آزاد اجباری به گزارشات و نتایج منتشرشده. اصول علم باز در سراسر برنامه اعمال می شود.

ماموریت ها 

 سازگاری با تغييرات
آب و هوایی

اقلیم و
 شهر هوشمند

 سلامت خاک و
 غذای اروپا

سرطان   بازیابی و سلامت
 اقیانوس ها، دریاها و
 آب های ساحلی و

داخلی

1  European Innovation Council
2  Scale up
3  Open science
 علم باز به معنی در دسترس قرار دادن پژوهش های علمی، انتشارات، داده ها و نرم افزارها و ترویج پژوهش های علمی، میان تمام سطوح از پرسشگران

  .جامعه آماتور یا حرفه ای است. علم باز شامل 6 اصل می باشد



مشارکت هدف محور با صنعت برای حمایت از اهداف سیاست های اتحادیه اروپا در نظر است.

برنامه «افق اروپا» از طریق «برنامه های کاری» اجرا خواهد شد. محتوای «برنامه های کاری» از طریق برنامه راهبردی 

تدوین شده، تهیه شده است. جزئیات و نحوه تامین مالی برنامه نیز در بخش «برنامه های کاری» مشخص شده است. 

اهداف راهبردی، جزئیات  و تأثیرات مورد انتظار در هر بخش، با جزئیات تعيين شده است. 

در برنامه راهبردی افق اروپا ، اولویت سیاست ها و همچنین اثرات مورد انتظار از برنامه مشخص شده است. این 

برنامه، مبنای «برنامه کاری» است و موضوعات فراخوان داده شده در «ستون دوم» برنامه را پوشش می دهد.

یکی از اهداف مهم برنامه راهبردی ارتقای سازگاری بین «برنامه های کاری»، «اولویت های اتحادیه اروپا و اولویت های 

ملی» و دستیابی به تداوم و انسجام اقدامات مالی فراتر از مدت زمان (دو) سالانه برنامه های کاری است.

۷

برنامه راهبردی «افق ا�وپا»  -۵

رویکرد جدید در مشارکت ها

عناصر اصلی برنامه  

جهت گیری های استراتژیک کلیدی برای حمایت از تحقیق و نوآوری، از جمله شرح اثرات مورد انتظار، مسائل 
بین خوشه ای و حوزه های مداخله ای تحت پوشش؛

شناسایی برنامه ریزی های مشترک و سرمایه گذاری های مشترک با شرکای اروپایی؛ 

شناسایی ماموریت ها؛

زمینه های همکاری بین المللی؛

مسائل خاص 

تعادل بین تحقیق و نوآوری؛

یکپارچه سازی علوم اجتماعی و علوم انسانی؛

نقش فناوری های کلیدی توانمند و زنجیره های ارزش راهبردی؛

برابری جنسیتی از جمله یکپارچه سازی بعد جنسیتی در محتوای تحقیق و نوآوری؛

پایبندی به بالاترین استانداردهای اخلاقی و شرافت؛

اولویت های انتشار و بهره برداری.

معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» ٢٠٢٧- ٢٠٢١ 



گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو

۸

هم تدوین برنامه استراتژیک و هم فرآیند برنامه ریزی آن در قوانین حقوقی «افق اروپا» گنجانده شده است.

در فرایند برنامه ریزی راهبردی افق اروپا موارد کلیدی زیر مورد استفاده و توجه بوده است:

   تمرکز ویژه روی «ستون دوم» افق اروپا یعنی چالش های «جهانی» و «رقابت صنعتی اروپا» و همچنین پوشش دهی 

فعالیت های مرتبط در سایر «ارکان» و بخش «گسترش مشارکت و تقویت بخش پژوهش های    اروپا»؛

   حصول اطمینان از مشارکت به موقع و مبادلات گسترده با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و تبادلات گسترده با «پارلمان 

اروپا»؛

   تکمیل برنامه با مشورت با سهامداران و عموم مردم به منظور کمک به تعاملات قوی تر با شهروندان و جامعه مدنی 

همچنین فرآیند برنامه ریزی استراتژیک شامل تجزیه و تحلیل کاملی از عناصر زیر بوده است:

   محرک های سیاسی، اجتماعی- اقتصادی و  محیط زیستی که با اولویت های سیاسی اتحادیه اروپا و کشورهای عضو 

این اتحادیه مرتبط هستند؛

   مشارکت در تحقیق و نوآوری در راستای تحقق اهداف سیاسی اتحادیه اروپا، همزمان با سرمایه گذاری در مطالعات 

علمی و ابتکارات مرتبط و مشارکت های رسمی؛

    پایگاه شواهد حاصل از فعالیت های آینده نگاری، علم و فناوری و شاخص های نوآوری، تحولات بین المللی مانند 

اجرای اهداف توسعه پایدار سازمان ملل و بازخورد حاصل از اجرای آن، از جمله نظارت بر اجرای اقدامات خاص با توجه 

به گسترش مشارکت و به اشتراک گذاری تعالی و مشارکت بنگاه های کوچک و متوسط (١SMEs) ؛

    اولویت هایی با پتانسیل اجرایی و هم افزایی با سایر برنامه های اتحادیه اروپا؛

   شرح رویکردهای مختلف برای مشاوره با ذی نفعان و مشارکت شهروندان به عنوان بخشی از کار برای توسعه 

«برنامه   های کاری»؛

    هم افزایی و مکمل بودن با برنامه «انجمن های علمی نوآور» (KICs)٢ در «موسسه نوآوری و فناوری اروپا» (EIT)٣؛

1  Small and medium-sized enterprises
2  Knowledge Innovation Communities
3  European Institute of Innovation and Technology



دو برنامه راهبردی در تدوین برنامه افق اروپا (٢٠٢٧-٢٠٢١) 

در اولین برنامه استراتژیک افق اروپا (٢٠٢٤-٢٠٢١) جهت گیری های راهبردی و کلیدی زیر در هدف گذاری ها برای سرمایه

 گذاری ها در چهار سال اول برنامه تعيين شده است.

     ارتقای استقلال راهبردی باز با توسعه فناوری های دیجیتال کلیدی، توانمند و نوظهور و زنجیره های ارزش برای تسریع 

و پیشبرد دوره تحولات «سبز و دیجیتال»١  از طریق فناوری ها و نوآوری های انسان محور؛

     احیای اکوسیستم های اروپایی و تنوع زیستی و مدیریت پایدار منابع طبیعی برای تضمین امنیت غذایی و محیط

 زیست پاک و سالم؛

     تبدیل اروپا به اولین اقتصاد پایدار، چرخشی و بی طرف اقلیمی با قابلیت دیجیتالی از طریق تغيير در سامانه های 

حمل ونقل، انرژی، ساخت و ساز و تولید؛

     ایجاد یک جامعه اروپایی انعطاف پذیرتر، فراگیر و دموکراتیک، آماده و پاسخ گو به تهدیدات و بلایا، رسیدگی به 

نابرابری ها، ارائه مراقبت های بهداشتی با کیفیت بالا و توانمندسازی همه شهروندان برای کار در دوره تحولات سبز و 

دیجیتال.

همچنین در این برنامه شناسایی مشارکت کنندگان مالی، ماموریت های اصلی اتحادیه اروپا و نحوه همکاری های

بین المللی و سایر جنبه های افق اروپا انجام شده است.

دومین فرآیند برنامه ریزی استراتژیک افق اروپا در سال ٢٠٢٢ به طور رسمی آغاز شد. به عنوان اولین گام در این فرآیند، 

کمیسیون یک پایه قوی و تحلیلی برای تدوین برنامه استراتژیک ایجاد و برنامه راهبردی ٢٠٢٧-٢٠٢٥ با مشارکت 
شهروندان و ذی نفعان طراحی کرده است. ٢

این برنامه استراتژیک با مشارکت اولیه و تبادلات گسترده با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و تبادلات گسترده با پارلمان 

اروپا تهیه شده است و انتظار می رود در سال ٢٠٢٤ تصویب شود. در پیوست ب برای آگاهی بیشتر خلاصه مدیریتی 

از گزارش آنالیز برنامه راهبردی «افق اروپا» برای سال های (٢٠٢٧-٢٠٢٥) ارایه شده است. 

۹

در زیر به شرح مختصری از جهت گیری های کلیدی و راهبردی آن ها اشاره می شود.

دوره ٢٠٢٧-٢٠٢٥ دوره ٢٠٢٤-٢٠٢١ 

٥-١ اولین برنامه راهبردی افق اروپا برای سال های (٢٠٢٤-٢٠٢١)

٥-٢  دومین برنامه راهبردی افق اروپا برای سال های (٢٠٢٧-٢٠٢٥)

١

٢

٣

٤

١  قرارداد سبز اروپا و استراتژی دیجیتال اتحادیه اروپا، سنگ بنای طرح بازیابی اروپا پس از همه گیری کرونا است که همراه با برنامه های بهبود و تاب آوری ملی، به عنوان یک فرصت منحصربه فرد 

برای تغيير اقتصاد اتحادیه اروپا در نظر گرفته شده و اروپا را سبزتر و دیجیتال تر می سازد.

٢   در یک کارگاه آموزشی اختصاصی در ١ دسامبر ٢٠٢٢ با شهروندان مشورت شد و بازخوردها در در مورد آینده اروپا به عنوان مبنایی برای نظرات شهروندان برای ترسیم اولویت های تحقیق و نوآوری 

برای سه سال آخر برنامه افق اروپا استفاده شد. 

همچنین در بزرگترین مشاوره آنلاین عمومی،  برنامه استراتژیک «افق اروپا»   ٢٠٢٧-٢٠٢٥ به نظر سنجی گذاشته شد. این مشاوره سوالاتی در مورد گذشته، حال و آینده برنامه های تحقیق و نوآوری 

داشت و به ذی¬نفعان اجازه داد تا مواضع خود را در مورد این موضوع ارائه دهند. این تمرین در ١ دسامبر ٢٠٢٢ راه اندازی شد و به مدت ١٢ هفته تا ٢٣ فوریه ٢٠٢٣ باز ماند. نتایج این رویدادها 

در سند تحلیلی برنامه راهبردی افق اروپا ٢٠٢٧-٢٠٢٥ وارد شده است.

معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» ٢٠٢٧- ٢٠٢١ 



به طورکلی ساختار برنامه کاری «افق اروپا» ٢٠٢٧-٢٠٢١  شامل بخش های  اصلی وزیربخش های مرتبط زیر است:  

گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو

۱۰

1 Work programme

2  Marie Skłodowska-Curie Actions

3 Pillar I

4  Pillar II

5 Pillar III

6 widening participation and strengthening the European Research Area

7  European Research Council (ERC)

8  Joint Research Centre (JRC)

9  European Innovation Council (EIC)

10 European Institute of Innovation and Technology (EIT)

11 specific programme

12 European Defence Fund

برنامه  کا�ی۱  «افق ا�وپا»  -۶

اقدامات و زیرساخت های برنامه ماری اسکلودوسکا-کوری٢  زیر بخش «ستون اول»٣  برنامه «افق اروپا»  •

همه خوشه های زیر بخش «ستون دوم»٤ برنامه «افق اروپا»  •

اکوسیستم های نوآوری اروپا زیر بخش «ستون سوم»٥  برنامه «افق اروپا»  •
بخش گسترش مشارکت و تقویت منطقه پژوهشی  اروپا ٦  •

 برنامه کاری اصلی

 برنامه های خاص١١

سایر برنامه های کاری پوشش داده شده در زیر بخش ها

 ١٠ (EIT) فعالیت های موسسه نوآوری و فناوری اروپایی

برنامه «افق اروپا» از طریق برنامه خاص «صندوق دفاع اروپا»١٢  و برنامه «تحقیق و آموزش یوراتم»١٣ اجرا و تکمیل

می شود. هر کدام از این برنامه های خاص یک برنامه کاری جداگانه نیز دارند.

هر بخش برنامه کاری شامل تعدادی مقصد خواهد بود که موضوع مورد نظر و خروجی های مورد انتظار را مشخص 

می کند. نکته مهم آن است که باتوجه به رویکرد تأثیر محور برنامه افق اروپا، کلیه مقاصد و خروجی ها دقیقاً مشخص 

شده است اما روش شناختی دقیق هر موضوع به کنسرسیوم های متقاضی واگذار شده است. 

 ٧(ERC) شورای پژوهش    اروپایی  •

  ٨(JRC) مرکز پژوهش های    مشترک  •
٩ (EIC) شورای نوآوری اروپا  •

بخش قابل توجهی از ستون دوم افق اروپا از طریق مشارکت های نهادینه شده، به ویژه در زمینه های حمل ونقل، انرژی، 

دیجیتال و اقتصاد مبتنی بر زیست، که برنامه های کاری جداگانه نیز خواهند داشت، اجرا خواهد شد.

در اسناد برنامه نویسی جداگانه تنظیم شده است.

بودجه بندی های مالی برنامه «افق اروپا» در چارچوب «برنامه   های کاری» تعيين شده است. 
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۱۱

معرفی بخش ها و ����خش های اجرایی  برنامه کا�ی «افق ا�وپایی»   -۷
برنامه کاری«افق اروپایی» به طور خلاصه برای پیاده سازی و اجرا همانطور که در شکل-١ نشان داده شده است شامل 

سه ستون  اصلی، بخش گسترش مشارکت کنندگان و تقویت حوزه پژوهشی ، برنامه خاص صندوق دفاع اروپا و برنامه 

تکمیلی یوراتم می باشد که در زیر  به شرح هر بخش و زیربخش های طراحی شده و فعال آن پرداخته می شود. 

سه ستون١  اصلی این برنامه شامل: 

ستون اول: « سرآمدی علمی» ٢  

ستون دوم: «چالش های جهانی و رقابت صنعتی اروپا» ٣  

ستون سوم: «اروپای نوآور» ٤  

اهداف و اجزاء هر یک از این ستون ها به شرح ادامه است:

شکل ١- ساختار اجرایی برنامه «افق اروپا» ٢٠٢٧-٢٠٢١ 

موسسه نوآوری و فناوری اروپا (EIT) بخشی از «برنامه صندوق دفاع اروپا» نیست.

1   Pillar
2  Excellent Science pillar
3  The Global Challenges and European Industrial Competitiveness pillar
4  The Innovative Europe pillar

معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» ٢٠٢٧- ٢٠٢١ 



گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو

۱۲

هدف ستون اول با عنوان «سرآمدی علمی»، هدایت برتری علمی و حمایت از موقعیت اتحادیه اروپا به عنوان یک 

رهبر جهانی در علم و افزایش رقابت علمی اتحادیه اروپا در مقیاس جهانی است. به گفته سیاستگذاران این برنامه، 

پژوهش   ، علم و نوآوری می تواند جوامع و اقتصاد اروپایی را به جلو سوق داده و دانش جدید همه جنبه های زندگی در 

این اتحادیه را بهبود می بخشد. ستون اول با عنوان  «سرآمدی علمی» از پژوهش های    مرزی و ایده های علمی موفق 

پشتیبانی می کند، بهترین محققان را از اروپا و فراتر از آن جذب کرده و آن ها را با مهارت ها و زیرساخت های پژوهشی

  در رده جهانی آشنا و مجهز می کند.

این برنامه از پروژه های پژوهشی  مرزی که توسط محققان برتر در «شورای پژوهش    اروپایی» تعریف شده و هدایت 

می شوند، حمایت مالی می کند و نیز حامی کمک هزینه های تحصیلی برای محققان با تجربه، شبکه های آموزشی دوره 

دکترا و تبادل محققین و ترغیب بیشتر جوانان به سمت شغل های پژوهشی، از طریق برنامه «ماری کوری» بوده و در 

ایجاد زیرساخت های پژوهشی  در سطح جهان سرمایه گذاری می کند. 

٧-١ ستون اول: «سرآمدی علمی»

«شورای پژوهش    اروپایی»

«ماری اسکلودوسکا-کوری»

 «زیرساخت های پژوهشی »

٦/٦ میلیارد یورو

١٦ میلیارد یورو

٢/٤٢٥ میلیارد یورو
میلیارد یورو

 کل بودجه



معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» ٢٠٢٧- ٢٠٢١ 

۱۳

1 Nobel Prizes 
2 Medals Fields
3 Wolf Prizes

دستاوردهای این بخش

این نهاد از پژوهشگران برتر از هر نقطه جهان و فعالیت هایی که برای پیش بردن مرزهای 

دانش در اروپا انجام شود، پشتیبانی می کند. این خود محققین هستند که موضوعات و

جهت گیری ها را در پروژه هایشان مشخص می کنند. این امر به واقع تضمین کننده جدیدترین 

و امیدوارکننده ترین تلاش های علمی، به سوی تنها معیار مورد نظر یعنی «سرآمدی علمی» 

است.

 (ERC) شورای پژوهش اروپایی

مزایای مشارکت در برنامه های شورای پژوهش    اروپایی 

مزایا برای محققین مزایا برای اتحادیه اروپا

پیشرفت در مرزهای دانش
رهبری جدید در زمینه فناوری های جدید و نوظهور
 اتحادیه اروپا را برای بهترین محققان جذاب تر می کند
الهام بخش اصلاحات ملی است و کیفیت و دیده شدن

 پژوهش های    اروپایی را به طور کلی افزایش می دهد 
درک عمیق تر از چالش های جهانی

شده تعریف  و  بلندپروازانه  پروژه های  برای  مالی   کمک های 
توسط خود محققان

امکان پیش گام بودن، برای (سود بالا/خطر بالا) را فراهم می کند
ایجاد تیم پژوهشی  خود محقق

ثبات مالی بلندمدت پروژه
 دیده شدن در جامعه جهانی

 ١٠٫٠٠٠ محقق برتر
تامین مالی شده اند

٢٠٠٫٠٠٠+ مقاله 
منتشر شده در مجلات 

علمی بین المللی 

 ٧ نفر
برنده جایزه نوبل١

 ٤ نفر
برنده مدال فیلدز٢ 

 ٩ نفر
برنده جایزه ولف٣

 حدود ٨٠٪
از پروژه های تأمین مالی شده  

توسط ERC منجر به پیشرفت های 
بزرگ و جدید علمی 

+٧٥،٠٠٠
 فوق دکترا، دانشجوی دکترا و 

سایر کارکنان در تیم های 
پژوهشی  تحت حمایت برنامه 

به طور متوسط شش عضو
 ERC توسط هر دریافت کننده
در تیم او استخدام می شود.
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این برنامه از محققان سراسر جهان در تمام مراحل شغلی خود با تمرکز بر آموزش، مهارت ها 

و توسعه شغلی آن ها حمایت می کند. MSCA همچنین از برنامه های عالی دکترا و فوق 

دکترا و پروژه های مشترک با مؤسسات حمایت می کند. همچنین همکاری فراتر از دانشگاه، 

به ویژه با صنعت و بنگاه های کوچک و متوسط را تقویت می کند.

1 Emmanuelle Charpentier
2 Jennifer Doudna

مزایای مشارکت در برنامه های ماری اسکودووسکا-کوری  

دستاوردهای این بخش

مزایا برای محققین مزایا برای اتحادیه اروپا

 تعالی علمی در همه کشورها

جذب و حفظ استعدادها در اروپا

تحقیق و نوآوری با کیفیت بالا برای توسعه پایدار اروپا

 افزایش همکاری های راهبردی و گردش افکار بین کشورها،
نظامات و بخش ها

پیوندهای جدید بین تحقیق، صنعت و جامعه

 منطقه پژوهشی اروپایی قوی تر

دانش و مهارت های جدید در داخل و خارج از دانشگاه

 افزایش چشم انداز شغلی و اشتغال

ذهنیت نوآوری محور برای تبدیل ایده ها به محصولات و خدمات

 شبکه سازی و افزایش وسعت دید در جامعه تحقیق و نوآوری
اروپا

مواجهه و تجربه بین المللی، بین رشته ای و بین بخشی

دسترسی به سازمان های پیشرو، کارشناسان برتر و تیم هایشان

 (MSCA) اقدامات ماری اسکودووسکا-کوری

همکار سابق MSCA برنده جایزه نوبل شد!
در سال ٢٠٢٠، امانوئل شارپنتیر١ ، همکار سابق MSCA به 
همراه جنیفر آ. داودنا٢ جایزه نوبل شیمی را برای توسعه 
روشی برای ویرایش ژنوم دریافت کردند. سایر همکاران 
و سرپرستان MSCA نیز برنده جوایز معتبری از جمله

٩ جایزه نوبل و ١ جایزه اسکار شده اند.

تقویت روابط بین دانشگاه و صنعت
به  نزدیک  و  شرکت   ٤٫٧٠٠ شامل 
متوسط  و  کوچک  بنگاه    ٢٫٢٠٠

اقتصادی است.

تحرک جهانی پژوهش 

و همکاری علمی

از  محقق   ٦٥٫٠٠٠ از  بیش  از   MSCA  ،«٢٠٢٠ «افق  در 

اتحادیه اروپا و فراتر از آن، از جمله ٢٥٫٠٠٠ کاندیدای 

دکترا حمایت کرده است. همچنین بیش از ١٫٠٠٠ برنامه 

دکترا در این برنامه تامین مالی شده اند.

عمدتاً   MSCA از طریق   «٢٠٢٠ «افق  در 

اتحادیه  غیر  کشورهای  از  سازمان هایی 

 ٣٤٥٠ با  غیر مرتبط  کشورهای  و  اروپا 

پروژه   ١٨٠٠ در  سازمان   ١٢٧٥ و  مشارکت 

این برنامه همکاری کردند.



معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» ٢٠٢٧- ٢٠٢١ 

۱۵

1 Pan- European RIs 
2 European Open Science Cloud
3 European Strategy Forum on Research Infrastructures (ESFRI)

دستاوردهای این بخش

در این بخش امکانات، منابع و خدمات برای انجام پژوهشی    و پرورش نوآوری ها، فراهم

می شود. امکانات می توانند منحصر به یک مورد، توزیع شده یا مجازی باشند. در حالی که اقدام 

اتحادیه اروپا در بخش زیرساخت های پژوهشی ، استفاده از این امکانات را برای رسیدگی به 

تثبیت و  ارتقاء  توسعه،  از  همچنین  می سازد،  بهینه  اجتماعی  و  علمی  چالش های 

«زیرساخت های پژوهشی  عالی پان-اروپایی»١ حمایت می شود. با پشتیبانی از اجرای «ابر علوم 

باز اروپا»٢ که «زیرساخت های پژوهشی»  عناصر اصلی آن هستند، دسترسی به منابع دیجیتال 

و پردازش گسترده داده ها نیز امکان پذیر می شود. 

 (RIS)  زیرساخت های پژوهشی

مزایای برنامه «زیرساخت های پژوهشی» 

مزایا برای محققین مزایا برای اتحادیه اروپا

افزایش ظرفیت تحقیق و نوآوری و سرمایه گذاری هماهنگ
توسعه نوآوری و پروژه های پیشرفته در اتحادیه اروپا
همکاری پژوهشی و صنعتی در توسعه ابزار دقیق
توسعه منطقه ای و جذب مناطق کمتر نوآور
در همکاری  طریق  از  اروپا  اتحادیه  علمی  رهبری   تقویت 
پژوهش های  بین المللی
تبادل داده ها و عملکردها

دسترسی باز و فراملی به برترین ابزارها و زیرساخت های علمی
همکاری با شرکای پیشرو در صنعت
در دسترس بودن خدمات سفارشی

آموزش های مدیریتی و بهره برداری از زیرساخت های پیشرفته

 منجر به ایجاد بیش از ٥٠ زیرساخت

 پژوهش  اروپایی شده است.

بیش از ٢٠ سال، کمیسیون اروپا با کشورهای عضو و انجمن های علمی در «دیوان راهبردی اروپا در زیرساخت های 

پژوهشی»  (ESFRI)٣ برای توسعه جدید و همه جانبه زیرساخت های پان-اروپایی و شبکه سازی مؤثر زیرساخت های 

موجود، کار کرده است.

 این هماهنگی در سیاست ها و اقدامات تشویقی ذیل 

برنامه های FP سبب شده است تا نزدیک به ٢٠ میلیارد 

یورو سرمایه گذاری در این بخش انجام شود.
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ستون دوم با عنوان چالش های جهانی و رقابت صنعتی اروپا است که در آن از پژوهش های    مرتبط با چالش های 

اجتماعی حمایت می شود و به تقویت ظرفیت های فنی و صنعتی در راستای خوشه های١ تعریف شده در آن اقدام

می شود. در این بخش ماموریت های اتحادیه اروپا با اهداف بلندپروازانه برای مقابله با برخی از بزرگترین مشکلات، 

از  که  است  مشترک»٢  پژوهش های     «مرکز  فعالیت های  پیگیری  شامل  بخش  این  همچنین  است.  شده  تعيين 

سیاستگذاران اتحادیه اروپا و سیاستگذاران ملی با شواهد علمی مستقل و پشتیبانی های فنی حمایت می کند. 

در این ستون خوشه هایی از فعالیت های پژوهشی و نوآوری ایجاد شده است تا با به حداکثر رساندن یکپارچگی و

هم افزایی در حوزه های موضوعی مربوطه، تأثیرگذاری بالا و پایداری در اتحادیه ایجاد شود. 

خوشه  های این ستون شامل موضوعات زیر است: 

اقدامات مستقیم غیر هسته ای مرکز پژوهش های مشترک٩ نیز در این بخش پیگیری می گردد. بیش از ٥٣ میلیارد یورو 

از بودجه «افق اروپا»  به این ستون اختصاص داده شده است.

در این ستون، پیگیری «اهداف توسعه پایدار سازمان ملل» از طریق پیگیری اصول «دستور کار ٢٠٣٠ برای توسعه 

و اقلیمی»  تغييرات  مورد  در  ملل متحد  «کنوانسیون چارچوب سازمان  که تحت  پاریس»  «موافقت نامه  پایدار»، 

رقابت پذیری صنایع اتحادیه اروپا، تصویب شده است، با همکاری های بین رشته ای، فرابخشی، فراسیاستی و فرامرزی 

انجام می شود.

سازماندهی ابتکارات بلندپروازانه در مقیاس وسیع و در قالب مأموریت های تحقیق و نوآوری، این برنامه را قادر

می سازد تا از طریق همکاری های بین المللی و دیپلماسی های علمی، تأثیری تحول آفرین و نظام مند در جامعه در 

حمایت از اهداف توسعه پایدار داشته باشد. فعالیت های ذیل برنامه های این ستون طیف کاملی از فعالیت های تحقیق 

و نوآوری را پوشش می دهد تا اطمینان حاصل شود که اتحادیه اروپا در اولویت های استراتژیک تعریف شده سرآمد 

باقی می ماند.

هدف این ستون ایجاد و انتشار بهتر علوم جدید با کیفیت بالا، فناوری ها و راه حل های پایدار، تقویت رقابت صنعتی 

اروپا، تقویت تأثیر تحقیق و نوآوری در توسعه، حمایت و اجرای سیاست های اتحادیه و حمایت از پذیرش راه حل های 

نوآورانه در صنعت به ویژه در بنگاه های کوچک و متوسط و استارت آپ ها و جامعه، برای مواجهه با چالش های جهانی 

است.

٧-٢ ستون دوم: «چالش های جهانی و رقابت صنعتی ا�وپا» 

1  Clusters
2  Joint Research Centre
3  Health;
4  Culture, Creativity and Inclusive Society;
5  Civil Security for Society;

سلامت٣
فرهنگ،

خلاقیت و 
جامعه فراگیر٤

امنیت مدنی
 برای جامعه٥

دیجیتال،
صنعت و

فضـا ٦

آب و هوا،
انرژی و

حمل ونقل ٧

غذا،
اقتصاد زیستی،
منابع طبیعی،
کشاورزی و

محیط زیست ٨

6  Digital, Industry and Space;
7  Climate, Energy and Mobility;
8  Food, Bioeconomy, Natural Resources, Agriculture and Environment;
9  Non-nuclear direct actions of the Joint Research Centre
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 Technology readiness levels
دربرنامه «افق اروپا» تعریف هر سطح از بلوغ فناوری شامل:  TRL ١: رعایت اصول اساسی مشاهده می شود؛ TRL ٢: مفهوم فناوری فرموله شده 
است ؛ TRL ٣: اثبات تجربی مفهوم؛ TRL ٤: تایید فناوری در آزمایشگاه؛ TRL ٥: تایید فناوری در محیط مربوطه؛ TRL ٦: اثبات فناوری در محیط 
مربوطه؛ TRL ٧: اثبات نمونه آزمایشی سیستم، در محیط عملیاتی؛ TRL ٨: سیستم کامل و واجد شرایط لازمه شده است؛ TRL ٩: سیستم واقعی 

در محیط عملیاتی اثبات شده است.

     علوم اجتماعی و علوم انسانی به طور کامل در تمام خوشه ها، از جمله فعالیت های ویژه و اختصاصی آن، ادغام شده 

است.

    ستون دوم فعالیت های طیف وسیعی از «سطوح آمادگی فناوری»(TRLs)١ ، از جمله سطوح آمادگی پایین تر را 

پوشش می دهد.

    هر خوشه به چندین هدف توسعه پایدار کمک می کند و بسیاری از اهداف توسعه پایدار در بیش از یک خوشه 

پشتیبانی می شوند.

علاوه بر خوشه ها، اقدامات مستقیم غیرهسته ای «مرکز پژوهش های مشترک» (JRC) نیز تحت این ستون می باشد که 

با هدف تولید شواهد علمی با کیفیت بالا برای سیاستگذاری های عمومی خوب، کارآمد و مقرون به صرفه است. مرکز 

پژوهش های مشترک سیاست های این اتحادیه را بر اساس شواهد علمی مستقل و پشتیبانی های فنی مرتبط در طول 

چرخه سیاستی خود تدوین می کند و پژوهش های خود را بر روی اولویت های سیاستی اتحادیه متمرکز کرده است.

برنامه ریزی شفاف و استراتژیک در خصوص فعالیت های تحقیق و نوآوری در ستون «چالش های جهانی و رقابت پذیری 

صنعتی اروپا» از اجرای فعالیت های این ستون حمایت می کند که منجر به یک برنامه استراتژیک چندساله شده است.

معرفی بیشتر خوشه ها و برنامه های این بخش: 

حفاظت از جمعیت و ارتقای سلامت و رفاه در ارتباط با کلیه جوامع و محیطهای شغلی است. در نهایت، این خوشه 

همچنین با هدف مقرون به صرفه تر، عادلانه تر و پایدارتر کردن سامانه های بهداشت عمومی، پیشگیری و مقابله با

بیماری های مرتبط با فقر  و نیز امکان مشارکت و خودمدیریتی بیماران را فراهم می کند.

بودجه این بخش در برنامه ٨/٢٤٦ میلیارد یورو است (یعنی ٨/٦٣ ٪ از سهم ٥٦/٠٣ ٪ ستون دوم برنامه).

حوزه های کاری این بخش از برنامه شامل موارد زیر است: 

١- سلامتی در طول زندگی؛

٢- عوامل تعيين کننده سلامت محیطی و اجتماعی؛

٣- بیماری های غیر واگیر و نادر؛

٤- بیماری های عفونی از جمله بیماری های مرتبط با فقر و بیمار های نادیده گرفته شده؛

٥- ابزارها، فناوری ها و راه حل های دیجیتالی برای سلامت و مراقبت از جمله: پزشکی شخصی؛

٦- سامانه های مراقبت های بهداشتی.

سلامت

1
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١ Plenetary boundaries: مرزهای سیاره ای فعلی شامل: ١-تغييرات آب و هوایی، ٢-اسیدی شدن اقیانوس ها، ٣-کاهش ازن استراتوسفر، ٤-جریان های 
بیوژئوشیمیایی در چرخه نیتروژن (N) و چرخه فسفر (P)، ٥-استفاده جهانی از آب شیرین، ٦-تغيير سیستم زمین، ٧-فرسایش یکپارچگی بیوسفر (از دست دادن 

تنوع زیستی)، ٨-آلودگی های شیمیایی و ٩-بارگذاری آئروسل اتمسفری است.

هدف این خوشه تقویت ارزش های دموکراتیک اروپایی، از جمله حاکمیت قانون و حقوق اساسی، حفاظت از میراث 

فرهنگی اروپا، و ارتقای تحولات اجتماعی- اقتصادی است. 

بودجه این بخش در برنامه ٢/٢٨٠ میلیارد یورو است (یعنی ٢/٣٩ ٪ از سهم ٥٦/٠٣ ٪ ستون دوم برنامه).

حوزه های کاری این بخش از برنامه شامل موارد زیر است: 

١-  دموکراسی؛

٢- میراث فرهنگی؛

٣- تحولات اجتماعی و اقتصادی.

این خوشه به چالش های ناشی از تهدیدات امنیتی ، از جمله جرایم سایبری و همچنین بلایای طبیعی و انسان ساز پاسخ 

می دهد.

بودجه این بخش در برنامه ١/٥٩٦ میلیارد یورو است (یعنی ١/٦٧ ٪ از سهم ٥٦/٠٣ ٪ ستون دوم برنام).

چشم انداز کلی این خوشه، رسیدن اروپا به فناوری های رقابتی و قابل اعتماد در این حوزه برای دستیابی به نوع اروپایی 

این صنعت و رهبری جهانی در زمینه های کلیدی این بخش است. این رهبری سبب می شود تا تولید و مصرف به گونه

 ای باشد تا به مرزهای سیاره ای١ احترام گذاشته شود و منافع برای همه بخش های جامعه در زمینه های اجتماعی، 

اقتصادی و سرزمینی در اروپا به حداکثر برسد. 

هدف این برنامه ایجاد صنعت رقابتی، دیجیتال، کم کربن و چرخشی بوده و تامین پایدار مواد خام را تضمین می کند، 

همچنین در این برنامه مواد پیشرفته توسعه یافته و زمینه پیشرفت و نوآوری را در مقابله با چالش های جهانی فراهم 

می شود.

حوزه های کاری این بخش از برنامه شامل موارد زیر است: 

١- جوامع مقاوم در برابر بلایا؛

٢- حفاظت و امنیت؛

٣- امنیت سایبری.

فرهنگ، خلاقیت و جامعه فراگیر

امنیت مدنی برای جامعه 

دیجیتال، صنعت و فضا 
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بودجه این بخش در برنامه ١٥/٣٤٩ میلیارد یورو است (یعنی ١٦/٠٧ ٪ از سهم ٥٦/٠٣ ٪ ستون دوم برنامه).

حوزه های کاری این بخش از برنامه شامل موارد زیر است: 

١- فناوری های تولید؛

٢- فناوری های دیجیتالی کلیدی از جمله فناوری های کوانتومی؛

٣- فناوری های توانمند درحال ظهور؛

٤- مواد پیشرفته؛

٥- هوش مصنوعی و رباتیک؛

٦- اینترنت نسل بعدی؛

٧- محاسبات پیشرفته و کلان  داده ها؛

٨- صنایع چرخشی؛

٩- صنایع کم کربن و پاک؛

١٠- فضا از جمله رصد زمین.

هدف این خوشه مبارزه با تغييرات اقلیمی و درک بهتر علل، سیر تکاملی، ریسک ها، تأثیرات و فرصت های آن و ساختن 

بخش های انرژی و حمل ونقل این اتحادیه به صورت سازگارتر با اقلیم و محیط زیست، کارآمدتر، رقابتی تر، هوشمندتر، 

ایمن تر و انعطاف پذیرتر است.

بودجه این بخش در برنامه ١٥/١٢٣ میلیارد یورو است (یعنی ١٥/٨٣ ٪ از سهم ٥٦/٠٣ ٪ ستون دوم برنامه).

حوزه های کاری این بخش از برنامه شامل موارد زیر است: 

١- علم آب و هوا و راه حل ها؛

٢- تأمین انرژی؛

٣- سامانه ها و شبکه های انرژی؛

٤- ساختمان ها و تاسیسات صنعتی در انتقال انرژی؛

٥- جوامع و شهرها؛

٦- رقابت صنعتی در حمل و نقل؛

٧- حمل و نقل و جابه جایی پاک، ایمن و در دسترس؛

٨- حمل و نقل هوشمند؛

٩- ذخیره انرژی.

آب و هوا، انرژی و حمل ونقل
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هدف این خوشه کاهش تخریب محیط زیست، توقف و معکوس کردن کاهش تنوع زیستی در خشکی، آب های داخلی 

و دریا و مدیریت بهتر منابع طبیعی از طریق تغييرات دگرگون کننده اقتصاد و جامعه در مناطق شهری و روستایی است.

در این خوشه تلاش بر آن است تا امنیت غذایی در داخل مرزهای سیاره ای برای همه، از طریق دانش، نوآوری و 

اقتصاد  به یک  و دسترسی  غذایی، تضمین شده  و سامانه های  آبزی پروری  در کشاورزی، شیلات،  دیجیتالی شدن 

چرخشی کم کربن با منابع کارآمد و نیز اقتصاد زیستی پایدار (شامل جنگلداری) هدایت و تسریع شود.

فعالیت های پژوهشی و نوآوری تحت خوشه ٦ به اهداف «تحول سبز اروپا» در ارتباط با «استراتژی تنوع زیستی تا سال 

٢٠٣٠»، «راهبرد از مزرعه تا سفره»١ ، «پیمان اقلیم اروپا»٢ ، «صنعت پایدار»٣، «حذف آلودگی» و همچنین «چشم انداز 

بلندمدت برای مناطق روستایی»  و «اهداف توسعه پایدار»  کمک خواهد کرد.

بودجه این بخش در برنامه ٨/٩٥٢ میلیارد یورو است (یعنی ٩/٣٧ ٪ از سهم ٥٦/٠٣ ٪ ستون دوم برنامه)

مرکز پژوهش های مشترک (JRC) کمیسیون اروپا به منظور ارائه مشاوره علمی مستقل و حمایت از سیاست های 

اتحادیه اروپا، دانشمندان را برای انجام پژوهش های مربوط استخدام می کند. هدف این بخش در برنامه افق اروپا 

ایجاد شواهد علمی با کیفیت بالا برای سیاست  گذاری های عمومی مطلوب است. برای ارایه ابتکارات و پیشنهادات 

جدید در قوانین اتحادیه اروپا نیاز به شواهد واضح، جامع و متعادل بوده درحالی که در حوزه اجرای سیاست ها، به 

شواهدی برای اندازه گیری و نظارت بر پیشرفت نیاز است.

مرکز پژوهش های مشترک (JRC) سیاست های اتحادیه اروپا را با شواهد علمی مستقل و پشتیبانی فنی در طول چرخه 

سیاستگذاری ارائه می کند. این مرکز پژوهش های خود را بر روی اولویت های سیاست اتحادیه اروپا متمرکز کرده است.

حوزه های کاری این بخش از برنامه شامل موارد زیر است: 

١- مشاهده محیطی؛

٢- تنوع زیستی و منابع طبیعی؛

٣- کشاورزی، جنگلداری و مناطق روستایی؛

٤- دریاها، اقیانوس ها و آب های داخلی؛

٥- سامانه های غذایی؛

٦- سامانه های نوآوری زیست  محور در اقتصاد زیستی اتحادیه اروپا؛

٧- سامانه های چرخشی.

غذا، اقتصاد زیستی، منابع طبیعی، کشاورزی و محیط زیست

اقدامات مستقیم غیر هسته ای مرکز پژوهش های مشترک

 1 Biodiversity Strategy to 2030
 2 Farm to Fork strategy
 3 the European Climate Pact
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بودجه این بخش در برنامه ١/٩٧٠ میلیارد یورو است یعنی ٢/٠٦ ٪ از سهم ٥٦/٠٣ ٪ ستون دوم برنامه.

حوزه های کاری این بخش از برنامه شامل موارد زیر است: 

١- تقویت پایگاه دانش برای سیاستگذاری ها؛

٢- سلامتی؛

٣- فرهنگ، خلاقیت و جامعه فراگیر؛

٤- دیجیتال، صنعت و فضا؛

٥- آب و هوا، انرژی و حمل و نقل؛

٦- غذا، اقتصاد زیستی، منابع طبیعی، کشاورزی و محیط زیست؛

٧- نوآوری، توسعه اقتصادی و رقابت پذیری؛

٨- سرآمدی علمی؛

٩- توسعه سرزمینی و حمایت از کشورها و مناطق اتحادیه اروپا.
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1   European Institute of Innovation and Technology

هدف ستون سوم با عنوان اروپای نوآور این است که از طریق «شورای نوآوری اروپا»، در نوآوری های  بازارآفرین، اروپا 

 ١(EIT) «را پیشرو نماید. همچنین با توسعه اکوسیستم های نوآوری اروپا و از طریق «موسسه نوآوری و فناوری اروپایی

که یکپارچه سازی مثلث آموزش، تحقیق و نوآوری را تقویت می کند، به توسعه چشم انداز کلی نوآوری اروپا کمک نماید.

اروپا پایگاه پژوهشی  و صنعتی محکمی دارد و خانه کارآفرینان جسور و خلاق است. با این حال، نیاز به تقویت برتری 

علمی و توان صنعتی خود برای تسریع نوآوری و تبدیل بنگاه های کوچک و متوسط نوآورانه به غول های فناوری جهانی 

دارد. هدف افق اروپا از تقویت همکاری نزدیک بین بازیگران متعدد، از جمله دانشگاه ها، بخش های عمومی، صنعت 

و کارآفرینان فردی، توسعه راه حل های رادیکال برای چالش های فشار اجتماعی و تقویت رشد اقتصادی و اشتغال پایدار 

است. افق اروپا از طریق ستون سوم بر حمایت از توسعه نوآوری های بازار ساز و تقویت اکوسیستم های نوآوری اروپا 

تمرکز خواهد داشت. اعتقاد بر آن است که وقوع موج بعدی نوآوری فقط از طریق یک اکوسیستم فراگیر و متصل به 

هم امکان پذیر خواهد بود.

ستون سوم برنامه افق اروپا دارای سه ابزار متمایز و مکمل به شرح زیر است:

توسعه حال  در  که  پژوهشی   تیم های  و  متوسط  و  کوچک  شرکت های  نوپا،  شرکت های  از  اروپا  نوآوری  شورای 

نوآوری های غیرمنتظره پرریسک و تاثیرگذار، با تمرکز ویژه بر افزایش راه حل های تغييردهنده و کمک کننده در راستای 

اهداف «تحول سبز اروپا» و «طرح بهبودی اروپا» باشند، حمایت می کند.

موسسه نوآوری و فناوری اروپایی توانایی نوآورهای اروپایی را با ارایه راه حل هایی برای چالش های جهانی و پرورش 

استعدادهای کارآفرینی، تقویت می کند.

اکوسیستم های نوآوری اروپا متمرکز بر ایجاد یک اکوسیستم نوآوری به هم پیوسته و فراگیر بوده و شامل ابتکارات 

اروپایی، ملی، منطقه ای و محلی و همچنین بازیگران و سرزمین هایی است که کمتر به آنها توجه شده است. این بخش 

ظرفیت های نوآوری اکوسیستم ها را نیز تقویت می کند.

٧-٣ ستون سوم: «ا�وپای نوآور»

 

(EIC) شورای نوآوری اروپا 

 (EIT) موسسه نوآوری و فناوری اروپایی

اکوسیستم های نوآوری اروپا    



نیروگاه اصلی نوآوری اروپا، همان شورای نوآوری اروپا (EIC) است که حمایت های مالی خود را در قالب کمک های مالی 

و سرمایه گذاری در سهام و ارایه خدمات شتاب دهی به کسب و کارها ارائه می کند. اهداف آن عبارتست از:

  شناسایی و حمایت از نوآوری های پرریسک با پتانسیل ایجاد بازارهای جدید یا کمک به مقابله با چالش های 

اجتماعی در جایی که ریسک ها، اعم از مالی، فنی، علمی یا نظارتی، نمی توانند توسط بازار به تنهایی متحمل شوند. 

   پشتیبانی از محققان و کارآفرینان نوآور در سریع ترین زمان ممکن برای توسعه فناوری ها و افزایش مقیاس 

شرکت ها (استارت آپ ها، اسپین-آف ها، شرکت های کوچک و متوسط) برای ارائه ایده های خود به بازار.

شورای نوآوری اروپا از فناوری های پیشگام برای رهبری آینده اروپا در زمینه هایی مانند هوش مصنوعی انسان 

محور، محاسبات کوانتومی و انرژی های جدید و بخش های سلامت حمایت می کند.

   صندوق شورای نوآوری اروپا یک سرمایه گذاری جدید و توسعه دهنده (تا سقف ١٥ میلیون یورو) برای استارت

 آپ ها و شرکت های کوچک و متوسط تحت حمایت خود دارد تا بتوانند بر شکاف های بازار در تامین مالی خود 

غلبه کرده و سریع تر توسعه یافته و سرمایه گذاری بیشتری را جذب کنند. 

   دربرنامه افق اروپا، تأثیرات شورای نوآوری اروپا با مشاوره هیئت نوآوران EIC و با انتصاب «مدیران برنامه» برای 

مدیریت اوراق بهادار در حوزه های استراتژیک و انتقال بودجه برای غلبه بر شکاف بین تحقیق و کاربرد توسعه یافته 

است.

شورای نوآوری اروپا متناسب با نیازهای مختلف نوآوران طراحی شده است، خواه آنها در مراحل اولیه تحقیق باشند یا 

در حال بررسی یک ایده تجاری و یا در مرحله تجاری سازی یک راه حل ارائه شده، باشند.

شورای نوآوری اروپا با سایر ابزارهای تأمین مالی تحقیق و نوآوری در برنامه، از جمله شورای پژوهش اروپایی (ERC) و 

مؤسسه نوآوری و فناوری اروپا همکاری دارد. به  ویژه، به محققان مبتکر معرفی شده از ERC و استارت آپ های معرفی 

شده از EIT KICs، دسترسی سریع به EIC داده می شود.

مؤسسه نوآوری و فناوری اروپا (EIT) راه حل های پیشرفته، استعدادهای کارآفرینی و محیط حمایتی برای پیشرفت 

نوآوری ارائه می دهد. EIT با شبکه چند رشته ای خود فرصت هایی را برای دانشجویان، نوآوران و کارآفرینان در سراسر 

اروپا فراهم می کند که شامل: دوره های آموزشی کارآفرینی، پروژه های پژوهشی  مبتنی بر نوآوری، ایجاد کسب و کار 

و خدمات مراکز رشد است.

EIT با افزایش همکاری بین کسب و کارها، سازمان های آموزشی و پژوهشی ، مقامات دولتی و جامعه مدنی، نوآوری 

را تقویت می کند. برای دستیابی به این هدف، مؤسسه از توسعه مشارکت های پویای پان-اروپایی به نام انجمن های 

دانش و نوآوری EIT KICs پشتیبانی می کند. هر انجمن راه حل هایی را برای یک چالش فوریت دار جهانی ارائه

می دهد.

کل بودجه شورای نوآوری اروپا در ستون سوم افق اروپا (٢٠٢١-٢٠٢٧) ١٠/١٠٥میلیارد یورو است.
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شورای نوآوری اروپا

EIT موسسه نوآوری



 تا به امروز، EIT هشت KIC در زمینه های زیر ایجاد کرده است:

هدف  EIT بین سال های ٢٠٢١ تا ٢٠٢٧، به شرح زیر است:

افزایش تاثیر فعالیت های ؛  

ایجاد دو KIC جدید، یکی در «بخش ها و صنایع فرهنگی و خلاقانه»١ و دیگری در «بخش ها و اکوسیستم های   

آبی و دریایی»٢؛

افزایش فعالیت های منطقه ای با ارائه حمایت هدفمند از کشورهایی که در عملکرد نوآوری عقب مانده اند؛  

افزایش ظرفیت کارآفرینی و نوآوری مؤسسات آموزش عالی با راه¬اندازی یک طرح آزمایشی جدید.   

«EIT» برای توسعه هم افزایی ها با سایر برنامه ها در افق اروپا، به ویژه «شورای نوآوری اروپا»، به خوبی آماده و مجهز 

شده است.

کل بودجه EIT در ستون سوم افق اروپا (٢٠٢٧-٢٠٢١) ٢/٩٦٥میلیارد یورو است.

هدف اتحادیه اروپا در برنامه «افق اروپا» ایجاد اکوسیستم های نوآور مرتبط و کارآمدتری است که از ارتقاء مقیاس 

شرکت ها حمایت و همزمان مشوق نوآوری باز در سازمان ها و همکاری میان بازیگران نوآوری در سطح ملی، منطقه ای 

و محلی باشد.

اهداف اکوسیستم های نوآوری اروپا بر موارد زیر تمرکز دارد:

  ارتقاء هماهنگی و گفتگو در مورد توسعه اکوسیستم نوآوری اتحادیه اروپا و راه اندازی «دیوان EIC» که شامل 

مقامات دولتی کشورهای عضو و کشورهای مرتبط است.

 ترویج و تأمین مالی مشترک برنامه های نوآوری مشترک که توسط مقامات ملی مدیریت می شوند. هدف از 

استراتژی ها، دیجیتالی سازی  و  بین المللی سازی  دانش،  و  فناوری  انتقال  مشترک،  پژوهش  انجام  امر  این 

نوآوری های باز و استقرار فناوری ها در بازار توسط شرکت های کوچک و متوسط نوآور است.

  افزایش پتانسیل ارتقاء مقیاس کسب و کارها با بهبود جریان دانش، استعدادها و سرمایه ها، درون و بین 

اکوسیستم های نوآوری و در عین حال تضمین فراگیری و برابری جنسیتی.

 حمایت از برنامه های مشترک برای مشاوره، مربیگری، کمک فنی و سایر خدمات برای نوآوران، با همکاری 

شرکای محلی، اروپایی و بین المللی.

توسعه  به  تشویق  و  نوآوری  عمومی  تدارکات  از  استفاده  افزایش  با هدف  نوآوری  تدارکات  ابتکار  تقویت   

سیاست های جدید با هدف نهایی ارائه فرصت های بازار به نوآوران اروپایی.

گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو
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1 Cultural and Creative Sectors and Industries 
2  Water, Marine and Maritime Sectors and Ecosystems

غذا؛ 

سلامت؛

تغييرات آب و هوایی؛

مواد خام؛

تحول دیجیتال؛

حمل ونقل شهری؛

انرژی؛

ساخت پیشرفته.

اکوسیستم نوآوری



اکوسیستم های نوآوری اروپا مکمل اقدامات انجام شده توسط EIC و EIT و همچنین فعالیت هایی است که تحت نظر 

سایر ارکان افق اروپا و ابتکارات توسعه یافته توسط کشورهای عضو و کشورهای مرتبط و شرکت های خصوصی 

مدیریت می شوند.

کل بودجه برای فعالیت های بخش اکوسیستم های نوآوری اروپا (٢٠٢٧-٢٠٢١) ٥٢٧ میلیون یورو است.

گسترش مشارکت ها و اقدامات تعالی در چارچوب افق اروپا، به ایجاد ظرفیت تحقیق و نوآوری برای کشورهای عقب 

مانده کمک می کند تا آنها پتانسیل خود را برای مشارکت موفقیت آمیز در فرآیندهای پژوهشی  و نوآوری فراملی تقویت 

کرده و شبکه سازی و دسترسی های آنها را ارتقا دهند. شرکت کنندگان در این برنامه می توانند سامانه های تحقیق و 

نوآوری خود را ارتقا داده و آنها را قوی تر کنند و همراه با اتحادیه اروپا و در چارچوب اهداف «منطقه پژوهشی اروپایی» 

پیشرفت نمایند. برای دستیابی به این هدف مهم لازم است تا تمهیدات زیر درنظر گرفته شود:

این هدف از طرق زیر امکان پذیر است:

تیم سازی: این امر از طریق اقداماتی مانند ایجاد مراکز جدید و مدرن کردن مراکز موجود در کشورهای در حال    

توسعه و نیز از طریق مشارکت راهبردی با مؤسسات پیشرو در خارج از کشور امکان پذیر است. این امر با شرط تضمین 

سرمایه گذاری تکمیلی از طریق صندوق های ساختاری یا سایر منابع تقویت خواهد شد.

دوقلوسازی: با هدف افزایش فعالیت های شبکه ای بین مؤسسات پژوهشی  کشورهای در حال توسعه و نیز    

همتایان پیشرو در سطح اتحادیه اروپا و یا با پیوند دادن حداقل دو مؤسسه پژوهشی  از ٢ کشور مختلف اتحادیه اروپا 

یا کشورهای مرتبط امکان پذیر است. بنابراین، پتانسیل عظیمی برای پیشرفت از طریق انتقال دانش و تبادل بهترین 

شیوه ها ایجاد خواهد شد.

معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» ٢٠٢٧ - ٢٠٢١
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1  Widening Participation and Strengthening the European Research Area

بسط و گسترش عالی مشارکت ها 

١« (ERA) ٧-٤ معرفی بخش «گسترش مشارکت و تقویت منطقه پ�وهشی  ا�وپایی

این بخش زیربنای کل برنامه است و با هدف افزایش حمایت از کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا در تلاش های آنها برای استفاده حداکثری از پتانسیل پژوهشی  و 

نوآوری ملی خود و ترویج ERA است، جایی که محققان  آزادانه فعالیت کنند. این 

بخش به ویژه با هدف کمک به کشورهای عضو با عملکرد پایین و سنتی در بخش 

پژوهش و نوآوری، برای مشارکت بهتر در «افق اروپا» تمرکز دارد که به شرح هریک 

ذیلا پرداخته می شود.



ابتکار سرآمدی اروپا (EEI): این اقدام شامل دانشگاه ها بوده و آنها را توانمندتر می سازد به گونه ای که بتوانند   

بازیگران تغيير در تحقیق و نوآوری باشند. از طریق همکاری های عمیق تر و فراگیرتر (لحاظ جغرافیایی) سرآمدی علمی 

و ارزشی آنها افزایش داده خواهد شد.

مسیرهای هم افزایی: هدف، ارائه پشتیبانی برای راه اندازی روابط بین دو سامانه مالی مختلف است که در آن   

موانع هنوز به دلیل عدم تطابق رویکردهای منطقه ای با اروپا موانع مختلفی وجود دارد. هدف اصلی این مسیر این 

است که ذی نفعان، برنامه های بودجه منطقه ای را با همکاری فرامرزی خود از انزوا خارج کرده و برای شرکت در 

فراخوان های افق اروپا آماده شوند.

تسهیلات حمایتی از انتشار و بهره برداری: به ذی نفعان کمک می کند تا اثربخشی و بهره برداری خود را بهبود   

بخشند. بهبود انتشار دانش، جذب فناوری و تأثیرات سرریز آن برای اطمینان از اینکه محققان و مؤسسات آنها براساس 

آخرین دانش موجود تربیت و پرورش داده می شوند، اساسی است.

تسهیلات Hop-on: به مؤسسات پژوهشی  از کشورهای در حال توسعه این اجازه را می دهد تا به اقدامات   

پژوهشی  و نوآوری در حال انجام در ستون دوم برنامه افق اروپا و شورای نوآوری اروپا بپیوندند.

قطب برتر: ایجاد برتری منطقه ای در نوآوری، از طریق اکوسیستم های نوآوری در کشورهای در حال توسعه با   

تقویت همکاری گروهی و ایجاد پیوندهای قوی بین دانشگاه ها، کسب وکارها، دولت ها و جامعه مدنی.

کرسی های ERA: با جذب محققان سطح بالا به دانشگاه یا مراکز پژوهشی  کشورهای در حال توسعه، ظرفیت   

پژوهشی  آن مراکز افزایش می یابد. با این کار یک تیم پژوهشی  کاملاً یکپارچه در مؤسسه هماهنگ کننده ایجاد خواهد 

شد تا عملکرد پژوهشی  آن ها به طور قابل توجهی در حوزه علمی منتخب بهبود داده شود.

استعدادهای ERA: با هدف تقویت همکاری مشاغل و استخدام استعدادهای پژوهشی و نوآوری. در این برنامه   

تمرکز بر گردش استعدادهای بین بخشی و همکاری دانشگاه ها و کسب و کارها برای انتقال دانش است.

هزینه: محققان و مبتکران را قادر می سازد تا شبکه های پژوهشی  خود را در طیف گسترده ای از موضوعات   

علمی راه اندازی کنند.

اقدامات گسترده در برنامه قبلی (افق ٢٠٢٠) باعث اصلاحات و تغييرات پیشرفته در سامانه های ملی پژوهش و نوآوری، 

تشویق به مشارکت های جدید، معرفی برنامه های درسی علمی جدید، گسترش شبکه ها و نشریات بین المللی شده 

است و سبب بازشدن راه های جدیدی برای مشارکت های پژوهشی  شده است.

شایان ذکر است، کشورهای در حال توسعه (١٣ کشوری که جدیدا به اتحادیه اروپا ملحق شده اند) مشارکت خود را در 

چارچوب افق ٢٠٢٠ افزایش داده  به حدی که می توان گفت به طور متوسط تا فوریه ٢٠٢١، ٥/١٪ از کل بودجه تخصیص 

یافته افق ٢٠٢٠ ، مربوط به این بخش بوده است. 

گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو
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اصلاح خط مشی ها در سطح ملی از طریق توسعه ابتکارات سیاستی در سطح اتحادیه اروپا، تحقیق، شبکه سازی، 

مشارکت، هماهنگی، جمع آوری داده ها و نظارت و ارزیابی، تقویت و تکمیل خواهد شد و لازم است تا اقدامات زیر نیز 

جهت دستیابی به این هدف انجام پذیرد: 

  تقویت شواهد برای سیاستگذاری ها برای درک بهتر ابعاد و مؤلفه های مختلف اکوسیستم های تحقیق و نوآوری 

ملی و منطقه ای، محرک ها و تأثیرات آن ها؛

با هماهنگی و  نیازها و روندهای نوظهور،  برای پیش بینی  آینده نگاری سیاست های مرتبط،    فعالیت های 

همکاری با کارگزار های ملی و ذی نفعان آینده نگر؛

  حمایت از سیاست گذاران، نهادهای تأمین مالی، سازمان های پژوهشی (از جمله دانشگاه ها) یا گروه های 

مشاوره ای که در حوزه پژوهش های اروپایی کار می کنند؛ 

 تسریع فرایند گذار به سمت علم باز با نظارت، تجزیه¬وتحلیل و حمایت از توسعه و پذیرش سیاست ها و 

شیوه های علم باز؛

 حمایت از هم افزایی بین تحقیق و نوآوری و سیاست ها و برنامه های آموزش عالی، به ویژه در بخش آموزش 

نوین، بهره مندی از تحولات هدفمند در آموزش عالی، تحقیق و نوآوری؛

 پشتیبانی از اکوسیستم های علمی به هم پیوسته و قوی در ایجاد، گردش و استفاده از دانش؛

 تقویت مشاغل پژوهشی  برای اطمینان از بهره مندی استعدادهای تحقیق و نوآوری ونیز آنکه نیروی کار بسیار 

ماهر بتواند آزادانه در گردش باشد.

این برنامه تمرکز انحصاری بر تحقیق و توسعه دفاعی اروپا دارد که علاقمندان می توانند برای اطلاعات بیشتر به آدرس 

زیر مراجعه کنند. 

 https://ec.europa.eu/defence-industry-space/eu-defence-industry/european-defence-fund-edf_en

معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» ٢٠٢٧ - ٢٠٢١

۲۸

اصلاح و تقویت سامانه تحقیق و نوآوری اروپا

٧-٥  معرفی برنامه ویژه (صندوق دفاع ا�وپا)



برنامه تحقیق و آموزش یوراتم (٢٠٢٥-٢٠٢١) یک برنامه حمایت مالی مکمل برای «افق 

اروپا» است که موضوع پژوهش  و نوآوری هسته ای را پوشش می دهد. این سازمان از 

ابزارها و قوانین مشابهی مانند «افق اروپا» برای ایجاد مشارکت ها استفاده می کند. بودجه 

١/٣٨ میلیارد یورو برای اجرای برنامه جدید به دوره اول (ژانویه ٢٠٢١ تا ٣١ دسامبر ٢٠٢٥) 

تخصیص داده شده است. این برنامه دارای اقدامات مستقیم و غیر مستقیم است. 

گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو
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1  Fusion
2  Nuclear Fission 
3  Safety and radiation protection
4  Euratom Treaty

معرفی برنامه تکمیلی (پ�وهشی  و آموزشی) یوراتم   ٧-٦

اقدامات مستقیم فعالیت هایی هستند که توسط «مرکز پژوهش های  مشترک» انجام می شود. اقدامات غیرمستقیم 

فعالیت های پژوهشی  هستند که توسط کنسرسیوم های چند مشارکتی انجام می شود.

تفکیک بودجه این برنامه به شرح زیر است:

٥٨٣ میلیون یورو برای اقدامات غیرمستقیم در تحقیق و توسعه همجوشی١ 

٢٦٦ میلیون یورو برای اقدامات غیر مستقیم در شکافت هسته ای٢ ، ایمنی و حفاظت در برابر تشعشع٣ 

٥٣٢ میلیون یورو برای اقدامات مستقیم انجام شده توسط مرکز پژوهش های  مشترک

مطابق با معاهده یوراتم٤ ، این برنامه به مدت پنج سال از سال ٢٠٢١ تا ٢٠٢٥ اجرا می شود و در سال ٢٠٢٥ به مدت دو 

سال تمدید می شود تا با بودجه بلندمدت اتحادیه اروپا در سال های ٢٠٢٧-٢٠٢١ هماهنگ شود.

برنامه تحقیق و آموزش یوراتم دارای اهداف خاص زیر است:

- بهبود و حمایت از ایمنی هسته ای، امنیت، پناه گاه ها، حفاظت در برابر تشعشع، سوخت مصرف شده ایمن و مدیریت 

زباله های رادیواکتیو و از کار انداختن آن ها، استفاده ایمن و امنیت انرژی هسته ای و کاربردهای غیر قدرتی پرتوهای 

یونیزان؛ 

- حفظ و توسعه بیشتر تخصص ها و شایستگی های لازم در زمینه هسته ای در جامعه؛

- توسعه انرژی همجوشی به عنوان یک منبع انرژی بالقوه در آینده برای تولید برق و کمک به اجرای نقشه راه همجوشی 

اتحادیه اروپا؛

- حمایت از سیاست اتحادیه اروپا و اعضای آن در بهبود مستمر ایمنی، پناه گاه ها و امنیت هسته ای.

برنامه «یوراتم» تاکید زیادی بر توسعه مهارت ها و شایستگی های هسته ای دارد و این به اروپا اجازه می دهد تا رهبری 

جهانی را در حوزه ایمنی هسته ای و مدیریت پسماندهای آن حفظ کند و به بالاترین سطح حفاظت در برابر تشعشعات 

دست یابد.

این برنامه، پژوهش ها  را در زمینه کاربردهای غیر قدرتی پرتوهای یونیزان گسترش می دهد و در زمینه های آموزشی، 

تربیتی و دسترسی به زیرساخت های پژوهشی  بهبود می بخشد. 

این برنامه ازتبادل محققان در زمینه های هسته ای، در چارچوب اقدامات «ماری کوری» در افق اروپا پشتیبانی می کند.



1 Tokamak 
2  ITER

  ٣ توکامک اولین بار توسط پژوهش های شوروی در اواخر دهه ١٩٥٠ توسعه یافت و  در سراسر جهان به عنوان امیدوارکننده ترین پیکربندی دستگاه همجوشی 
مغناطیسی پذیرفته شد. ITER بزرگ ترین توکامک جهان خواهد بود که دو برابر بزرگ ترین ماشینی است که در حال حاضر کار می کند و ده برابر حجم محفظه 

پلاسما دارد. هدف اولیه ITER دستیابی تجربی به یک پلاسمای «سوزان» است.

همجوشی و شکافت
اقدامات غیرمستقیم برنامه «یوراتم» بر دو حوزه اصلی زیر متمرکز است:

١-  تحقیق و توسعه گداخت هسته ای

٢- شکافت هسته ای، ایمنی و حفاظت در برابر تشعشع

 تحقیق و توسعه گداخت هسته ای
برای پژوهش های  همجوشی، این برنامه خواستار یک سازماندهی مجدد اساسی است که از تغيير پژوهش های

مانند آینده  تأسیسات  از  برداری  بهره  و  ساخت  طراحی،  علمی  سؤالات  طرح  سمت  به  خالص  آکادمیک    

توکامک١ ایتر ٢و٣  پشتیبانی می کند.

به طور خاص، سناریوهای عملیات ایتر باید برای اطمینان از قوی بودن و عملکرد مورد نیاز آن آزمایش شوند.

این امرنیاز به یک برنامه آزمایشی گسترده بر روی دستگاه های همجوشی موجود، به ویژه آنهایی که بیشتر با ایتر مرتبط 

هستند، داشته و با یک برنامه تحلیل و شبیه سازی گسترده تکمیل می شود. برای رسیدن به هدف تکمیل یک طرح 

آزمایشی مفهومی و شروع انتقال به مرحله طراحی مهندسی، تمرکز باید به تدریج از فیزیک به فناوری تغيير کند.

همانطور که تلاش ها از تمرکز بر علوم بنیادی به علوم کاربردی و مهندسی حرکت کرده است، امکانات برای کاربردها و 

فناوری های فرعی در حال افزایش بوده و همچنین تا پایان «برنامه آموزشی و پژوهشی یوراتم ٢٠٢٥-٢٠٢١» بیشتر 

خواهند شد.

  شکافت هسته ای، ایمنی و حفاظت در برابر تشعشع
برنامه یوراتم بخشی از تلاش های اتحادیه اروپا برای توسعه بیشتر رهبری فناورانه و ارتقای سرآمدی در پژوهش   و 

نوآوری هسته ای، به ویژه تضمین بالاترین استانداردهای ایمنی، امنیت، پناه گاه ها، حفاظت در برابر تشعشعات، 

سوخت مصرف شده ایمن، مدیریت پسماندهای رادیواکتیو و از رده خارج  کردن میدان های هسته ای است. 

پژوهش های   هسته ای با بهبود ایمنی هسته ای، امنیت و حفاظت در برابر تشعشع، به رفاه اجتماعی، رفاه اقتصادی و 

پایداری  محیط زیستی کمک می کند.

پژوهش های   حفاظت در برابر تشعشع منجر به پیشرفت در فناوری های پزشکی (مانند تشخیص و رادیوتراپی) خواهد 

شد که بسیاری از شهروندان از آن بهره مند می شوند. این پژوهش ها   منجر به پیشرفت های بیشتر در پزشکی هسته ای 

و همچنین در سایر بخش ها مانند صنعت، کشاورزی، محیط زیست و امنیت می شود.

با هم افزایی  و  داد  خواهد  گسترش  یونیزان  پرتوهای  غیر قدرتی  کاربردهای  مورد  در  را  پژوهش ها    یوراتم  برنامه 

فعالیت های بخش سلامت در ستون دوم «افق اروپا» و طرح مبارزه با سرطان اروپا و همچنین با سایر زمینه ها (به عنوان 

مثال هوش مصنوعی و رباتیک) دارد. با توجه به هم افزایی بین اقدامات غیرمستقیم و مستقیم، مرکز پژوهش های

   مشترک، فعالیت های کنسرسیوم های دریافت کننده کمک های مالی یوراتم را در مناطقی که دارای صلاحیت ها، 

تخصص ها و زیرساخت های اختصاصی لازم باشند، تکمیل خواهد کرد. 
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۳۰



گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو

۳۱

مشارکت کنندگان در برنامه «افق ا�وپا»   -۸
قانون مشارکت در «افق اروپا»، مقررات « افق اروپا٦٩٥١/٢٠٢١ » می باشد و براساس این قانون انواع مشارکت ها و 

همکاری ها تنظیم و بررسی می شود. 

 الف- کشورهای عضو١ 

در این برنامه کشورهای عضو و کلیه اشخاص حقوقی از این کشورها می توانند تحت شرایط برابری به عنوان اشخاص 

حقوقی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا شرکت کنند، مگر اینکه محدودیت ها یا شرایط خاصی در برنامه کاری و/یا 

موضوع تعيين شده باشد. اقدامات محدودیتی می تواند شامل محدود کردن مشارکت در برخی اقدامات برای اشخاص 

حقوقی مستقر در اتحادیه اروپا یا در اتحادیه اروپا و کشورهای مشخص غیر اتحادیه اروپا، به منظور حفاظت از اتحادیه 

اروپا، باشد. همچنین ممکن است محدودیت ها یا شرایطی برای مشارکت اشخاص حقوقی مستقر در یک کشور واجد 

شرایط وجود داشته باشد که به طور مستقیم یا غیرمستقیم توسط یک کشور غیر واجد شرایط کنترل می شود. واجد 

شرایط بودن به وضوح در برنامه کاری تعریف شده است.

  ب- کشورهای مرتبط

تمامی شانزده کشور غیر اتحادیه اروپا مرتبط با برنامه قبلی؛ «افق٢٠٢٠»، نیز که ابراز علاقه برای همکاری با «افق اروپا» 

را کرده اند نیز در این برنامه همراه هستند. 

این کشورها عبارتند از: آلبانی، ارمنستان، بوسنی و هرزگوین، جزایر فارو، گرجستان، ایسلند، رژیم صهیونیستی، کوزوو، 

مولداوی، مونته نگرو، مقدونیه شمالی، نروژ، صربستان، تونس، ترکیه، اوکراین. 

در مورد کشورهای زیر که مذاکرات با آنها در حال انجام است شرایط زیر اعمال می شود :

مراکش: (قابل اجرا برای کل برنامه)، نیوزلند: (قابل اجرا برای ستون دوم «چالش های جهانی و رقابت صنعتی اروپا» از 

برنامه های کاری ٢٠٢٣ به بعد، از جمله برای مشارکت های اروپایی نهادینه شده)، انگلستان: (قابل اجرا برای کل برنامه)، 

اشخاص حقوقی مستقر در سوئیس درحال حاضر تحت پوشش نیستند، لیختن اشتاین قصد ندارد با «افق اروپا» همراه 

شود. 

  پ- کشورهای ثالث 

بیشتر فراخوان های «افق اروپا» برای شرکت کنندگان از کشورهای غیر مرتبط و سازمان های بین المللی آزاد است، مگر 

اینکه محدودیت هایی و یا شرایط خاصی در برنامه کاری و/یا متن فراخوان/موضوع، تعيين شده باشد. علاوه بر این، 

برخی از فراخوان های «افق اروپا» به ویژه برای همکاری های بین المللی هستند و تشویق یا حتی نیاز به مشارکت 

اشخاص حقوقی از کشورهای غیر عضو اتحادیه اروپا را در اقدامات تأمین شده دارند. شرکت کنندگان از کشورهای غیر 

اتحادیه اروپا و غیر مرتبط می توانند در اقدامات افق اروپا شرکت کنند اما همیشه بودجه از برنامه تعلق نخواهد گرفت.

شرکت کنندگان از کشورهای با درآمد پایین تا متوسط (پیوست پ) به طور خودکار واجد شرایط دریافت بودجه هستند. 

1 EU Member States 
  اتحادیه اروپا هم اکنون شامل ٢٧ کشور مستقل است که مجموعاً ایالت های عضو خوانده می شوند و عبارت اند از: آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، 
اتریش، هلند، بلژیک، سوئد، دانمارک، فنلاند، پرتغال، ایرلند، چک، کرواسی، مجارستان، لهستان، بلغارستان، یونان، رومانی، اسلواکی، اسلوونی، 

استونی، لیتوانی، لتونی، لوکزامبورگ، قبرس و مالت. 



شرکت کنندگان از کشورهای دیگر (یعنی کشورهایی که نه کشورهای عضو اتحادیه اروپا هستند و نه کشورهای مرتبط 

با «افق اروپا» یا کشورهای ثالث ذکر شده در پیوست پ، به طور خودکار واجد شرایط دریافت بودجه نیستند و بنابراین 

معمولاً باید با هزینه شخصی خود در این برنامه شرکت کنند. بااین حال، آن ها می توانند درصورت دارا بودن شرایط 

زیر، بودجه دریافت کنند:

- کشور آنها به صراحت در برنامه کاری و فراخوان پیشنهادی به عنوان واجد شرایط برای تامین مالی مشخص شود.

- مقام اعطاکننده معتقد باشد که مشارکت آن ها به عنوان یک ذی نفع برای اجرای پروژه ضروری است، به عنوان مثال: 

صلاحیت/تخصص برجسته،  دسترسی به زیرساخت های پژوهشی  خاص، دسترسی به محیط های جغرافیایی خاص 

و دسترسی به داده های خاص.
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«افق اروپا» از مشارکت های اروپایی در اتحادیه اروپا، مقامات ملی یا بخش خصوصی که به طور مشترک متعهد به 

حمایت از توسعه و اجرای برنامه  هاو فعالیت های تحقیق و نوآوری باشند، حمایت می کند.

هدف از مشارکت های اروپایی کمک به دستیابی به اولویت های اتحادیه اروپا، رسیدگی به چالش های پیچیده 

مشخص شده در افق اروپا و تقویت منطقه پژوهشی  اروپایی (ERA) است.

جزئیات مشارکت ها در ارتباط در موضوعات گروه بندی های زیر است:

هدف از مشارکت های اروپایی با اتحادیه اروپا و کشورهای مرتبط، بخش خصوصی، بنیادها و سایر ذی نفعان، ارائه 

چالش های جهانی و نوسازی صنعت است.

«افق اروپا» شرایط و اصول ایجاد مشارکت های اروپایی را تعيين می کند. سه نوع مشارکت در این افق وجود دارد.

این مشارکت بین کمیسیون و شرکای عمدتا خصوصی (و گاهی دولتی) هستند.

یک یادداشت تفاهم، اساس همکاری در این مشارکت ها است، زیرا اهداف مشارکت، تعهدات دو طرف و ساختار 

حاکمیتی را مشخص می کند.

در ١٤ ژوئن ٢٠٢١، کمیسیون، «تصمیم کمیسیون C(2021)4113 » را در مورد تأیید و امضای یادداشت های تفاهم برای 

١١ مشارکت برنامه ریزی شده اتخاذ کرد. 

این مشارکت ها از سال ٢٠٣٠ - ٢٠٢١ اجرا خواهند شد و به آنها اجازه داده می شود تا اطلاعات خود را ارائه دهند و 

فعالیت های نهایی خود را پس از آن به پایان برسانند.

این تصمیم به کمیسیون اجازه می دهد که با صنعت همکاری کرده و سرمایه گذاری خود را در تحقیق و نوآوری را 

افزایش دهد تا بر چالش های پایداری و اقلیمی غلبه کرده و اروپا را به اولین اقتصاد بی طرف اقلیمی تبدیل کند تا 

تحول سبز اروپا تحقق یابد. این مشارکت ها همچنین به برنامه های بلندپروازانه دیجیتال اتحادیه اروپا برای دهه آینده، 

دهه دیجیتال اروپا، در راستای اهداف تحول سبز و دیجیتالی «دوقلو» کمک خواهند کرد.
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انواع مشارکت های ا�وپایی  -۹

مشارکت های اروپایی برنامه ریزی شده مشترک

آب و هوا،
 انرژی

و تحرک

دیجیتال،
صنعت
و فضا

مشارکت در
موضوعات
 مختلف

غذا،
 اقتصاد زیستی،
منابع طبیعی،

کشاورزی
محیط زیست

سلامت



  «مشارکت های اروپایی با تامین مالی مشترک»

معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» ٢٠٢٧ - ٢٠٢١

می شوند.  اروپا  اتحادیه  کشورهای  شامل  مشارکت ها   این  مشارکتی  مالی  تامین  برنامه  اقدام  یک  از  استفاده  با 

سرمایه گذاران پژوهشی  و سایر مقامات دولتی در هسته کنسرسیوم ها قرار دارند.

این مشارکت ها در زمینه تحقیق و نوآوری بین اتحادیه، کشورهای عضو اتحادیه اروپا یا صنعت هستند. این مشارکت

 ها مستلزم ارایه قانونی از سوی کمیسیون است و بر اساس «مقررات شورا» (ماده ١٨٧) یا «تصمیم پارلمان و شورای 

اروپا» (ماده ١٨٥) انجام می شود. این نوع مشارکت توسط ساختارهای اختصاصی ایجادشده برای این منظور، اجرا می

 شوند.

مشارکت های نهادینه شده تنها در مواردی اجرا می شوند که سایر بخش های برنامه افق اروپا، از جمله سایر انواع 

مشارکت ها، به اهداف مورد نظر یا تأثیرات مورد انتظار دست پیدا نکنند.

«انجمن های دانش و نوآوریEIT (KIC)» نیز در گروه مشارکت های نهادینه شده هستند. هدف EIT KICs رسیدگی به

 کمبود مهارت ها است که قبلاً تحت برنامه «افق ٢٠٢٠» تأسیس شده است. شرکای کلیدی در EIT KIC موسسات 

آموزش عالی، سازمان های پژوهشی ، شرکت ها و سایر ذی نفعان هستند.

در مورد مشارکت های نهادینه شده، «کمیسیون» گزارش ارزیابی های تاثیر اولیه را منتشر کرده است تا شهروندان و 

ذی نفعان را در مورد برنامه های این کمیسیون آگاه کنند. این گزارش های ارزیابی، به صورت مقدماتی بوده تا در مراحل 

اولیه امکان پذیر بودن مشارکت ها ارزیابی شود. یک مشاوره عمومی آزاد نیز درمورد همه نامزدهای مشارکت نهادینه

 شده براساس مواد ١٨٥ و ١٨٧ انجام شده است. 

۳۴

اجرای این مشارکت ها از طریق «برنامه   های کاری»  افق اروپا و فراخوان های پیشنهادی آنها انجام می شود. هر مشارکت 

در مورد موضوعات، فراخوان مربوط اطلاعاتی را به کمیسیون ارائه می دهد تا در برنامه های کاری گنجانده شود. 

کمک های مالی حاصل از این فراخوان ها به طور کامل توسط «افق اروپا» تامین می شود.

شرکای خصوصی همچنین فعالیت های دیگری را توسعه می دهند که از طریق برنامه افق اروپا تأمین مالی نمی شوند، 

اما در برنامه های پژوهش های   راهبردی و نوآوری مشارکت، گنجانده شده اند. این فعالیت های اضافی معمولاً بر 

موضوعاتی مانند استقرار بازار، توسعه مهارت ها یا جنبه های نظارتی تمرکز دارند.

 «مشارکت های اروپایی نهادینه شده»
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برای شرکت در برنامه افق اروپا، شناسایی مشارکت های اروپایی، بخشی جدایی ناپذیر از فرآیند است. این امر همسویی 

با اولویت های برنامه را تضمین می کند. مجموعه مشارکت های اروپایی شامل ٤٩ نامزد می باشد.

در جدول ٥ شرح کوتاهی از عناوین اصلی برنامه  ها در افق اروپا، اهداف، نامزدهای مشارکت اروپایی در هر برنامه و 

نحوه ارتباط خوشه ها ارائه شده است که می تواند راهنمایی برای ورود، تشکیل و تنظیم ترکیب شرکا در کنسرسیوم ها 

برای ورود به هر طرح   باشد. 

نکته مهم آنست که بسیاری از فراخوان ها نیازمند ارایه پروژه هایی با حداقل سه شریک یا همکار است. شرکت کنندگان 

در برنامه افق اروپا می توانند از طریق جدول زیر و نیز ابزار جستجوی تعبیه شده در پرتال هر برنامه، شرکای احتمالی 

خود را در انجام آن پروژه شناسایی و سپس اقدامات لازم را آغاز نمایند. 

برای آشنایی بهتر علاقمندان در پیوست ت طبقه بندی فعالیت های واجد شرایط برای دریافت کمک های مالی از برنامه 

«افق اروپا» ارایه شده است.

همچنین برای سهولت دسترسی علاقمندان در پیوست ج، فهرست پرو ژه های باز و در شرف ارائه١ در ستون دوم 

(چالش های جهانی و رقابت صنعتی اروپا) برنامه «افق اروپا» در حوزه های سلامتی، دیجیتال، اقلیم و غذا و نیز هفت 

پروژه پیشنهادی گروه استاندارد و ایمنی ستاد توسعه نانوفناوری در (پیوست د) همراه با زمان آغاز کار و اتمام ارایه 

پیشنهاد ها و خلاصه ای از سایر اطلاعات لازم ارائه شده است.  شایان ذکر است از بین ١٥١٥ پروژه معرفی شده در 

ستون دوم این برنامه، تا پایان سال ٢٠٢٣ تنها ٣٢٣ پروژه باز و یا در شرف ارائه١ برای همکاری موجود بوده و زمان بقیه 

پروژه ها به اتمام رسیده است. 

١ این فهرست براساس داده های موجود در سایت برنامه افق اروپا  تنظیم شده است   

شرکت در برنامه «افق ا�وپا» و شناسایی مشارکت ها   -۱۰

١٥١٥ پروژه

معرفی شده در ستون دوم
 ٣٢٣ پروژه

باز و یا در شرف

ارائه برای همکاری

زمان پروژه ها به اتمام رسیده است
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 هااهداف و ارتباط خوشه  ها،نامزدهای مشارکت اروپایی، عناوین برنامه 

ط  ترکیب شرکا 
تبا

ار
  با

شه 
خو

 ها

های متقابل و  فهرست اولیه نامزدهای مشارکت اروپایی در ستون دوم، سوم و ستون 
 شرح کوتاهی از مشارکت و اهداف آن

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
کشورهای عضو  اروپا/ 

اتحادیه اروپا/  کشورهای  
ثالث/ کشورهای آفریقای  

 سیاه/ صنایع 
 صورت موردی به 

1خوشه   

 آفریقا -مشارکت جهانی سلامت اتحادیه اروپا -1
تسریع   با  اروپا،  و  آفریقا  جنوب صحرای  کشورهای  در  امنیت سلامتی  افزایش 

ایمن، در دسترس، مناسب و  های مرتبط با سلامت؛ مؤثر،  توسعه بالینی فناوری 
سامانهبه مقرون مداخلات  همچنین  و  بیماری صرفه  برای  بهداشتی  های  های 

گذاران  انداز پوشش سلامت جهانی با مشارکت آفریقا و سرمایهعفونی با چشم
 المللی. بین

ت 
لام

س
 

 صنایع و سایر موسسات 
 صورت موردی به 

 
1خوشه   

 نوآورانهابتکارات بهداشتی  -2
های پزشکی، های دارویی، تشخیصی، دستگاهیک پلتفرم مشترک است که بخش

هایی رقابتی در زمینه های پیشو نوآوری   تصویربرداری و دیجیتال را برای پژوهش
آورد تا توسعه و که نیازهای بهداشت عمومی برآورده نشده است، گرد هم می 

 های بهداشتی را با محوریت مردم تسریع کند.ها در مراقبتپذیرش نوآوری 

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

اتحادیه اروپا/ کارگزاران  
ملی و سایر کارگزاران 
 مسئول در اتحادیه اروپا 

 خوشه 
1،4،6 

 مشارکت اروپایی برای ارزیابی ریسک مواد شیمیایی -3
 برای اجرای یک برنامه پژوهشی های نظارتی و ارزیابی ریسک اروپایی را سازمان

چالش  با  مقابله  برای  آنها  ظرفیت  از  تا  بیاورد  هم  گرد  یا  مشترک  مداوم  های 
ها و اطلاعات ها، ابزارها، فناوری نوظهور، اطمینان حاصل شود. استفاده از روش

از  استفاده  و  توسعه  ریسک،  ارزیابی  و  در شناسایی مخاطرات شیمیایی  جدید 
 کند. زیستی انسانی را در اروپا تقویت میهای پایش ظرفیت

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

6،1خوشه  اتحادیه اروپا   

 بهداشتی  های برای پژوهش اروپایی منطقه پژوهشی ایجاد یک  -4
پژوهشی کار  دستور  یک  اجرای  و  ایجاد  مشارکت  این  نیز   هدف  و  راهبردی 

مالی   تامین  تامیناستراتژی  بین  در  مشترک  اروپایی  عمومی  مالی  کنندگان 
 سلامت محور است. های پژوهش

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

 اتحادیه اروپا 
1خوشه   

 های سلامت و مراقبتتحول سامانه -5
ها و های بهداشت و مراقبت در یک جامعه سالخورده، مبتنی بر دادهبهبود مدل

سمت ارتقاء سلامت و رویکردهای مراقبت فرد محور جامعه دیجیتال، تغییر به
 های بهداشتی. در سامانه های سلامت و پژوهشطریق سیاستاز

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

اتحادیه اروپا/  کشورهای  
 ثالث

1خوشه   

 پزشکی شخصی -6
همسو پژوهشاستراتژی کردن  برای  تقویت    های های  سرآمدی،  ارتقای  ملی، 

پذیری بازیگران اروپایی در پزشکی شخصی و تقویت همکاری با کشورهای  رقابت
 غیر اتحادیه اروپا. 
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ط  ترکیب شرکا 
تبا

ار
  با

شه 
خو

 ها

های متقابل و  فهرست اولیه نامزدهای مشارکت اروپایی در ستون دوم، سوم و ستون 
 شرح کوتاهی از مشارکت و اهداف آن

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

اتحادیه اروپا/  کشورهای  
ثالث/ جامعه  

مدنی/موسسات/ 
 پژوهشیساختارهای 

 اتحادیه اروپا 

1خوشه   

 های نادر بیماری  -7
های  بر روی بیماری   هابهبود یکپارچگی، اثربخشی، تولید و تأثیر اجتماعی پژوهش

گذاری  اشتراکنادر از طریق توسعه، اثبات و ارتقاء تولید در اروپا/سرتاسر جهان، به
 ها های بالینی، مواد، فرآیندها، دانش و چگونگیو داده  هابرداری از پژوهشو بهره

ت 
لام

س
 

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

 اتحادیه اروپا 

 خوشه 
 6،4،1  

 مقاومت ضدمیکروبی   -8
های مقاومت ضد میکروبی است. هدف از این مشارکت ارزیابی بسیاری از جنبه

مطالعات مقاومت  در    انداز پژوهشیتکه شدن چشماین طرح برای غلبه بر تکه
)سلامت انسان و حیوان، ایمنی   های مختلف پژوهشی ضدمیکروبی و ادغام زمینه 

محیط  و  علیه غذا  اروپا  اتحادیه  بهداشتی  اقدام  برنامه  به  این  است.  زیست( 
 مقاومت ضدمیکروبی کمک خواهد کرد.

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  
 اتحادیه اروپا/ صنعت

4خوشه   

 محاسبات با کارایی بال  -9
ر محاسبه و زیرساخت داده یکپارچه در کلاس EuroHPC)طرح ) ََ جهانی   -یک ابَ

بسیار   داده  را ایجاد خواهد کرد و از اکوسیستم محاسبات با کارایی بال و کلان 
 رقابتی و نوآورانه پشتیبانی خواهد کرد.

ضا
و ف

ت 
نع

ص
ل، 

یتا
یج

د
 

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا/ صنعت/  

کنندگان مالی تامین
 هاپژوهش

 خوشه 
5،4،2،1  

 های دیجیتال کلیدیفناوری  -10
های الکترونیک اروپا« در خط مقدم فناوری  هدف حفظ صنعت »قطعات و سامانه

نرم و  قطعات  ارائه  با  و  است  تامین  جهان  با  همچنین  و  ضروری  افزارهای 
استراتژی زیرساخت و  اروپا  در  تولید  مرتبط  رقابت  های  تقویت  به  ملی،  های 

 کند. اتحادیه اروپا در این صنایع کمک می

دانشگاه و صنعت در حوزه  
 ارتباطات 

 خوشه 
5،4،1  

 ها و خدمات هوشمند شبکه  -11
زیرساختفعال آنها؛  فناوری   کردن  استقرار  »اینترنت های کلیدی لزم و  خدمات 

استفاده می شود و برای خدمات »هوشمند« نسل بعدی« که توسط شهروندان 
 ها مورد نیاز است.نقل، انرژی، تولید، سلامت و رسانه ومانند حمل

دانشگاه، صنعت،  
کنندگان نهایی، مصرف 

 جامعه مدنی 
4و3خوشه   

 ها و رباتیکهوش مصنوعی، داده -12
 مصنوعی اروپا«، توسعه یک برنامه پژوهشی»جامعه هوشمشارکت در ساختار  

راهبردی و فدرال حول این موضوع که دارای منفعت زیادی برای جامعه و اقتصاد 
 است.

 صنعت 
 خوشه  

6،5،4،2،1  
 

 های اروپا فوتونیک -13
های کلیدی برای بازارهای دیجیتال فردا و توسعه جامعه  فوتونیک یکی از محرک

ها در بسیاری  ها جایگزین الکترونعنوان یک کل است. فوتوندیجیتال اروپایی به
 ها و محصولت دیجیتال ما خواهند شد. ترین فناوری از مهم
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ط  ترکیب شرکا 
تبا

ار
  با

شه 
خو

 ها

های متقابل و  فهرست اولیه نامزدهای مشارکت اروپایی در ستون دوم، سوم و ستون 
 شرح کوتاهی از مشارکت و اهداف آن

 صنعت 
 خوشه  

5،4  
 

 فولدسازی کم کربن -فولد پاک  -14
به و  تضمین  فناوری برای  پیشرفت  برای  توسعه  ویژه  تسهیل  پیشرفته،  های 

همچشم و  دستورکار  تنظیم  مشترک،  صندوقانداز  اتحادیه  افزایی  مختلف  های 
 ریزی در تحقیق و نوآوری. اروپا، کمک به تکامل رویکرد برنامه 

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

اتحادیه اروپا )موسسه ملی 
شناسی( اندازه  

 خوشه 
6،5،2،1  

 

 مترولوژی اروپا  -15
پژوهش در  پیشروی جهانی  نیز در  اندازه  های تسریع  شناسی که در حال حاضر 

ایجاد شبکه  انجام است،  اندازهاروپا در حال  پایدار برای حوزههای  های شناسی 
درحالی اندازه نوظهور،  و  رقابتی  بسیار  ذی شناسی  از  وسیعی  طیف  را که  نفعان 

 دهد.پوشش می

 صنعت 
 خوشه 
1،4،5،6 

 

 ساخت در اروپا  -16
ردپای  به کاهش  در  راهبری  با  رقابتی  و  گسسته  تولید  با  صنعت  یک  سوی 

درعین محیط و  تضمین  زیست  کارگران، حال  برای  رفاه  سطح  بالترین 
 کنندگان و جامعه.مصرف 

های مردم  صنعت، سازمان
 نهاد

 خوشه 
6،5،4  

 

 کربن صفر و صنعت چرخشی -17
، تبدیل  2050تبدیل صنایع فرآیندی اروپا به منظور صفرکردن آنها از کربن تا سال 

این  رهبری  ارتقای  و  بازیافت  و  مواد  صنایع  با  همراه  صنایع چرخشی  به  آنها 
 فناوری ها در سطح جهانی و رقابت بین المللی.

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  
 اتحادیه اروپا/صنعت

4خوشه   

 های فضایی رقابتی جهانیسامانه -18
های راه، تحقیق و نوآوری های سریع و ساختاریافته بر روی نقشه انجام پیشرفت

مجدد، اثبات در فضا،   حیاتی فضایی منتخب، مانند قابلیت استفاده  های درسامانه
 .منظور کسب رهبری صنعتی در جهان در این بخشمونتاژ و ساخت، به 

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

 اتحادیه اروپا 

 خوشه 
3،4،5،6 

 

 شناسی برای اروپا خدمات زمین  -19
های کلیدی به اتحادیه ادغام بیشتر خدمات ملی برای ارائه مشاوره و خدمات داده

یکپارچه  حوزه،  این  در  پایدار  مدیریت  مورد  در  و اروپا  جغرافیایی  منابع  سازی 
های اقتصادی و اجتماعی مرتبط، که توسط زیستی در تمام خوشهشرایط محیط

شود. این رویکرد  یک پلتفرم اطلاعات »زیرسطحی« پیشرو در جهان پشتیبانی می
زمین در  نوآوری  و  تحقیق  هماهنگهماهنگ  بهبود  به  سازی، شناسی 

بعدی  سازی سه های پیشرفته در مدلها، اشتراک دانش و پیشرفتاستانداردسازی 
 .شناسی کمک خواهد کردبرداری زمینبعدی و نقشهو چهار

صنعت، اپراتورهای 
، مدیران ساختاری  ریلیراه  

 خوشه 
5 
 

 تحول در سامانه ریلی اروپا  -20
فعالیت کامل  اجرای طیف  و  پژوهشیتعریف، طراحی  از   های  ریلی،  نوآوری  و 

بنیادی تا دموها در مقیاس بزرگ، برای ایجاد تحول عمده در سامانه    های پژوهش
حداکثر یکپارچه و پایدار در اروپا و برای به   ونقلحملعنوان ستون فقرات  ریلی به

 اقتصادی. - رساندن منافع اجتماعی

ب 
، آ

یم
اقل

و
قل

و ن
وا 

ه
ال 

تق
وان

 

های هوایی صنعت/ کنترل   
 خوشه 
4،5 

 

 یکپارچه ترافیک هواییمدیریت  -21

عنوان ستون فناوری  بهبود عملکرد سامانه مدیریت ترافیک هوایی اتحادیه اروپا به
عنوان یک نقل هوایی به وتر در بخش حملطور گسترده»آسمان واحد اروپا« و به 

 بخش کلی. 

ضا
و ف

ت 
نع

ص
ل، 

یتا
یج

د
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ط  ترکیب شرکا 
تبا

ار
  با

شه 
خو

 ها

های متقابل و  فهرست اولیه نامزدهای مشارکت اروپایی در ستون دوم، سوم و ستون 
 شرح کوتاهی از مشارکت و اهداف آن

 صنعت 
 خوشه 

4 
 

 هوانوردی پاک -22
پژوهش  تأثیر  تقویت  و  نوآوری   هاتسریع  »اتحادیه و  بر  اروپا  هوانوردی  در  ها 

حمل »بسته  گازهای  انرژی«،  صنعت،  تحول  سیاست  راهبرد  ای  گلخانهونقل«، 
« و مقررات صوتی،  2050اتحادیه اروپا و انتشار آلودگی هوا، از جمله برای »افق  

چالش با  بازارهای  مقابله  در  صنعتی،  رقابت  اقلیمی،  تغییرات  و  انرژی  های 
 ونقل پایدار. المللی و حملبین

 صنعت 
 خوشه 
4،5 
 

 هیدروژن پاک -23
ای  هیدروژن با انتشار تقریباً صفر گازهای گلخانههای مبتنی بر  تسریع ورود فناوری 

ونقل و صنعت، پوشش زنجیره ارزش کامل برای  های انرژی، حملاز طریق فناوری 
های سوختی، تضمین موقعیت قطب بودن  های رقابتی هیدروژن و سلولفناوری 

 های هیدروژن.اروپا برای تحقق پتانسیل فناوری 

 صنعت 
 خوشه 
4،5 
 

 ساز وساخت  -24
اقتصادی لزم برای ساخت یک محیط  -های اجتماعیها و پیشرفتایجاد فناوری 

«  2050زدایی »اتحادیه اروپا  بهبودیافته برای حمایت از دستیابی به اهداف کربن 
حال بهبود کیفیت زندگی، سلامت  و گذار به انرژی پاک و اقتصاد چرخشی، در عین 

و رفاه برای مردم، تضمین درجه بالیی از تحرک و ایجاد اکوسیستم های رقابتی 
 برای کسب وکار. 

 صنعت 
 خوشه 
4،5 
 

 ای بدون آلیندگی  نقل جادهوبه سمت حمل -25
از طریق ای به حملنقل جادهوتسریع تبدیل سامانه حمل ونقل بدون آلیندگی 

های صنعتی اروپایی، با نسل  جهانی و سامانهها در سطح  و نوآوری   هاپژوهش
به مقرون  و  )انرژی(  کارآمد  وزن،  سبک  نقلیه  وسایل  رقابتی  و  و  جدید  صرفه 

 اقدامات پشتیبانی برای تسهیل استقرار سریع آنها

 صنعت 
 خوشه 
4،5 
 

 ای خودکار نقل جادهوتحرک و ایمنی برای حمل -26
برای   بلندمدت  برنامهبرنامهچارچوب  و  استراتژیک  پژوهشیریزی  برای    های  و 

ها در سطح اتحادیه اروپا و ملی در یک رویکرد  رانندگی متصل و خودکار در جاده
های فنی و غیرفنی ها، توانمندسازی مند )وسیله نقلیه، تعاملات، زیرساخت نظام

 و تأثیر اجتماعی(

 صنعت 
 خوشه 
4،5 
 

 انتشار صفر حمل و نقل آبی با  -27
نقل آبی داخلی و دریایی، توسعه دانش، فناوری و نشان  وبرای تغییر اساسی حمل

نقل بدون انتشار )گازها و ذرات آلینده( را برای همه وهایی که حملدادن راه حل
امر به تقویت بیشتر رهبری جهانی انواع کشتی و خدمات ممکن می  این  کند. 

فناوری  در  پایهاروپا  امر  این  کرد.  خواهد  کمک  سبز  کشتیرانی  برای  های  ای 
  های قابل استقرار حلکربن را با نمایش راهای بیکند تا آینده کشتیرانی ایجاد می

ایجاد   2030ها و خدمات تا سال  مناسب، بدون انتشار برای همه انواع کشتی  و
 کند. 

 صنعت 
 خوشه 
4،5 
 

 زنجیره ارزش باتری صنعتی اروپا  -28
ها،  سامانه پژوهشی و نوآوری اروپایی در سطح جهانی در مورد باتری توسعه یک  

اروپا. توسعه یک برنامه راهبردی منسجم، با همکاری با نگاه به رهبری صنعتی 
نامه پاریس و افزایش  ، کمک قابل توجه به اجرای توافقصنعت و جامعه پژوهشی

 پذیری صنایع کنونی و نوظهور اروپایی در امتداد زنجیره ارزش باتری. رقابت
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ط  ترکیب شرکا 
تبا

ار
  با

شه 
خو

 ها

های متقابل و  فهرست اولیه نامزدهای مشارکت اروپایی در ستون دوم، سوم و ستون 
 شرح کوتاهی از مشارکت و اهداف آن

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

 اتحادیه اروپا 

 خوشه 
4،5 
 

 شهرها و جوامع پایدار، هوشمند و فراگیر -29
این بخش، پژوهش و نوآوری در انتقال شهری و ارائه شواهد علمی برای بازیگران 

مورد   در  را  بینشهری  رویکردی  با  پایدار  شهری  بینتوسعه  و  رشته بخشی،  ای 
های مشترک هایی فراتر از فراخواندهد که از طریق فعالیتای ارائه میرشتهفرا 

 شود.اجرا می
کشورهای مرتبط با اتحادیه 

اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا )موسسات  

اجرایی و  های پژوهش
موسسات تامین مالی 

 (هاپژوهش

 خوشه 
5 

 

 انتقال انرژی پاک -30
کربن فراخوان  میانبه  در  داده زدایی  پاسخ  جامع  روشی  به  بلندمدت  و  مدت 

می ترکیب  را  پراکنده  اقدامات  تمام  و  شد  بیشتر خواهد  ادغام  امکان  تا  کند 
 و نوآوری مربوطه فراهم شود و تأثیر بیشتری ایجاد گردد. های پژوهشیحوزه

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

 اتحادیه اروپا 
ای و  مقامات منطقه  

موسسات تامین مالی 
 (هاپژوهش

 خوشه 
6،5،1 
 

 های پژوهشی ها و زیرساختهای کشاورزی: آزمایشگاهسامانهتسریع انتقال  -31
بومزیست فرآیندهای  درک  برای  کشاورزی  کوتاهمحیطی  تا شناختی  مدت 

های کشاورزی پایدار، سمت روشانداز، تسریع انتقال بهبلندمدت در راستای چشم
زیست با تقویت نوآوری مبتنی بر مکان در یک سازگار با اقلیم و دوستدار محیط

 محیط خلاقانه، تقویت پذیرش نوآوری توسط کشاورزان و سایر بازیگران.
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یا کشورهای مرتبط با  
اتحادیه اروپا/ کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا و یا  

 صنعت و کارگزاران نظارتی 

 خوشه 
1،6 
 

 های عفونی بیماری سلامت حیوانات: مبارزه با  -32
های  های پایدار و نوآورانه برای مقابله با بیماری حلهدف این مشارکت ارائه راه

شود  ها منتقل میهایی که بین حیوانات و انسانعفونی حیوانات، از جمله بیماری 
ضد  مقاومت  با  مبارزه  به  کمک  و  انسان )زئونوزها(  سلامت  هدف  با  میکروبی 

کند، موانع تجاری را کاهش  است. این امر از تولید پایدار حیوانات حمایت می
 کند. کنندگان نیز محافظت می دهد و از مصرف می

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

    اتحادیه اروپا
)مقامات نظارتی ملی، 
موسسات تامین مالی 

 (هاپژوهش

 خوشه 
6،4  
 

 کشاورزی پایدار اتحادیه اروپا زیستی برای مشاهدات محیط -33
پایدار با  ارائه یک »سیاست مشترک کشاورزی«  از  ابتکار، حمایت  این  از  هدف 

امکانات فعلی فنون بهبود شیوه از  های کشاورزی و سودآوری مزرعه و استفاده 
این زمینه است. خدمات و برنامه  های کاربردی جدیدی برای  دیجیتال/داده در 

های تولیدی کارآمدتر، بخش کشاورزی اتحادیه اروپا ایجاد خواهد شد که سامانه
 سازد. زیست و سودآور را ممکن می سازگار با محیط

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

 اتحادیه اروپا 
)مقامات نظارتی ملی/  

ای، موسسات تامین منطقه 
( هامالی پژوهش  

 خوشه 
1،2،6،5 

 

 زیستی برای حفاظت از حیات روی زمین نجات تنوع  -34
از دست  های طبیعی برای گذار زیستی، حفظ و احیای سرمایه دادن تنوعتوقف 

ای ضروری است. طرفی اقلیمی و احترام به مرزهای سیارهسمت پایداری، بیبه
راه استقرار  مشارکت،  این  گونهحلهدف  گسترده  انقراض  توقف  برای  ها، هایی 

فعالیت از  تلاش ناشی  ادغام  و  همسوسازی  ارتقاء،  طریق  از  انسانی  و های  ها 
اقدامات برای حفاظت،    های پژوهشیگذاری سرمایه اروپایی، هدایت  و نوآوری 

 های طبیعی است. ها و سرمایه بازسازی و مدیریت پایدار اکوسیستم
کشورهای مرتبط با اتحادیه 

اروپا/ کشورهای عضو  
 اتحادیه اروپا 

)مقامات نظارتی ملی/  
ای، موسسات تامین منطقه 

 خوشه 
5،4،6،2،1  

 

 طرف  )بدون تولیدآلینده(، پایدار و مولدیک اقتصاد »آبی« بی -35
ها و دریاهای اروپا از  برداری از پتانسیل کامل اقیانوسدادن و بهره هدف، نشان

یافته، پایدار و ساده در این حوزه بدون  طریق یک تلاش مشترک خوب ساختار
مرز است که با هدف حمایت از گذار به یک اقتصاد آبی، قوی، خنثی و پایدار تا  

 شود.انجام می 2050سال 
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ط  ترکیب شرکا 
تبا

ار
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شه 
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 ها

های متقابل و  فهرست اولیه نامزدهای مشارکت اروپایی در ستون دوم، سوم و ستون 
 شرح کوتاهی از مشارکت و اهداف آن

(،  هامالی پژوهش
های اتحادیه اروپا کارگزار  

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

 اتحادیه اروپا 
)مقامات نظارتی ملی/  

، موسسات تامین ای منطقه 
(،  هامالی پژوهش

های اتحادیه اروپا کارگزار  

 خوشه 
6 
 

 سامانه غذایی ایمن و پایدار برای مردم، سیاره و اقلیم -36
« و کلیدی برای  2030اصلاح سامانه غذایی ما برای گذار به »اروپای پایدار تا سال  

اهداف آب و هوایی »هیئت بین  به  در  دولتی تغییر  دستیابی  اقلیم« و عملکرد 
برنامه »غذا  های کلیدی سیارهمحدوده استقرار  ارائه سامانه  2030ای است.  و   »

ایمنی غذا در آینده، اطمینان مصرف کننده، ایمنی، کیفیت و قابلیت ردیابی را در  
 برنامه دارد.

 صنعت 
 خوشه 

5،4،6  
 

زیست  -37 راه-اروپای  چرخشی:  زیستحلمحور  و  های  فراگیر  پایدار،  محور 
 چرخشی 

یلک سلللیلاره سلللالم را تسلللریع  طرف اقلیمی، انتقلال بلههلای پلایلدار و بیحللراه
جای منابع  توده و زباله بهپذیر از زیسللتکه محصللولت تجدیدبخشللد، جاییمی

ها باعث ایجاد آگاهی، حلشلود. این راهناپذیر تولید میتجدیدفسلیلی و معدنی  
شلوند که فراتر از شلرکای صلنعتی اروپایی  ها و سلاختارهای مناسلبی میظرفیت

کنندگان نهایی را به یافتله و تولیدکنندگان منابع بیولوژیکی و مصلللرفگسلللترش
 کند.تغییر در این راستا وادار می

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

 اتحادیه اروپا 
)مقامات نظارتی ملی/  

ای، موسسات تامین منطقه 
(    هامالی پژوهش  

 

 خوشه 
6،5،4،2،1 

 

 امنیت آب برای سیاره -38
های اقتصادی و  تمام نیازهای آبی از نظر کیفیت و کمیت باید امن شوند، سامانه

مرتبط با آب محافظت شوند. باید از  طبیعی و همچنین مردم باید از مخاطرات  
ایجاد   سمت  به  انرژی« انتقال  »اتحادیه  یک  از  اطمینان  و  سالم  سیاره  یک 

ای  طرفی اقلیمی اتحادیه اروپا و احترام به مرزهای سیارهپذیر، سیاست بیانعطاف
 حمایت شود.

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  

 اتحادیه اروپا 
های کوچک و )بنگاه

 متوسط(
 
  

 ستون سوم

 نوآور های کوچک و متوسطبنگاه -39
بازارمحور فرا ملّی است که توسط   های پژوهشیهدف این ابتکار حمایت از پروژه

می شرکت هدایت  و  شده  آغاز  نوآور  متوسط  و  کوچک  های بنگاهشوند.  های 
برداری  ها بهرهنوآور باید رهبری را برعهده بگیرند و از نتایج پروژه  کوچک و متوسط

سازمان بخشند.  بهبود  را  خود  رقابتی  موقعیت  نتیجه  در  و  کنند  های  تجاری 
دانشگاهپژوهشی سایر شرکت ،  متوسط، شرکت ها،  و  کوچک  و  های  بزرگ  های 

 توانند شرکت کنند. سایر بازیگران زنجیره نوآوری نیز می
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اتحادیه کشورهای مرتبط با 
اروپا/ کشورهای عضو  
 اتحادیه اروپا، دانشگاه 

 

همکاری  
بین 

های ستون
 مختلف

 ( EOSCابر علمی اروپا ) -40
در مرحله دوم آن است.    EOSCهای اجرایی  هدف این مشارکت تسهیل فعالیت 

-با داشتن یک ساختار حاکمیتی دائمی، بیشتر ذی  این برنامه،  2020پس از سال 
مند شده ریزی شده بهرهمحور شده است و از یک سازوکار تأمین مالی برنامه   -فعن

 است.
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ط  ترکیب شرکا 
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ار
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های متقابل و  فهرست اولیه نامزدهای مشارکت اروپایی در ستون دوم، سوم و ستون 
 شرح کوتاهی از مشارکت و اهداف آن

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا، دانشگاه، 

 صنعت 
 

ستون سوم 
5و خوشه   

شده توسط موسسه نوآوری  انجمن دانش و نوآوری اقلیمی حمایت  های پروژه   -41
 و فناوری اروپا 

دانشگاهشبکه  از  پژوهشیوکارها و سازمانها، کسبای  راه  های  را  حلکه  هایی 
را کاهشارائه می و هوایی  آب  تغییرات  که  و  دهند  آن سازگار شده  با  یا  داده 

 کنند. های جدید را در بازار تسریع میحلکارگیری راهبه
کشورهای مرتبط با اتحادیه 

اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا، دانشگاه، 

 صنعت 

ستون سوم 
5و خوشه   

 موسسه نوآوری و فناوری اروپا  1های اینوانرژیپروژه. 42
بازیگران   پایدار و طولنی مدت درمیان  ایجاد یک چارچوب عملیاتی  هدف آن 

هدف پرورش استعدادهای جدید، ظهور و استقرار مثلث دانش در بخش انرژی با  
 ها است.های نوآورانه جدید و ایجاد و توسعه شرکتحلراه

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا، دانشگاه، 

 صنعت 

ستون سوم 
   4و خوشه 

  دیجیتال موسسه نوآوری و فناوری اروپا های پروژه -43
های دیجیتال هدایت نوآوری   دیجیتال موسسه نوآوری و فناوری اروپاماموریت  

منظور افزایش رشد اقتصادی و کیفیت زندگی و توسعه استعدادهای کارآفرینی به
 در سراسر اروپا است. 

اتحادیه کشورهای مرتبط با 
اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا، دانشگاه، 

 صنعت 

ستون سوم 
1و خوشه   

 های سلامت موسسه نوآوری و فناوری اروپا پروژه -44
کند تا با ترویج نوآوری، شهروندان اروپایی را هایی را ارائه میحلاین طرح راه

 تر کند.تر و سالمقادر به زندگی طولنی

مرتبط با اتحادیه کشورهای 
اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا، دانشگاه، 

 صنعت 

ستون سوم 
5و خوشه   

 های غذایی موسسه نوآوری و فناوری اروپا پروژه -45
ها در  کنندگان و توسعه مهارتهایی را برای همکاری با مصرفحل در این طرح راه

فناوری  و  خدمات  محصولت،  )تولید  در  غذایی  مواد  ارائه بخش  جدید(  های 
 کند. تری را برای همه شهروندان اروپایی ارائه میشود که سبک زندگی سالممی

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا، دانشگاه، 

 صنعت 

ستون سوم 
4و خوشه   

 های ساخت موسسه نوآوری و فناوری اروپا پروژه -46
راه بخش  را  حلاین  به هایی  امروزی  تولید  صنعتی  اشکال  تبدیل  سمت برای 

انتشار، برای  های تولید و پردازش فرابخشی، مبتنی بر دانش، پایدار، کمفناوری 
 تحقق محصولت، فرآیندها و خدمات نوآورانه ارائه خواهد کرد.

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا، دانشگاه، 

 صنعت 

ستون سوم 
4و خوشه   

 

 های موادخام موسسه نوآوری و فناوری اروپا پروژه -47
هایی را برای تقویت رقابت، رشد و جذابیت بخش مواد خام حلاین بخش راه

اروپا از طریق نوآوری رادیکال، رویکردهای آموزشی جدید و کارآفرینی ارائه خواهد  
 کرد.

کشورهای مرتبط با اتحادیه 
کشورهای عضو  اروپا/ 

اتحادیه اروپا، دانشگاه، 
 صنعت 

ستون سوم 
   5و خوشه 

 نقل شهری موسسه نوآوری و فناوری اروپا وهای حملپروژه -48
نقل شهری سبزتر، فراگیرتر،  وهایی برای توسعه یک سامانه حمل حلاین بخش راه

 تر و هوشمندتر ارائه خواهد کرد.ایمن 

 
1 InnoEnergy  
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ط  ترکیب شرکا 
تبا

ار
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شه 
خو

 ها

های متقابل و  فهرست اولیه نامزدهای مشارکت اروپایی در ستون دوم، سوم و ستون 
 شرح کوتاهی از مشارکت و اهداف آن

اتحادیه کشورهای مرتبط با 
اروپا/ کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا، دانشگاه، 

 صنعت 

ستون سوم 
   2و خوشه 

 های علمی نوآور های صنایع فرهنگی و خلاق انجمن. پروژه49
های نوآوری در صنایع فرهنگی و خلاق، از  پذیری و قابلیتهدف آن بهبود رقابت

های نوآورانه، تسریع حلطریق پرورش استعدادها، حمایت از ظهور و استقرار راه
 های این حوزه است. حلهای نوآور در توسعه راهفعالیت شرکت

 



لینک دسترسی به نحوه ارزیابی ها و نظارت ها  
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/strategy/support-policy-making/shaping-eu-research-and-innovation-policy/evaluatio
n-impact-assessment-and-monitoring/horizon-europe-programme-analysis_en

معرفی برنامه نوآوری و پژوهش اروپا «افق اروپا» ٢٠٢٧ - ٢٠٢١

۴۴

ا���ابی برنامه  (تاثیر و نظارت)  -۱۱
کمیسیون اروپا بر برنامه های مالی و میزان پیشرفت  در دستیابی به اهداف هر بخش را ارزیابی و نظارت می کند و 

پایگاهی از شواهد برای بهبود اجرای برنامه ایجاد کرده است.١

 

منبع:   -۱۲
در تهیه این گزارش از محتوی نهایی شده و جدید هر بخش در سایت رسمی اتحادیه اروپا- برنامه افق اروپا به آدرس 

زیر استفاده شده است: 

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-an

d-open-calls/horizon-europe_en

لینک مرتبط با محتوی هر بخش به صورت برخط در دسترس عموم قرار دارد و علاقمندان می توانند محتوی اصلی آن 

را دانلود کنند.

١
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 پیوست الف 
 موریت »اتحادیه اروپا«ما

 

 ماموریت اتحادیه اروپا:   ۱-الف

استت    ت،  ف،اگی،ت، و انعطاف پذی،ت،ای ستدتت،  ستال های اتحادیه اروپا در راستاای تدیی  اروپا هه اار ماموریت
هتا در ر،ای   ار،ا و ناتار   هتیف نناتا هته ارم تار نوردر م تافو مبروی ه،ای م،دپ اروپتا و ماتتتاریتت اروپتای 

 هاشی  م 

های اروپا« مع،ف  نرود  و های ماتتتبر ه،ای هترگا،ین شال را  ی ارائه  این اتحتادیه ماموریت وود را  
دادر توانی  ها ه  ه،ای شتل های اتحادیه اروپا در مورد یارهای  استت یه ما م دارد یه  ماموریت هیار م 
 وواهی  در نر زنیگ  ی ی  انجاپ دهی «؛ ای یه م هه نی ی 

 دست وواه ی نورد« ناایج مبروس  هه 2030ای دارنی و تا سال ها اهیاف هب ی پ،وازانه ماموریت

  اایاما  ستیاستا  یا یا  اهالارا   پژوهات های  مان ی پ،وژ  -ای از اایاما   ع وار مجروعهه، ماموریت هه
 گی،ی هود  یه از ر،یق اایاما  ف،دی ااه  دسایاه  نیسا ی  ه،ای دسایاه  هه یک هیف ااه  انیاز   اانون 

ی ی یه هایی تا یک تاریخ ماتتبر هه نناا های وود اهیاف روشتت   را تع ن م اتحادیه اروپا در مأموریت
ای ف،اه  شتتتی  استتتت یته محووتار  نونورار   گونتهیتافاته شتتتود و شتتت،ایه و هودرته ما تاستتت  هتهدستتتت
 سازد تا ها یلییگ، هرلاری ی  ی گذارار  مااغ  و شا،ونیار را اادر م سیاست

 پ چ ماموریت ما  ها ع اوین زی، ه،ای اتحادیه اروپا تع،یف شی  است: 

 میبیور نف،؛  3س،رار: هادود زنیگ  هی  از   ۱

 ؛ 1نور ی ی م طوه و رامعه را نسدت هه ت  ،ا  اابیر  تاب ۱50نوری اابیر : تاب  2

 ها؛ اییا اایانوی و نب  3

 ؛ 3و2ر،ف  اابیر شا، هوشر ی و ه  ۱00دسایاه  هه   4

   سال  هایواک رسییر ههه،ای و م،یت رصی  نزمایاگا   ۱00ایجاد   5

 

جامعو    کیااسااات    راتیتأث  نیاز ل تر شااا   ا  یریحال جلوگنیو در ع  اقلیمی راتییتغ راتیتأث  زیآمتیاموفق  تیاریمقااللاو و م   اقلیمی یعنی  یآورتاب 1

 جها  گرمتر است   کی  یهاتیمقاللو لا واقع  یلرا  دارای تجهیزاتو  کن ی تولی  میکرلن کمای است کو  جامعو  ییآب و هواتغییرات در لرالر    آورتاب
2 Climate neutral 

مق ار انتشاار این  کو    یطورلو این گازها اسات    متعادل کرد  انتشاار  قیاز طر  یاگلخانو  یگازها  «صارر اال  »لو انتشاار    یال یدسات   هیا  «داریپا  میاقل » 3

 شون      یحذف م  ارهیس یعیجذب طب  قی  کو از طرلاش  ح یکمتر از(    ایلرالر )  گازها
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 اتحادیه اروپا یه شام  موارد زی، است یرایت وواه ی ی،د: هایاین ماموریت ها مساویراً از اولویت

 ؛ تحول سدت اروپا  ۱

 ؛ 2و 1رییی  یاروپاوی اهاه  2

 ؛ عص، دیجیاال دراروپا ت اس    3

 ؛ اروپادر ر،ح مدارز  ها س،رار   4

 ؛ ی ی اااصادی یه ه،ای م،دپ یار م   5

  هب ی می  اتحادیه اروپا ه،ای م ارق روساای   انیازشا   6

هب  و توانر یی  ی  شتا،ونیار ه،ای  های اتحادیه اروپا الااپ این ه،نامه: ماموریت   گذاراراه ستیاستتفهه گ 
از ر،یق   رویل،د این   گذارار اتحادیه اروپا ا،ار دارنی هادود زنیگ  وود و دیگ،ار استت  م،دپ در اب  ستیاستت

  8  مستاهوا 7و  6ها  هلاتور5و4مان ی اایاما  عبر  شتا،ونیی  3های پایین هه هالاهای محب  و را  ی ارزیاه 
 شود   ناار داد  م  9یا روییادها

 ست«  ا    این ف،صا  است یه ها ه  ه،ای سلاما   نی ی  سدت و دیجیاال یار ی ی   این ماموریت ما 

 

 

 

 

 

  

 

1 New European Bauhaus 

کن   التکار لاهاوس   یمتصل مافراد    اتیو تجرل   یزن گ  یسبز اروپا را لو فضاها  تحول  است کو  یارشتو ا یالتکار الاقانو و م  کی  ییاروپا   یلاهاوس ج  2

  ن هم لساز  لاتصور کرده و   باست،یز  آنها  یهاها و روحها، ذهنچشم  یرا کو لرا  ریو فراگ   اریپا  یان هیکو آ  اواه یم  اروپائیا از همو     یج   ییاروپا

3 bottom-up solutions 

4 citizen science actions 

ها، داوطلبا  )معروف لو  یهمکار  نیا  قیطر    ازانجام می شااود  من  مردمعلاقو یدانشاامن ا  و اعضااا  نیل   یهمکار  کو لا  یشااهرون  یعلم  یهاعالیتف 5

 ان  مهم کمک کرده  یشهرون  دانشمن ا ( لو هزارا  اکتشاف علم

6 Hackathons  
و   یطراحا  واسا  کارلر ،یکیهساتن ، از جملو طراحا  گراف  یافزارتوساعو نرم  ریکو درگ  یگریو افراد د  ایانویرا  ساا ینواسات کو در آ  لرنامو  ی ادیور 7

  ک ی روز تا   کین  یهکاتو  معمولاً ل هر   کنن یم  یهمکار  گریک یلا    یافزارساخت  یو گاه  یافزارنرم  یهاو در توساعو پروژه ن یآیپروژه گرد هم م  را یم 

  ی افزارها نرم  جادیها اهساتن ، هر چن  کو در اکرر موارد، ه ف هکاتو  یو آموزشا  یاه اف اجتماع  یها تنها لرااز هکاتو   ی  لراانجامن یهرتو لو طول م

 عامل،ساتمیسا  کیمورد اساتراده،    یساینوولرنامزلا     کیشاامل    توان یتمرکز دارن  کو م  یه ف ااصا  یها معمولاً لر روو قالل اساتراده اسات  هکاتو    یمر

 لاش    یافزارنرم  یسینورال  لرنامو  کی  ،یلرنامو کارلرد  کی
8 contests  

9 events 
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 پیوست ب 
 

   2025-2027خلاصه آنالیز برنامه راهبردی »افق اروپا« 
 

 : 1402و،داد  3م اا،شی  در تاریخ  2025-2027ولاصه ننالیت ه،نامه راهد،دی  افق اروپا«   ۱-ب

  یربه روستیه هه اوی،این  هح،ار ان،ژی و ۱9-گی،ی یوویی های راان  از رربه هرهش ی ستال گذشتاه ها هح،ار
هتا م ج، هته عتیپ تورپ هتالا و افتای  رویتیادهتای شتتتییتی م،تده هتا اابی  هر،ا  هود  استتتت  این هح،ار

پذی،ی راهد،دی هاز اتحادیه اروپا و های هیاتتتا،  افتای  فوریت پیاتتت،فت در استتتاولال و انعطافاطعیت
اتحادیه اروپا شتی  استت  این   الربب هین  هایها و هرلاریارزیاه  مجید اتحادهای استا،اتژیک  واهستاگ 

های هب یمی  مان ی ت  ،ا  نب و هوای   از دستتتت دادر ت وی زیستتتا    روییادهای اوی، هر،ا  ها شال 
پذی،ی و رااهت  ف،صتتا  را ه،ای  ستتاوت هاا، نی ی « زدای   تحول ستتدت و دیجیاال  انعطافنلودگ   ی،هن

ه، این  زمی ه ژئوپبیایل  رییی و تحول سدت و دیجیاال   اتحادیه اروپا را در یانور توره  ی ی  علاو ف،اه  م 
های ییات   مواد واپ و ع وار مثال هه ف اوریهای اسا،اتژیک هها،ار داد  است یه مسابتپ یاه  واهساگ 

پذی،ی  ه،ای توویت انعطاف  1مواد معین  ییات  محیود و ست،عت هباتییر هه تحول صت عا   صتف، والر«
 های ارزش )راان ( است های یبییی ف اوری و زنجی، اتحادیه اروپا و توویت رهد،ی نر در یوز 

لیایتک راتان  در نی تی  نتدیتک هر  تار نشتتتفاته هتاا  هرتانتی  وژئوپ  ستتتامتانتهرود  هتا تورته هته ای لته انااتار م 
ستتازی  استتافاد  از ها و تحولا  از ر،یق نی ی  نگ،ی و نماد اتحادیه اروپا هایی ه،ای پاستتبگوی  هه هح،ار

ها و اهالارا  رییی در تحویق و نونوری مجات هاشتی  تحویق و پژوه  نو  مار  در پ،داوان هه  ستیاستت
پذی،ی و ت  ،ا  ماحول ی  ی  دارد  های پاییار  رشتی اااصادی  رااهتی های فعب  و نی ی   ارائه را شال 

های تحویق و ت،ین ستیاستتو فعالار رامعه مین  از اصتب   2ماتاریت شتا،ونیار هر،ا  ها شت،یای اراراع 
 توسعه اتحادیه اروپا ه،ای توویت اعاراد هه عب  و تسای  ف،نی ی نونوری است 

در این زمی ته  اتحتادیته اروپتا هته ع وار یتک نی،وگتا  عبر  هتاا  متانتی  و یا  عربل،د یب  نونوری وود را در 
ع وار  های تحویق و توستعه ههیال  هر  ار از نا، هتی هستال گذشتاه هادود هباتیی  استت  هااینهفت  

 20ت، استت  اتحادیه اروپا عبی،غ  تولیی  درصتیی از تولیی ناوالر داوب   از ایالا  ماحی   ژاپن و شین عو 
% انااتارا    ۱  رتده دوپ را پس از شین داشتاه و از نا، ستا  راان  از 2020% از تولیی عبر  راار در ستال 

  هتای پژوه عبر  ه،ت، هتا هیاتتتا،ین استتتا تاد  در رتدته ستتتوپ )پس از شین و ایتالا  ماحتی ( ا،ار دارد  در  

 

1 net zero است(  تا ح  امکا  لو صرر  یاگلخانو  یکاهش انتشار گازها یلو معنا ) 

( و در  یکارگر  یهاویو اتحاد  ییکارفرما  یها)ساازما   یو کارگر  تیریم   ن گا یاشااره لو نما  یاسات کو عموماً در اروپا لرا  یاصالالاح  یاجتماع  یشارکا 2

  شودیاستراده م کنن ،یشرکت م  یاجتماع یکو در گرتگو یمقامات دولت  هانویزم  یلرا
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های  های هایاشتتا  و شین در ف اوریداناتتگاه   اتحادیه اروپا در عبوپ انستتان   ایالا  ماحی  در ف اوری
های عبر  در اتحادیه اروپا در م ارق مبابف ناهرگن است و در ش ی یوز  دیجیاال تبصر دارنی  و،ور 

توانی ها ارائه  مار،یت استتت و ایوستتیستتا  عبر  اتحادیه اروپا ها مستت به ف،ار م تها مواره استتت یه م 
ها ه،ر،ف شتود  های پیات،فاه و ف،نی یهای ارتوای م صتفانه در داناتگا ت،  زی،ستاوتدستارتدهای رااها 

دلی  رشتی شین رو هه یاه  هود    یه اتحادیه اروپا پیات،و در بدت اوا،ای استت  اما مواعیت نر ههیال در
تا   2000های % هین ستال ۱9% هه   3۱بدت اوا،ای راار از   هایروری یه ستا  اتحادیه اروپا از دروواستتهه

های تولیی پیاتت،فاه و ف اوری های ستتدت  یاه  یافاه استتت  اتحادیه اروپا در بدت اوا،ای در زمی ه 20۱8
 های دیجیاال عربل،د ضعیف  دارد ه،ت،ی دارد اما در ف اوری

گذاری  ه،ای تحوق تحول ستدت اروپا و یف  استاولال راهد،دی هاز و پاییار اتحادیه اروپا  رشتی اااصادی  س،مایه
وود در   پذی،یه، این اتحادیه اروپا ه،ای توویت انعطافااه  توره در تحویق و توستعه ضت،وری استت  علاو 
گذاری در تحویق و توستعه را در یوتا  می  و هب ی می   ه،اه، تایییها و اوالالا  ف،ام،زی نت   هایی ست،مایه

های مبابف را ها هیف ا،ار دهی  این ام، شتام  توویت نونوری هازیگ،ار اراراع  استت یه اف،اد ها پیاتی ه
ماتت  تحویق و پژوه  و ستتای،  نورد  هر  ین وواستتاار هرستتوی  وهیک هیف ماتتا،ک گ،د ه  م 

های در تراپ ستطوح یلر،ان  از ر،یق ت  ، رویل،های دولا  هه سترت دستاور یار پاییاری استت  ستیاستت
شتتتود و ه  تولیتی گی،ی م انتیاز  (هتاپا تتهتا )از ر،یق یق اوا،اییته  ف تاورانته یتاضتتت،  ه  و،ور  دریتال

ای در هتای م طوتهز م تارق مار،یت استتتت و تفتاو ناتتت،یتا  هتا ییفیتت هتالا هر  تار در تعتیاد محتیودی ا
م تیی از تحویق و در یال افتای  استتتت  توانای  اتحتادیه اروپا ه،ای ماتتتاریت و ها، ف تاورانه  های  نونوری

از ر،یق ااتیامتات  ه،ای رستتتیتیگ  هته شتتتلتاف دائر  نونوری در یاتتتورهتای ع تتتو و یردود   هتایتی پژوه   
د  این ام، انستتتجتاپ داوب  را افتای  داد  و م تافو اااصتتتادی و وتوویتت شتتت  ایهتای هین م طوتههرلتاری

 اراراع  گسا،د  ت،ی را هه هر،ا  وواهی داشت 

میبیارد یورو    5/95ها هودره    هود  و  اروپا تا هه ام،وز  نونوری و تحویق  افق اروپا« هترگا،ین ه،نامه تامین مال 
های دولا  و وصتوصت  ااه  تورا  را دارد  هیف گذاری  پاانستی  هیایت ست،مایه202۱-2027های  ه،ای ستال

های عال  و تأبی،گذار در تحویق  گذارینر توویت تأبی،ا  اراراع  و اااصتادی از ر،یق تأمین مال  ست،مایه
های اتحادیه اروپا  افتای   های رییی و اییا شتی  مان ی مأموریتو توستعه استت  هر  ین شتام  ویژگ 

های رییی استت  افق اروپا تأییی هیاتا،ی  هودره ه،ای نونورار  ادغاپ عبوپ اراراع  و عبوپ انستان  و ویژگ 
درصتتی از پیاتت اادا  ها   7۱الربب  در تحویق و توستتعه دارد  اگ،شه  هین  ه، ماتتاریت شتتا،ونیار و هرلاری
تحت ه،نامه  های  پیات اادمان ی اما میتار موفویت  هیور هودره هاا  م    ییفیت هالا هه دلی  هودره محیود

%( استت  ه،ای تأمین مال  هره پیات اادا  ها ییفیت    9/۱۱)  2020%( هیاتا، از ه،نامه افق   9/۱5 افق اروپا« )
مورد نیاز هود  استت  شارشوب اانون   افق   2022و  202۱  هایمیبیارد یورو )تو،یدا( اضتاف  در ستال  34هالا   

افتای  ها ستای،  های تحویق و توستعه ها ایجاد و توویت ه دندال هه ییایث، رستانیر تأبی، ستیاستتاروپا« هه
دهی یه  افق اروپا« تو،یداً از نا، تعای وود یاورها است  هودره اتحادیه اروپا در ه،نوردهای اولیه ناار م 
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% از م اهو در نا، گ،فاه شتی  در موضتوعا  و اایاما  ت  ،ا  اابیر   در مستی، ه،نامه    35هه صت،ف ییاا   
 است  

یارگی،ی عب  هاز  پذی،ش ناایج تحویق و پژوه   عبی،غ  ستتامانه عبر  اوی اتحادیه اروپا و رهد،ی نر در هه
هر  ار یک شال  استت  اتحادیه اروپا در تلاش استت تا ها دیگ، اااصتادهای هترز از نا، صتادرا  و ایجاد  

 اشا ال ه،اه،ی ی ی 

از اولویت های اتحادیه اروپا ارایه ویما  عبر  ه،ای هادود توانای  این اتحادیه ه،ای تدیی  ایااتافا      یل
های تحویق و نونوری  ستیاستتهایی  پذی،ی اتحادیه اروپا  های هازار استت  ه،ای توویت رااهتی هه را   عبر 

گانه گذاری دان  و ایجاد ارزش از ر،یق رویل،دهای ش ی این اتحادیه ف،ات، از اناوال دان  هاشتتی و ه، ارزش
ت، و ستتتازگتارت، هتا نونوری  یتاه   ت،  شتتتفتافتر،یت نرتایتی  این ام، مستتتابتپ یتک شتارشوب ناتارت  شتاهتک

هتای تتامین متال  ه،ای  هتای ماتارت  در اتحتادیته اروپتا  ارتوتان استتتاتانتیاردستتتازی و افتای  ف،صتتتتیتاستتتا 
  در یرایت از ایوستیستا  تحویق و توستعه در اتحادیه اروپا از های نونور استت  افق اروپا نو  مارشت،یت

های نونورانه اروپا«  های اروپای    شورای نونوری اروپا«  ه،نامه  ایوسیسا های نر  مااریتر،یق مأموریت
ی ی  ه،نامه  افق اروپا« هر  ین نو  یبییی در  ت،ویج عب   و  موستتستته نونوری و ف اوری اروپای « ایفا م 

یوری و -  هر،ا  ها اایاما  ماری استلبودستلاپژوهات های  «  زی،ستاوتی اروپا  پژوه هاز از ر،یق  شتورای  
   دارد اروپای  م طوه پژوها 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

51 

 

 

 پیوست پ 
 

 اروپا«اسامی کشورهای واجد شرایط دریافت بودجه ذیل برنامه »افق 
 

 رور وودیار واری ش،ایه دریافت هودره هسا ی ی  یگار از یاورهای ها درنمی پایین تا ماوسه زی، ههش،یت

 اف انساار  الجتای،  ننگولا  نرژاناین  نذرهایجار؛  -

 ه گلادش  هلاروی  هبیت  ه ین  هوتار  هولیوی  هوتسوانا  هوریی افاسو  هورونیی؛  -

یتاهو ورد  یتامدو   یتام،ور  رراوری نف،یوتای م،یتی  شتاد  یبردیتا  یومور  ی گو )رراوری دموی،اتیتک(  ی گو  
 )رراوری(  یاسااریلا  سای  عا   یوها؛ 

 ریدوت   دومی یلا  رراوری دومی یلن؛  -

 ایوادور  مص، )رراوری ع،ه (  السالوادور  گی ه اساوای   اریا،   اسواتی    اتیوپ ؛  -

 فیج ؛  -

 گاهن  گامدیا  غ ا  گ،انادا  گواترالا  گی ه  گی ه هیسائو  گویار؛  -

 هائیا   ه یورای؛  -

 ع،اق؛  ای،ار )رراوری اسلام ( انیونتی   -

 رامائیلا  اردر؛  -

 اتااساار  ی یا  یی،یدات   ی،  )رراوری دموی،اتیک وبق(  رراوری ا،ایتساار؛  -

 − لائوی )رراوری دموی،اتیک وبق(  لد ار  لسوتو  لید،یا  لید ؛ 

متاداگتاستتتلتار  متالاوی  متالتی  متالتییو  متال   رتای، متارشتتتال  موریاتان   موریس  میل،ونتی )ایتالا  فتیرال(   -
 م ولساار  م،ای   موزامدیک  میانرار؛ 

 نامیدیا  نپال  نیلاراگوئه  نیج،  نیج،یه؛  -

 پایساار  فبسطین  پاپون گی ه نو  پاراگوئه  پ،و  فیبیپین؛  -

 روانیا؛  -

ستامون  ستائوتومه و پ،نستیس  ست گال  ستی،ال ور  رتای، ستولومور  ستومال   نف،یوای ر وه   ستودار ر وه     -
 س،یلانلا  س ت لوسیا  س ت وی س ت و گ،نادین  سودار  سوری اپ  رراوری ع،ه  سوریه؛ 

 تاریلساار  تانتانیا  تایب ی  تیرور ش،ا   توگو  تونگا  تونس  ت،یر ساار  تووالو؛  -
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 اوگانیا  ازهلساار؛  -

 − وانواتو  ونتوئلا )رراوری هولیوار(  ویا اپ؛ 

 رراوری یرن؛  -

 زامدیا  زیرداو   -
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 پیوست ت 
 اروپا« های مالی از برنامه »افقهای واجد شرایط برای دریافت کمکبندی فعالیتطبقه

 

 اروپا« های مال  از ه،نامه  افق واری ش،ایه ه،ای دریافت یرک   هایه یی فعالیت ردوه   ۱- ریول   

 ردیف  ع وار  مابصا  

ایجاد دان  رییی    نناا  های  یه در درره اول هیفشام  فعالیت 
املار  ف،نی ی  یا  محصول   رییی   ف اوری  یک  اصلاح  و  س ج  

را  یا  فعالیت ویما   این  است   شام   ی   است  مرلن  ها 
سازی ف اوری  نزمور   پایه و یاره،دی  توسعه و یلپارشه   های پژوه  

ابدا  و اعادارس ج  یک نرونه اولیه در مویای یوشک در نزمایاگا   
 سازی شی  هاشی یا محیه شدیه 

اایاما  تحویق و  
 نونوری 

Research and 
innovation actions 

(RIA) 
 

۱ 

فعالیت  نواه   است  های شام   ارایه  هیف  ها  مساویراً  و  یه  ها 
ر،ح  یا  رییی   ت ایرا   ویما   یا  ف،نی یها  ه،ای محصولا    ها 

م  ت  ،  انجاپ  شی    اصلاح  یا  فعالیت یافاه  این  مرلن  شود   ها 
ابدا   ساوت نرونه  است شام  نرونه  اولیه  انجاپ نزمور   سازی 

 ص عا   اعادارس ج  محصول در مویای هترز و هازاریاه  هاشی  نیره

 اایاما  نونورانه 

 Innovation actions 
(IA) 
 

2 

فعالیت  اهیاف  افق شام   هه  رسییر  در  یه  است  اروپا«  های  
های تحویق  ها شام  فعالیت مااریت و هرلاری دارنی  این فعالیت 

نونوری نر   هه  و   گسا،ش    مواردی یه تحت مولفهاساث ان  شود  
مااریت و انااار عال « ذی  ه،نامه  گسا،ش مااریت و توویت  

پژوها   م  اروپای   م طوه  انجاپ  اایاما   «  هر  ین  شود  
از   یووا   اشباص  هین  هرلاری  یه  هالا  هه  پایین  از  هراه گ  

 م طوه پژوها  یاورهای ع و و یاورهای م،تده را ه،ای توویت  
ت،ویج م  اروپای  ه،ای  «  اروپا  اتحادیه  از  مال   و هیچ یرک  ی  ی 
 ی  ی  واری ش،ایه هسا ی   دریافت نر   پژوها  های فعالیت 

اایاما  هراه گ  و  
 پاایدان  

Coordination and 
support actions 

(CSA) 
 

3 
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های  است یه توسه اشباص یووا   شام  یک ه،نامه از فعالیت 
ی  ی  تحویق و توسعه را میی،یت یا تأمین مال  م    هاییه ه،نامه 

پیاد   یا  مو،ر  اروپا   اتحادیه  مال   تأمین  ناادهای  از  سازی غی، 
ه،نامه م   ش ین  فعالیت شود   از  زی،  ای  موارد  از  است  مرلن  ها 

اایاما      نونوری   پژوه     سازی و هراه گ پاایدان  ی ی: شدله 
هازار   نیره ص عا ؛  اساو،ار  و  پویای    نونوری  و  افتای      نموزش 

انااار و ها،  ه،داری  هر  ین مرلن است ه،گونه     نگاه  و ارتداط
یرک  مان ی  م،هوط   مال   و  یرایت  تیاریا    و  روایت  مال    های 

هر  ین )تأمین مال  ت،یید   افق اروپا«( یا ت،یید  از نناا را ارائه  
توسه   است  مرلن  اایاما   این   دهی  

رور مساوی  یا ها ارائه یرایت مال  هه اشباص بالث  نفعار هه ذی
 ار،ا شود  

گذاری های س،مایه ه،نامه 
 ماا،ک 

Programme co-fund 
actions (CoFund) 

 

4 

های لازپ ه،ای  های اایاما  نونورانه و سای، فعالیت شام  فعالیت 
افتای    شام   اایاما   این  است   هازار  در  نونوری  یک  اساو،ار 

 ها و )تامین مال  ت،یید   افق اروپا«( است  ظ،فیت ش،یت 

اایاما  نونورانه و  
 اساو،ار هازار 

Innovation and 
market deployment 

actions (IMDA) 

5 

فعالیت  ماار  شام   هادود  هیف  ها  یه  است  و  های   دان   ها  
ش ب  محووار ه، اسای پویای  هین یاورها و در صور     انیازشا 

 شود  ها انجاپ م  ها یا رشاه لتوپ هین هب  

اایاما  نموزش  و  
 پویای  

Training and mobility 
actions (TMA) 

6 

استتتت یته هتا هتیف یرتک هته گ،و  و،یتیارار   هتای شتتتامت  فعتالیتت
تتوستتتعتته    تتحتوتیتق   عترتومت   تتوتویتتت وت،یتتیهتتای  هت،ای  فت،امتبتیتات  
استتتتاتتوتت،ار  اولتتیتتن  ایتتاتترتتالًا  و   اعتتاتتدتتارستتتت تتجتت  

رور اتاهت  تورا  ییفیتت و توانتی هتههتای رتییتیی یته م یت را 
هتای مورد علااته عروم  هادود هباتتتی و را در یوز   هتایتارای 

های هازار را ه،ای صتت عت و محووار فعال در اروپا  هرتمار ف،صتتت
ستتازی   های واری شتت،ایه شتتام  نماد هاشتتی  فعالیتهاز ی ی  م 

  ی  ی  اصتتب   یکمیی،یت و پیگی،ی تحت هراه گ  یک تامین

اایاما  تیاریا   
 تجاری پی  

Pre-commercial 
procurement actions 

(PCP) 
 

7 
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PCP  های هیاتا، ه،ای الحاقماتا،ک و فعالیتPCP    هه مجروعه
 ها ها سرت و سوی تواضای هازار است ت،ی از فعالیتوسیو

است یه ها هیف توویت توانای  گ،و  و،ییارار   های  شام  فعالیت 
را  ی  ه،ای اساو،ار  ه،  ف،امبیا   غبده  از ر،یق  اولیه  نونورانه  های 

را   ش ین  ه،ای  تواضاها  گذاشان ی پ،ای یگ   اشا،اک  هه  و  های  
های اولیه  هرتمار ها  ع وار پذی،نی  های اایاپ هه ها و هتی ه ریسک 

 شود   های هازار ه،ای ص عت انجاپ م  هاز ی،در ف،صت 

سازی  تحت هراه گ   های واری ش،ایه شام  تایه و پیاد  فعالیت 
شی  توسه  ماا،ک یا هراه گ    PPIی  ی  اصب   یک  یک تامین 

در مجروعه     PPIهای اضاف  ه،ای گ جانیرگ،و  و،ییارار و فعالیت 
 ها ها سرت و سوی تواضای هازار است  ت،ی از فعالیت وسیو

اایاما  تیاریا  عروم   
 های نونورانه ی  ه،ای را 

Public procurement 
of innovative 

solutions actions 
(PPI) 
 

8 
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 ث پیوست  
 

های سلامت، دیجیتال، حوزهبرنامه افق اروپا در های باز و در شرف ارائه در ژهپروفهرست 
 ( 1402 ماه مرداد در شده)تنظیم اقلیم و غذا

 

های راان  و رااهت صت عا  اروپا( ه،نامه  افق  ستاور دوپ )شال و در شت،ف ارائه در های هاز  ژ پ،وفا،ستت  
 ۱5۱5از هین  هه تفلیک ارایه شتی  استت  شتایار ذی، استت   های ستلاما   دیجیاال  اابی  و غذااروپا« در یوز 

  هرلاری استرات ارائه و در ش،ف پ،وژ  هاز  323پ،وز  مع،ف  شی  در این هب  

 

 هاز و در ش،ف ارائه در یوز  سلامت   ی هاژ  ارلاعا  پ،و   ۱- ث ریول  
  ( شود   م  ه ی ارا  کی نتد    ی  ی موضوی در ن   ۱در یال یاض، فعال هود  و    ، ی یوز  ز 9یوز    ن ی موضوی مط،ح شی  در ا  ۱0) از  

 

 

 عنوان 
1.  Bio-printing of living cells for regenerative medicineHORIZON-HLTH-2024-TOOL-11-02Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

2.  Developing EU methodological frameworks for clinical/performance evaluation and post-

market clinical/performance follow-up of medical devices and in vitro diagnostic medical 

devices (IVDs)HORIZON-HLTH-2024-IND-06-08Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

3.  Pandemic preparedness and response: Maintaining the European partnership for pandemic 

preparednessHORIZON-HLTH-2024-DISEASE-08-12Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

4.  Pandemic preparedness and response: Host-pathogen interactions of infectious diseases with 

epidemic potentialHORIZON-HLTH-2024-DISEASE-08-20Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

5.  Gaining experience and confidence in New Approach Methodologies (NAM) for regulatory 

safety and efficacy testing – coordinated training and experience exchange for 

regulatorsHORIZON-HLTH-2024-IND-06-09Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 

6.  Improved prediction, detection, and treatment approaches for comprehensive stroke 

managementHORIZON-JU-IHI-2023-05-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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7.  Development and proof of principle of new clinical applications of theranostics 

solutionsHORIZON-JU-IHI-2023-05-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

8.  Maximising the potential of synthetic data generation in healthcare applicationsHORIZON-JU-

IHI-2023-05-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

9.  Accelerating the implementation of New Approach Methodologies and other innovative non-

animal approaches for the development, testing and production of health 

technologiesHORIZON-JU-IHI-2023-05-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

10.  European Partnership: One Health Anti-Microbial ResistanceHORIZON-HLTH-2024-DISEASE-

09-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

 

 یوز  دیجیاال  ص عت  ف ا    2- ریول ث 
 ( شود  موضوی در نی ی  نتدیک ارایه م    ۱9یوز  زی، در یال یاض، فعال هود  و    47موضوی مط،ح شی  در این یوز     66از  ) 

 
 

 عنوان 

1.  Hubs for circularity for industrialised urban peripheral areas (Processes4Planet 

partnership) (IA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-38Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

2.  Turning CO2 emissions from the process industry to feedstock (Processes4Planet 

partnership) (IA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-35Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

3.  Optimisation of thermal energy flows in the process industry (Processes4Planet 

partnership) (IA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-32Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

4.  Renewable hydrogen used as feedstock in innovative production routes 

(Processes4Planet Partnership) (RIA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-34Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

5.  Breakthroughs to improve process industry resource efficiency (Processes4Planet 

partnership) (RIA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-41Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

6.  European Quantum Excellence Centres (QECs) in applications for science and 

industryHORIZON-EUROHPC-JU-2023-QEC-05-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

7.  Piloting emerging Smart IoT Platforms and decentralized intelligence (IA)HORIZON-CL4-

2024-DATA-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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8.  Platform Building, standardisation and Up-scaling of the ‘Cloud-Edge-IoT’ Solutions 

(Horizontal Activities - CSA)HORIZON-CL4-2024-DATA-01-05Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

9.  AI-driven data operations and compliance technologies (AI, data and robotics 

partnership) (IA)HORIZON-CL4-2024-DATA-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

10.  Novel paradigms and approaches, towards AI-powered robots– step change in 

functionality (AI, data and robotics partnership) (RIA)HORIZON-CL4-2024-DIGITAL-

EMERGING-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

11.  Industrial leadership in AI, Data and Robotics boosting competitiveness and the green 

transition (AI Data and Robotics Partnership) 

(IA)[[https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2021/662906/IPOL_STU(2

021)662906_EN.pdf]]HORIZON-CL4-2024-DIGITAL-EMERGING-01-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

12.  Smart photonics for joint communication & sensing and access everywhere (Photonics 

Partnership) (RIA)HORIZON-CL4-2024-DIGITAL-EMERGING-01-54Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

13.  Photonics Innovation Factory for Europe (Photonics Partnership) (IA)HORIZON-CL4-

2024-DIGITAL-EMERGING-01-55Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

14.  Fundamentals of Software Engineering (RIA)HORIZON-CL4-2024-DIGITAL-EMERGING-01-

22Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

15.  Stimulating transnational research and development of next generation quantum 

technologies, including basic theories and components (Cascading grant with 

FSTP)HORIZON-CL4-2024-DIGITAL-EMERGING-01-42Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

16.  Open Source for Cloud/Edge to support European Digital Autonomy (RIA)HORIZON-

CL4-2024-DIGITAL-EMERGING-01-21Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 

17.  Public recognition scheme for Open Source (CSA)HORIZON-CL4-2024-DIGITAL-

EMERGING-01-23Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 

18.  Synergy with national and regional initiatives in Europe (CSA)HORIZON-CL4-2024-

DIGITAL-EMERGING-01-34Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

19.  Pilot line(s) for 2D materials-based devices (RIA)HORIZON-CL4-2024-DIGITAL-EMERGING-

01-31Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

20.  Rare Earth and magnets innovation hubs (IA)HORIZON-CL4-2024-RESILIENCE-01-08Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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21.  Technologies for processing and refining of critical raw materials (IA)HORIZON-CL4-2024-

RESILIENCE-01-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

22.  Addressing due diligence requirements in raw materials supply chains. (CSA)HORIZON-

CL4-2024-RESILIENCE-01-10Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

23.  Technologies for extraction and processing of critical raw materials (IA)HORIZON-CL4-

2024-RESILIENCE-01-11Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

24.  Development of safe and sustainable by design alternatives (IA)HORIZON-CL4-2024-

RESILIENCE-01-24Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

25.  Exploration of critical raw materials in deep land deposits (RIA)HORIZON-CL4-2024-

RESILIENCE-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

26.  Technologies/solutions to support circularity for manufacturing (Made in Europe 

Partnership) (RIA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-05Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

27.  CO2-neutral steel production with hydrogen, secondary carbon carriers and electricity 

OR innovative steel applications for low CO2 emissions (Clean Steel Partnership) 

(RIA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-46Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

28.  Digital transformation and ensuring a better use of industrial data, which can optimise 

steel supply chains (Clean Steel Partnership) (IA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-

01-44Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

29.  Bio-intelligent manufacturing industries (Made in Europe Partnership) (RIA)HORIZON-

CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

30.  Advanced biomaterials for the Health Care (IA)HORIZON-CL4-2024-RESILIENCE-01-36Call 

for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

31.  Biodegradable polymers for sustainable packaging materials (IA)HORIZON-CL4-2024-

RESILIENCE-01-35Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

32.  Call on Centres Of Excellence For Exascale HPC ApplicationsHORIZON-EUROHPC-JU-

2023-COE-03-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

33.  Designing space-based downstream applications with international partnersHORIZON-

EUSPA-2023-SPACE-01-46Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

34.  EU GOVSATCOM for a safer and more secure EUHORIZON-EUSPA-2023-SPACE-01-61Call 

for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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35.  EGNSS - Transition toward a green, smart and more secure post-pandemic 

societyHORIZON-EUSPA-2023-SPACE-01-41Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 

36.  EGNSS - Closing the gaps in mature, regulated and long lead marketsHORIZON-EUSPA-

2023-SPACE-01-42Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

37.  Copernicus-based applications for businesses and policy-makingHORIZON-EUSPA-2023-

SPACE-01-43Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

38.  Energy Efficient Technologies in HPCHORIZON-EUROHPC-JU-2023-ENERGY-04-01Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

39.  Innovation Action in Low Latency and High Bandwidth InterconnectsHORIZON-

EUROHPC-JU-2023-INTER-02-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

40.  Space technologies for European non-dependence and competitivenessHORIZON-CL4-

2024-SPACE-01-73Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

41.  Quantum Space Gravimetry Phase-B study & Technology MaturationHORIZON-CL4-

2024-SPACE-01-64Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

42.  Copernicus for SecurityHORIZON-CL4-2024-SPACE-01-36Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

43.  Copernicus for Land and WaterHORIZON-CL4-2024-SPACE-01-35Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

44.  Manufacturing as a Service: Technologies for customised, flexible, and decentralised 

production on demand (Made in Europe Partnership) (RIA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-

TRANSITION-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

45.  'Innovate to transform' support for SME's sustainability transition (CSA)HORIZON-CL4-

2024-RESILIENCE-01-41Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

46.  Enhanced assessment, intervention and repair of civil engineering infrastructure 

(RIA)HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-12Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

47.  Quantum sensing and metrology for market uptake (IA)HORIZON-CL4-2024-DIGITAL-

EMERGING-01-45Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

48.  Facilitate the engagement in global ICT standardisation development (CSA)HORIZON-

CL4-2024-HUMAN-01-61Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

49.  Explainable and Robust AI (AI Data and Robotics Partnership) (RIA)HORIZON-CL4-2024-

HUMAN-01-06Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 



 

 

 

61 

Forthcoming 

50.  Collaborative intelligence – combining the best of machine and human (AI Data and 

Robotics Partnership) (RIA)HORIZON-CL4-2024-HUMAN-01-07Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

51.  Support for transnational activities of National Contact Points in the thematic areas of 

Digital, Industry and SpaceHORIZON-CL4-2024-HUMAN-02-34Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

52.  SNS Microelectronics LighthouseHORIZON-JU-SNS-2024-STREAM-C-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

Grant 

53.  SNS Operations and Output optimisationHORIZON-JU-SNS-2024-STREAM-CSA-01Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

54.  Communication Infrastructure Technologies and Devices – Standardisation and Follow-

up/PoCsHORIZON-JU-SNS-2024-STREAM-B-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

55.  Reliable AI for 6G Communications Systems and ServicesHORIZON-JU-SNS-2024-STREAM-

B-01-08Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

56.  International Collaboration – EU-ROKHORIZON-JU-SNS-2024-STREAM-B-01-06Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

57.  Sustainability LighthouseHORIZON-JU-SNS-2024-STREAM-B-01-07Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

58.  System Architecture - Standardisation and Follow-up/PoCsHORIZON-JU-SNS-2024-

STREAM-B-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

59.  Wireless Communication Technologies and Signal Processing – Standardisation and 

Follow-up/PoCsHORIZON-JU-SNS-2024-STREAM-B-01-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

60.  Reliable Services and Smart Security–Standardisation and Follow-up/PoCsHORIZON-JU-

SNS-2024-STREAM-B-01-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

61.  International Collaboration – EU-JPHORIZON-JU-SNS-2024-STREAM-B-01-05Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

62.  SNS Large Scale Trials and Pilots (LST&Ps) with VerticalsHORIZON-JU-SNS-2024-

STREAM-D-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

63.  Pilot line on advanced Packaging and Heterogenous IntegrationHORIZON-JU-Chips-2023-

RIA-CPL-3Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

64.  Pilot line on advanced semiconductor devices based on Wide Bandgap 

materialsHORIZON-JU-Chips-2023-RIA-CPL-4Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 
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Forthcoming 

65.  Pilot line on advanced Fully Depleted Silicon On Insulator technologies targeting 

7nmHORIZON-JU-Chips-2023-RIA-CPL-2Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

66.  Pilot line on advanced sub 2nm leading-edge system on chip technologyHORIZON-JU-

Chips-2023-RIA-CPL-1Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

 

   نو  و یوز  اابی   ان،ژی و یر  ها ها املار مااریت در  لیست پ،وژ    3- ریول ث 
 ( شود  موضوی در نی ی  نتدیک ارایه م    32در یال یاض، فعال هود  و    موضوی   57این یوز   در  موضوی    89از  )

 

 عنوان 
1.  NOISE AND VIBRATIONSHORIZON-ER-JU-2023-EXPLR-01Call for proposal 

Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

2.  FUTURE METRO SYSTEMSHORIZON-ER-JU-2023-EXPLR-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

3.  EU-RAIL – SESAR SYNERGY: INTEGRATED AIR AND RAIL NETWORK 

BACKBONE FOR A SUSTAINABLE AND ENERGY-EFFICIENT MULTIMODAL 

TRANSPORT SYSTEMHORIZON-ER-JU-2023-FA1-SESARCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

4.  DISRUPTIVE ASSETS MANAGEMENT SOLUTIONS, INCLUDING URBAN USE 

CASESHORIZON-ER-JU-2023-EXPLR-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

5.  EXTENDING THE RAIL NETWORK OF PHDSHORIZON-ER-JU-2023-EXPLR-05Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

6.  BIODIVERSITYHORIZON-ER-JU-2023-EXPLR-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

7.  Low-power PVHORIZON-CL5-2024-D3-01-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

8.  Next generation of renewable energy technologiesHORIZON-CL5-2024-D3-01-10Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

9.  The role of climate change foresight for primary and secondary raw materials 

supplyHORIZON-CL5-2024-D1-01-06Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

10.  Next generation low-emission, climate-resilient pathways and NDCs for a future aligned 

with the Paris AgreementHORIZON-CL5-2024-D1-01-05Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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11.  Quantification of the role of key terrestrial ecosystems in the carbon cycle and related 

climate effectsHORIZON-CL5-2024-D1-01-07Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

12.  Enhanced quantification and understanding of natural and anthropogenic methane 

emissions and sinksHORIZON-CL5-2024-D1-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

13.  Paleoclimate science for a better understanding of the short- to long-term evolution of the 

Earth systemHORIZON-CL5-2024-D1-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

14.  Inland ice, including snow cover, glaciers, ice sheets and permafrost, and their interaction 

with climate changeHORIZON-CL5-2024-D1-01-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

15.  Improved toolbox for evaluating the climate and environmental impacts of trade 

policiesHORIZON-CL5-2024-D1-01-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 

16.  Demonstration of improved intermediate renewable energy carrier technologies for 

transport fuelsHORIZON-CL5-2024-D3-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

17.  Demonstration of innovative pumped storage equipment and tools in combination with 

innovative storage management systemsHORIZON-CL5-2024-D3-01-16Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 

18.  Development and integration of advanced software tools in SCADA systems for High, 

Medium and Low voltage AC/DC hybrid systemsHORIZON-CL5-2024-D3-01-17Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

19.  Improvement of light harvesting and carbon fixation with synthetic biology and/or bio-

inspired//biomimetic pathways for renewable direct solar fuels productionHORIZON-CL5-

2024-D3-01-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

20.  Energy Management Systems for flexibility servicesHORIZON-CL5-2024-D3-01-12Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

21.  Development of carbon fixation technologies for biogenic flue gasesHORIZON-CL5-2024-D3-

01-05Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

22.  Condition & Health Monitoring in Power Electronics (PE) - Wide Band Gap PE for the 

energy sectorHORIZON-CL5-2024-D3-01-14Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

23.  Africa-EU CO-FUND actionHORIZON-CL5-2024-D3-01-09Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

24.  AI Testing and Experimentation Facility (TEF) for the energy sector – bringing 

technology to the marketHORIZON-CL5-2024-D3-01-11Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 
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Open for submission 

25.  Development of hydropower equipment for improving techno-economic efficiency and 

equipment resilience in refurbishment situationsHORIZON-CL5-2024-D3-01-07Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

26.  Demonstration of sustainable wave energy farmsHORIZON-CL5-2024-D3-01-08Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

27.  Innovative applications/integration of geothermal heating and cooling in 

industryHORIZON-CL5-2024-D3-01-06Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

28.  HVAC, HVDC and High-Power cable systemsHORIZON-CL5-2024-D3-01-15Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

29.  DC and AC/DC hybrid transmission and distribution systemsHORIZON-CL5-2024-D3-01-

13Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

30.  Alternative equipment and processes for advanced manufacturing of PV 

technologiesHORIZON-CL5-2024-D3-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

31.  Smart, low-cost pervasive stationary slow charging and bi-directional solutions synergic 

with the grid for EV mass deployment (2ZERO Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-

01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

32.  Advanced battery system integration for next generation vehicles (2ZERO 

Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

33.  Towards a flying testbed for European leadership in aviationHORIZON-CL5-2024-D5-01-

10Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

34.  Combining state-of-the-art emission reduction and efficiency improvement technologies 

in ship design and retrofitting for contributing to the "Fit for 55" package objective by 

2030 (ZEWT Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-12Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

35.  Accelerating climate neutral aviation, minimising non-CO2 emissionsHORIZON-CL5-2024-

D5-01-07Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

36.  Impact monitoring of EU Aviation R&IHORIZON-CL5-2024-D5-01-09Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

37.  Advanced digital development tools to accelerate the development of software defined 

vehicles that enable zero-emission mobility (2ZERO Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-

05Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

38.  Competitiveness and digital transformation in aviation – advancing further composite 

aerostructuresHORIZON-CL5-2024-D5-01-08Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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39.  Coordinating and supporting the combined activities of member and associated states 

towards the objectives of the Zero Emission Waterborne Transport partnership so as to 

increase synergies and impact (ZEWT Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-17Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

40.  Assessment of air pollutant emissions from low-carbon fuels in the heavy-duty, aviation, 

and maritime sectorsHORIZON-CL5-2024-D5-01-18Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

41.  Emerging energy technologies for a climate neutral EuropeHORIZON-CL5-2024-D2-01-04Call 

for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

42.  Demonstration of Technologies to minimise underwater noise generated by waterborne 

transport (ZEWT Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-13Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

43.  Demonstrating efficient fully DC electric grids within waterborne transport for large ship 

applications (ZEWT Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-14Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

44.  Structuring the Waterborne transport sector, including through changed business and 

industrial models in order to achieve commercial zero-emission waterborne transport 

(ZEWT Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-16Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

45.  Advanced digitalisation and modelling utilizing operational and other data to support 

zero emission waterborne transport (ZEWT Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-15Call 

for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

46.  Achieving high voltage, low weight, efficient electric powertrains for sustainable 

waterborne transport (ZEWT Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-11Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

47.  Low-disruptive renovation processes using integration of prefabricated solutions for 

energy-efficient buildingsHORIZON-CL5-2024-D4-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

48.  Smart grid-ready buildingsHORIZON-CL5-2024-D4-01-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

49.  Integrated flexible multipoint megawatt charging systems for electric truck mass 

deployment (2ZERO Partnership) (2024)HORIZON-CL5-2024-D5-01-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 

50.  Integration and testing of next generation post-800V electric powertrains (2ZERO 

Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

51.  New designs, shapes, functionalities of Light Commercial Vehicles (2ZERO 

Partnership)HORIZON-CL5-2024-D5-01-06Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 
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52.  Development of technical and business solutions to optimise the circularity, resilience, and 

sustainability of the European battery value chain (Batt4EU Partnership)HORIZON-CL5-

2024-D2-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

53.  Non-Li Sustainable Batteries with European Supply Chains for Stationary Storage 

(Batt4EU Partnership)HORIZON-CL5-2024-D2-01-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 

54.  Alternative heating systems for efficient, flexible and electrified heat generation in 

industryHORIZON-CL5-2024-D4-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

55.  Advanced sustainable and safe pre-processing technologies for End-of-Life (EoL) battery 

recycling (Batt4EU Partnership)HORIZON-CL5-2024-D2-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

Grant 

56.  Furthering the development of a materials acceleration platform for sustainable batteries 

(combining AI, big data, autonomous synthesis robotics, high throughput testing) 

(Batt4EU Partnership)HORIZON-CL5-2024-D2-01-05Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

57.  DAC FLEET RETROFITTING AND RETROFIT CAPACITY PLANHORIZON-ER-JU-

2023-EXPLR-06Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

58.  Digital solutions to foster participative design, planning and management of buildings, 

neighbourhoods and urban districts (Built4People Partnership)HORIZON-CL5-2024-D4-02-

05Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

59.  Robotics and other automated solutions for construction, renovation and maintenance in 

a sustainable built environment (Built4People Partnership)HORIZON-CL5-2024-D4-02-02Call 

for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

60.  CCU for the production of fuelsHORIZON-CL5-2024-D3-02-11Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

61.  Policies and governance shaping the future transport and mobility systemsHORIZON-CL5-

2024-D6-01-09Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

Grant 

62.  Improved transport infrastructure performance – Innovative digital tools and solutions to 

monitor and improve the management and operation of transport 

infrastructureHORIZON-CL5-2024-D6-01-08Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

63.  Development of smart concepts of integrated energy driven bio-refineries for co-

production of advanced biofuels, bio-chemicals and biomaterialsHORIZON-CL5-2024-D3-02-

03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

Grant 



 

 

 

67 

64.  Critical technologies for the future ocean energy farmsHORIZON-CL5-2024-D3-02-04Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

65.  PV-integrated electric mobility applicationsHORIZON-CL5-2024-D3-02-05Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

66.  BIM-based processes and digital twins for facilitating and optimising circular energy 

renovation (Built4People Partnership)HORIZON-CL5-2024-D4-02-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming  

67.  Innovative, Community-Integrated PV systemsHORIZON-CL5-2024-D3-02-06Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

68.  Demonstrations of innovative floating wind conceptsHORIZON-CL5-2024-D3-02-09Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

69.  Centralised, reliable, cyber-secure & upgradable in-vehicle electronic control 

architectures for CCAM connected to the cloud-edge continuum (CCAM 

Partnership)HORIZON-CL5-2024-D6-01-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

70.  Scenario-based safety assurance of CCAM and related HMI in a dynamically evolving 

transport system (CCAM Partnership)HORIZON-CL5-2024-D6-01-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

71.  Orchestration of heterogeneous actors in mixed traffic within the CCAM ecosystem 

(CCAM Partnership)HORIZON-CL5-2024-D6-01-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

72.  AI for advanced and collective perception and decision making for CCAM applications 

(CCAM Partnership)HORIZON-CL5-2024-D6-01-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

73.  Robust Knowledge and Know-How transfer for Key-Deployment Pathways and 

implementation of the EU-CEM (CCAM Partnership)HORIZON-CL5-2024-D6-01-05Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

74.  Optimising multimodal network and traffic management, harnessing data from 

infrastructures, mobility of passengers and freight transportHORIZON-CL5-2024-D6-01-

06Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

Grant 

75.  Scaling up logistics innovations supporting freight transport decarbonisation in an 

affordable wayHORIZON-CL5-2024-D6-01-07Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

76.  Ensuring the safety, resilience and security of waterborne digital systemsHORIZON-CL5-

2024-D6-01-10Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

Grant 

77.  Effects of disruptive changes in transport: towards resilient, safe and energy efficient 

mobilityHORIZON-CL5-2024-D6-01-11Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 
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Forthcoming 

78.  A new framework to improve traffic safety culture in the EUHORIZON-CL5-2024-D6-01-

12Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

Grant 

79.  Market Uptake Measures of renewable energy systemsHORIZON-CL5-2024-D3-02-10Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

80.  Development of next generation synthetic renewable fuel technologiesHORIZON-CL5-2024-

D3-02-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

81.  DACCS and BECCS for CO2 removal/negative emissionsHORIZON-CL5-2024-D3-02-12Call 

for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

82.  Resource Efficiency of PV in Production, Use and DisposalHORIZON-CL5-2024-D3-02-07Call 

for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

83.  Design for adaptability, re-use and deconstruction of buildings, in line with the principles 

of circular economy (Built4People Partnership)HORIZON-CL5-2024-D4-02-04Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

84.  Sustainable high-throughput production processes for stable lithium metal anodes for 

next generation batteries (Batt4EU Partnership)HORIZON-CL5-2024-D2-02-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

85.  Post-Li-ion technologies and relevant manufacturing techniques for mobility applications 

(Generation 5) (Batt4EU Partnership)HORIZON-CL5-2024-D2-02-02Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

86.  Size & weight reduction of cell and packaging of batteries system, integrating lightweight 

and functional materials, innovative thermal management and safe and sustainable by 

design approach (Batt4EU Partnership)HORIZON-CL5-2024-D2-02-03Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

87.  Digital tools for CSP and solar thermal plantsHORIZON-CL5-2024-D3-02-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

88.  Minimisation of environmental, and optimisation of socio-economic impacts in the 

deployment, operation and decommissioning of offshore wind farmsHORIZON-CL5-2024-D3-

02-08Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 

89.  Industrialisation of sustainable and circular deep renovation workflows (Built4People 

Partnership)HORIZON-CL5-2024-D4-02-01Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Forthcoming 
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یوز  غذا  م اهو ردیع  در اااصتتاد زیستتا    ها ها املار ماتتاریت در  پ،وژ    ستتت یل  4-ریول ث
   (استیوز  در یال یاض، فعال  نیموضوی در ا 75) زیستیااورزی و محیه

 

 عنوان  
 1.  Dependence of society and the economy on pollinatorsHORIZON-CL6-2024-BIODIV-01-3Call 

for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 2.  Conservation and protection of carbon-rich and biodiversity-rich forest 

ecosystemsHORIZON-CL6-2024-BIODIV-01-8Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 3.  Societal perceptions and benefits of rural life and jobs: will COVID 19 generate a long-

lasting shift?HORIZON-CL6-2024-COMMUNITIES-01-2Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 4.  Participation and empowerment of Arctic coastal, local, and indigenous communities in 

environmental decision-makingHORIZON-CL6-2024-COMMUNITIES-01-3Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 5.  New sustainable business and production models for farmers and rural 

communitiesHORIZON-CL6-2024-COMMUNITIES-02-2-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 6.  Circular solutions for textile value chains through innovative sorting, recycling, and 

design for recyclingHORIZON-CL6-2024-CircBio-02-1-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 7.  Ocean models for seasonal to decadal regional climate impacts and feedbacksHORIZON-

CL6-2024-CLIMATE-01-6Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 8.  EU-China international cooperation on improving monitoring for better integrated 

climate and biodiversity approaches, using environmental and Earth 

observationHORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01-7Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 9.  Unlock the potential of the New European Bauhaus in urban food system 

transformationHORIZON-CL6-2024-COMMUNITIES-01-1Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 10.  Digital for natureHORIZON-CL6-2024-BIODIV-01-2Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 11.  Promoting pollinator friendly farming systemsHORIZON-CL6-2024-BIODIV-01-6Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 12.  Innovating for climate-neutral rural communities by 2050HORIZON-CL6-2024-

COMMUNITIES-02-1-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 13.  Land use change and local / regional climateHORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01-4Call for proposal 
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Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 14.  Improving irrigation practices and technologies in agricultureHORIZON-CL6-2024-

CLIMATE-01-1Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 15.  Selective breeding programme for organic aquacultureHORIZON-CL6-2024-BIODIV-01-9Call 

for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 16.  Socio-economic, climate and environmental aspects of paludicultureHORIZON-CL6-2024-

CLIMATE-01-2Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 17.  Promoting minor crops in farming systems  HORIZON-CL6-2024-BIODIV-02-3-two-stageCall for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 18.  Climate-smart use of wood in the construction sector to support the New European 

BauhausHORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01-5Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 19.  Paludiculture: large-scale demonstrationsHORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01-3Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 20.  From silos to diversity – small-scale bio-based demonstration pilotsHORIZON-CL6-2024-

CircBio-02-6-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 21.  Agro-pastoral/outdoor livestock systems and wildlife managementHORIZON-CL6-2024-

FARM2FORK-01-1Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 22.  EU-African Union cooperation on agroforestry management for climate change 

adaptation and mitigationHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01-10Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 23.  EU-African Union – towards climate-neutral, social just fair trade food systemsHORIZON-

CL6-2024-FARM2FORK-01-11Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 24.  New healthy and sustainable food products and processesHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-

01-2Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 25.  Best available techniques to recover or recycle fertilising products from secondary raw 

materialsHORIZON-CL6-2024-ZEROPOLLUTION-01-2Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 26.  Demonstrating how regions can operate within safe ecological and regional nitrogen and 

phosphorus boundariesHORIZON-CL6-2024-ZEROPOLLUTION-01-1Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 27.  Environmental impacts of food systemsHORIZON-CL6-2024-ZEROPOLLUTION-01-3Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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 28.  Minimising climate impact on aquaculture: mitigation and adaptation solutions for future 

climate regimesHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-02-7-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 29.  Increasing the availability and use of non-contentious inputs in organic farmingHORIZON-

CL6-2024-FARM2FORK-02-1-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 30.  Sustainable organic food innovation labs: reinforcing the entire value chainHORIZON-CL6-

2024-FARM2FORK-02-2-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 31.  Animal nutritional requirements and nutritional value of feed under different production 

management conditionsHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-02-5-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 32.  Minimising climate impact on fisheries: mitigation and adaptation solutions for future 

climate regimesHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-02-6-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 33.  Thematic network tackling food fraud by translating research and innovation into 

practiceHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01-3Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 34.  Tackling outbreaks of plant pestsHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-02-4-two-stageCall for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 35.  Tools to increase the effectiveness of EU import controls for plant healthHORIZON-CL6-

2024-FARM2FORK-02-3-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 36.  Impact of the development of novel foods based on alternative sources of 

proteinsHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01-7Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 37.  Citizens’ science as an opportunity to foster the transition to sustainable food 

systemsHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01-6Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 38.  Climate change and food safety: effects of climate change on food safety across food 

systemsHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01-4Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 39.  Creating smart and attractive tools to enhance healthy and sustainable food provision, 

eating and treating of food at homeHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01-5Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 40.  Preventing and reducing food waste to reduce environmental impacts and to help reach 

2030 climate targetsHORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01-8Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 41.  Microbiome for flavour and texture in the organoleptic dietary shiftHORIZON-CL6-2024-

FARM2FORK-01-9Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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 42.  Demonstrating the potential of Nature-based Solutions and the New European Bauhaus 

to contribute to sustainable, inclusive and resilient living spaces and 

communitiesHORIZON-CL6-2024-BIODIV-02-2-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 43.  Increasing the circularity in plastics value chainsHORIZON-CL6-2024-CircBio-02-2-two-

stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 44.  Reintroduction of landscape features in intensive agricultural areasHORIZON-CL6-2024-

BIODIV-01-7Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 45.  Demonstrating Nature-based Solutions for the sustainable management of water 

resources in a changing climate, with special attention to reducing the impacts of extreme 

droughtsHORIZON-CL6-2024-BIODIV-02-1-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 46.  Innovative technologies for zero pollution, zero-waste biorefineriesHORIZON-CL6-2024-

ZEROPOLLUTION-02-2-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 47.  Customisation/pre-operationalisation of prototypes end-user services in the area Climate 

Change Adaptation and MitigationHORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01-5Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 48.  Develop innovative applications to support the European Green Deal, building on 

meteorological satellite dataHORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01-6Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 49.  Broaden EIP Operational Group outcomes across borders by means of thematic networks 

to compile and share knowledge ready for practiceHORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01-

8Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 50.  Thematic networks to compile and share knowledge ready for practiceHORIZON-CL6-2024-

GOVERNANCE-01-9Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 51.  Enhancing working conditions and strengthening the work force through digital and data 

technologies – the potential of robotics and augmented reality in agricultureHORIZON-CL6-

2024-GOVERNANCE-01-7Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 52.  Regional ecosystems of innovation to foster food system transformationHORIZON-CL6-2024-

GOVERNANCE-01-2Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 53.  The role of mainstream media, social media and marketing in fostering healthy and 

sustainable consumption patterns and how to encourage good practicesHORIZON-CL6-2024-

GOVERNANCE-01-3Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 54.  Additional activities for the European Partnership for a climate neutral, sustainable and 

productive Blue Economy HORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01-1Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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 55.  Organic farming thematic networks to compile and share knowledge ready for 

practiceHORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01-10Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 56.  Biodiversity thematic networks to compile and share knowledge ready for 

practiceHORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01-11Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 57.  Developing EU advisory networks on forestryHORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01-12Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 58.  Developing EU advisory networks on sustainable livestock systemsHORIZON-CL6-2024-

GOVERNANCE-01-13Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 59.  Circular design of bio-based processes and productsHORIZON-CL6-2024-CircBio-02-5-two-

stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 60.  Holistic approaches for effective monitoring of water quality in urban areas HORIZON-CL6-

2024-ZEROPOLLUTION-02-1-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 61.  New circular solutions and decentralised approaches for water and wastewater 

managementHORIZON-CL6-2024-CircBio-02-4-two-stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 62.  Transformative action of policy mixes, governance and digitalisation addressing 

biodiversity lossHORIZON-CL6-2024-BIODIV-01-5Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 63.  Increasing the circularity in electronics value chainsHORIZON-CL6-2024-CircBio-02-3-two-

stageCall for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 64.  Invasive alien speciesHORIZON-CL6-2024-BIODIV-01-1Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 65.  Biodiversity, economics and finance: Understanding macro-financial risks associated with 

biodiversity lossHORIZON-CL6-2024-BIODIV-01-4Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 66.  Targeting aquatic extremophiles for sourcing novel enzymes, drugs, metabolites and 

chemicals HORIZON-CL6-2024-CircBio-01-10Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 67.  Circular Cities and Regions Initiative’s project development assistance (CCRI-

PDA)HORIZON-CL6-2024-CircBio-01-1Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 68.  Innovative circular solutions for furnitureHORIZON-CL6-2024-CircBio-01-3Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 69.  Circular solutions for textile value chains based on extended producer 

responsibilityHORIZON-CL6-2024-CircBio-01-2Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 



 

74 

 70.  Systemic circular solutions for a sustainable tourismHORIZON-CL6-2024-CircBio-01-4Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission  

 71.  Digital information systems for bio-based productsHORIZON-CL6-2024-CircBio-01-6Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 72.  Demonstrating the fair and just transition from GHG-intensive economies facing 

challenges towards circular bioeconomy model regionsHORIZON-CL6-2024-CircBio-01-7Call for 

proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 73.  Bioeconomy project development assistanceHORIZON-CL6-2024-CircBio-01-8Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 74.  Programmed biodegradation capability of bio-based materials and products, validated in 

specific environmentsHORIZON-CL6-2024-CircBio-01-5Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 

 75.  Circular bioeconomy start-up villagesHORIZON-CL6-2024-CircBio-01-9Call for proposal 
Horizon Europe (HORIZON) 

Open for submission 
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 ج   پیوست 
 

 در حوزه نانوفناوری و ایمنی نانو با برنامه »افق اروپا« همکاری  ی برای پیشنهاد  پروژه هفت 
 

 شی  های ر،ای ها رایگتینتوسعه ایرن و پاییار  ۱- 

Safe and sustainable development by design alternatives  

 و،ور  مورد نا،: 1-1- 

 هه ناایج زی، یرک ی  ی: ی پیا اادیهارود پ،وژ انااار م 

ت، و پاییارت، از مواد شتیریای  و مواد ها موانو های نونورانه ایرندستایاه  صت عت اروپا هه رایگتین -
 یافاه )مان ی عربل،د  هتی ه و تواضای ع،ضه(؛ یاه 

یاره،د شارشوب ر،ای  ایرن و پاییار ه،ای توستعه مواد شتیریای  یا مواد و  صت عت اادر هه نزمای    -
  شودی  ی  نونورانه ه،ای رایگتی   مواد نگ،ار

ای از ر،یق تولیی و استتافاد  ه،نامه اابیر  اتحادیه اروپا در یرک هه یاه  انااتتار گازهای گببانه -
 شود یرایت  هاپاییارت، از مواد و مواد شیریای  ایرن و پاییار توسه این نوی ر،ای 

  زیستت محیهاتحادیه اروپا  مان ی پیات ااد مو،را  ر،ای     در  ها و مو،را راهد،دها/ستیاستتتیوین   -
های ایرن ها رایگتین  CLPیا   REACHاتحادیه اروپا   زیستا   ه،ای محصتولا  پاییار  ه،شست  محیه

  ؛ و پاییار مواد شیریای 

های  ابدا  مفاوپ توستتعه رییی ایرن و پاییار ها ر،ای  مواد شتتیریای  یا مواد شتتاهی ه،ای ماار  -
 اعرال شارشوب ایرن و پاییار ها ر،ای  ایرن؛  دررییی مورد نیاز 

 ها تاویق رذب هازار هه مواد شیریای  ایرن و پاییار و درک هاا، متایای نر -

 اهیاف:  1-2- 

یریستتیور ه،ای ر،ای  ایرن و پاییار  شارشوه  را ه،ای ارزیاه  ایر   و پاییاری مواد شتتیریای  و  -
 درنا، گ،فاه شود  ا ع وار م،رو در پیا اادی ی و هایی ههمواد تع ن م 

فعب   پیاتت اادها هایی یک یا ش ی ماد  یا ماد  شتتیریای  رییی را ه،ای رایگتی   مواد مورد توره   -
  مع،ف  نرایی 

پیاتت اادها هایی ییاا  هه یک یاره،د صتت عا  هپ،دازنی  مواد یا مواد رییی هایی ها شارشوب ر،ای   -
ناتار ده ی    اب،ا  اابیر هادود یافاه و یاه   نناا ایرن و پاییار مطاهوت داشتاه هاشت ی و پاییاری  

ت، و پاییارت،  های ایرنیاره،د)های( صتت عا  م اب  هایی در م ارو  هاشتتی یه رایگتی   ها را  ی 
 ه وز انجاپ نای  یا در یال انجاپ است 
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 داشاه هاش ی:پیا اادها هایی هه تراپ موارد زی، توره  1-3- 

   ر،ای  ایرن و پاییارابدا  مفاوپ  -

های  یافاه هایی ها شارشوب ر،ای  ایرن و پاییار مطاهوت داشتتاه هاشتت ی  یافاهمواد یا مواد توستتعه -
 شود درنا، گ،فاه م  شی تع،یف هایشی  ه،ای اصلاح هیاا، شارشوبهای انابابپ،وژ 

اااصتتتادی توریه    -و تجتیه و تحبی  اراراع   انهف اورهایی هه لحاظ     م اب مواد شتتتیریای /مواد   -
  داشاه هاش ی 

 پیا اادها هایی هره هازیگ،ار م،تده را در رول زنجی،  ارزش درگی، ی  ی  -

های ارزش شتتت تاستتتای  و ملانیتپ مح،ی  را ه،ای رایگتی   ییایث،ی در زنجی،   راموانو رایگتی     -
 ی  هیف پیا ااد ده

  انجاپ شود ها ه،ای انطداق وطوط تولیی مورودش اسای  و رفو شال  -

 ها هایی در ی  زنجی،  ارزش مورد توره ا،ار گی،د گذاری داد ااهبیت هرلاری ه،ای هه اشا،اک -

رور واص شتتا،ونیار در مورد متایای توستتعه ایرن و پاییار  اایاما  ارتدار  ها هره ذی فعار و هه -
  مورد توره ا،ار گی،د شی توسه مواد شیریای  و مواد ر،ای 

ه،ای مواد راهد،دی یتیاپ فصتتت  از ه،نتامته تحویق و نونوری   هتاپیاتتت اتادهتا هتایتی ناتتتار ده تی یته  -
 مااریت وواه ی داشت   شیریای 

 ی   ها،  ه،داری هاشراهد،دی تجاری و  مواردشی  تحت این موضوی هایی شام  پیا اادهای ارائه -

  هه ویژ  در تجتیه و SSH(1در عبوپ اراراع  و انستان  )   تبصتصتمطالعا   پیات اادها هایی شتام    -
 ی  اااصادی ماد  یا یاره،د م،هوره هاش -تحبی  اراراع 

ها هاشتت ی و ها ستتای، اهالارا    هرلاری ها نر  در راستتاایهای مورود یا  ها هایی ه،استتای پ،وژ پ،وژ  -
 افتای  ی  تی ه یتا    هود  و  ای م،تدههتای تتأمین متال  اروپتای   مب  یتا م طوتههتا و پباف،پ ه،نتامته

 های م،هوره تبصیر ده ی پیا اادها هایی م اهو لازپ را ه،ای هرلاری ها سای، پ،وژ 

 تاویق م  شود  افق اروپاها  م،تدههای افتای  ها مأموریته  -

 ش،ایه واص: 1-4- 

 ه،سی   TRL 6-7ش،وی شود و تا پایار پ،وژ  هه  TRL 4-5ها از رود فعالیتانااار م  -

 

 

 

 

 
1 Social sciences and humanities 
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 زیسا  و نانو( ه،ای یااورزی پاییار -پایههامواد پیا،فاه ) 2- 

Advanced (nano and bio-based) materials for sustainable agriculture  

 و،ور  مورد نا،: 2-۱ 

 ها هه ناایج زی، یرک ی  ی:رود پ،وژ انااار م 

رعایت    هازیستا   -یاتاورزی  مواد شتیریای  رایگتین و/یا مواد ه، پایهها یاره،ی  مواد شتیریای   تولیی   -
  مجوزهای م،هوط هه هازار مواد غذای  یااورزیتوانای  اوذ شارشوب ر،ای  ایرن و پاییار و 

ها و ی مواد )نانو( پیاتت،فاه و/یا مواد زیستتا  اهتارهای رایگتی   را ه،ای یاه  استتافاد  از نفت-
مواد شتتیریای  یاتتاورزی را    زیستتامحیهده ی و در نایجه ردپای  یودها در اوایار یاتتاورزار ا،ار  

 ده ی یاه  

زیستتتا  و دادر ت ویدستتتتی،در ن،خ ازیرتایتت از ه،نتامته اابیر  اتحتادیته اروپتا هتا یرتک هته معلوی-
 « نلودگ  صف، تولیی مواد غذای  پاییارت، و هر  ین اهیاف ه،نامه 

متاموریتت  تحول وتاک اروپتا«  از رربته یتاه  نلودگ  وتاک و استتتافتاد  از مواد یرتایتت از اهتیاف  -
 وط،ناک 

اایتانوی و نب   یع   ربوگی،ی و  هتازیتاه  و ستتتلامتت  یرتایتت از اهتیاف اتحتادیته اروپتا در متاموریتت-
 های شیریای  ی اسافاد  از یودها و نفت%  50یذف نلودگ  ها یاه  

 :اهیاف 2-2- 

های  ستامانهنست  هعیی یودها  هیوستییها و محصتولا  یفاظت از گیاهار ه،ای یاتاورزی هایی ه،استای  
 های مواد ماعارف( و/یا مواد تحوی  رییی ستاواه شتی  از مواد پیات،فاه )نانو( )نانومواد و نانوف،مولاستیور 

هاشتی  رهاستازی واص  دایق و نهستاه محصتول  یاه  هار مواد فعال  ستاولت یاره،د  یاه     محورزیستت
  اپ،اتور  یاه  شتستااتو  یاه  هتی ه ه،ای یاتاورزار و غی، نیت  هیف و   های غی،ه،ای ارگانیست   ریستک

  هایی از اهیاف موضوعا  پیا اادی هاشی 

دوپ ارداری   موضتویزی، را مورد توره ا،ار ده ی یه    هایپیات اادها هایی ییاا  شاار مورد از فعالیت 3-2-د
 است:

مواد ه،ای یاتاورزی   محورزیستتو/یا مواد  مواد  )نانو(    ه،پایه  های تحوی  پیات،فاهستامانهتوستعه   -
یافاه  ستریت و ستریت ای یرا،  رانیمار هادودشتیریای  یاتاورزی رییی هایی انااتار گازهای گببانه

ه،ای غبدته ه، ماتتتللا  مواد را  ای  یتافاتههادود  پتذی،یتب،یت  یتافاته و زیستتتتهادود  زیستتتا محیه
زیستتتا  در رانورار یا گیاهار  شتتتیریای  یاتتتاورزی ستتت ا  )مان ی مواومت در ه،اه، نفا   تجرو

در زنجی،  غذای  هه    زیستتتا و غبات  زیستتتا های زی،زمی   و هر  ین تجروغی،هیف  واک  نب
 ناار ده ی  زیست(دلی  انااار در محیه

تحوی  ه،ای ف،مولاستیور )نانو( و/یا    ستامانهه، ر،ح پیات اادی هایی یک یا ش ی ماد  )نانو( فعال یا   -
پذی،( را شت استای  ی،د  و هه  زیستا  و پبیر،های زیستت تب،ی زیستا  )شتام  پبیر،های-پایهمواد ه، 

  شتی  هاشتی و ایر   درستت از رربه ارزیاه  ستریت ارائه  ریستک  نناا هپ،دازد یه ه،ای نناا یک ارزیاه   
ها  از نر  ییا های غی،هیف  انسار و محیه زیست و ارزیاه  پاییاری در رول ش،وهه،ای ارگانیس 



 

78 

   اااصتتتادی  زیستتتامحیهمتی  و هب تیمتی  )متی   میتاریوتتا   ا نگ، از تتأبی،رربته ارزیتاه  یت 
را  ی  پیاتت اادی ارزیاه  ایر   و پاییاری هایی ه،استتای شارشوب  و   ت،ییدا اراراع ( هره مواد/

 ر،ای  ایرن و پاییار انجاپ شود  
  توریه  شودشی  در مطالعا  موردی وااع  را انجاپ  های تحوی  انابابسامانهابدا  مفاوپ یارای    -

ع وار مثال  نوی اناباب مواد ه،ای مواد شتیریای  یاتاورزی رییی و هر  ین مطالعا  موردی )هه
و زیستتا   های محیهمحصتتول ه،ای نزمای  مواد شتتیریای  یاتتاورزی و غی، ( هایی شتتام  ر ده

 اااصادی هاشی -اراراع 
درصتور  مورود هودر  ستک ) پیات اادها هایی ه،استای استاانیاردهای مورود ه،ای تولیی و ارزیاه  ری -

های تحوی  را در ستامانهو التاما  م یر  در راه رای ویژ  ه،ای ارزیاه  ریستک  هود     (و م،تده هودر
در زنجی،  غتذا و در مورد ارزیتاه  ریستتتک نتانومواد یته    EFSAع وار مثتال  راه رتای  نا، هگی،نتی )هته

در مورد هتیف یفتاظا  وتاص و وتیمتا  ایوستتتیستتتا  ه،ای ارزیتاه     EFSA  راه رتاییتا  ووراک  
  (اعرال شود   هایی   و پاییاریزیسامحیه

های مورود هاشت ی و ها ستای، اهالارا  اروپای    دندال هرلاری ها پ،وژ پیات اادها هایی ه،استای یا هه -
ها )مان ی ووشته ایر   نانو اتحادیه اروپا( و های تأمین مال   ووشتهای م،تده  ه،نامهمب  یا م طوه

 افتای  ی  ی ( ه EPLCAویژ  ها پباف،پ اروپای  ارزیاه  ش،وه ییا  )ها  ههپباف،پ 

( و ماتاریت یارشت استار   SSHهای عبوپ اراراع  و انستان  )مستابتپ ماتاریت مرب، رشتاه  ا  این موضتوع
اراراع  و اااصتتادی    هایویژ  در ارزیاه م،هوره هه  SSHو هر  ین گ جانیر تبصتتر    SSHمرستتستتا   

ی  ماتتاریت اولیه یاره،ار ناای    استتت تا تأبی،ا  مع ادار و ااه  تورا  در افتای  تأبی، اراراع  ایجاد ی 
 توانی ض،وری هاشی م م،تده  پژوها های در فعالیت

پیا اادها  ی   هاش  رد تجاری و اسا،اتژی ها،  ه،داریاشی  تحت این موضوی هایی شام  موپیا اادهای ارائه
م،تده گذشتاه و راری اتحادیه اروپا  پژوهات های  گذاری ه، روی ناایج پ،وژ و ست،مایه  /دندال پیونی هاهایی هه
 ی   زیست« ا،ار دارنی  هاش غذا  اااصاد زیسا   م اهو ردیع  و محیه 6نناای  یه در دساه  از رربه

 ش،ایه واص: 2-4- 

 ه،س ی  TRL 5-6ش،وی شونی و تا پایار پ،وژ  هه  TRL 3-4ها از رود فعالیتانااار م 

 

 

 های هایاشا  مواد پیا،فاه ه،ای م،اادتزیست 3- 

 Advanced biomaterials for the Health Care  

 و،ور  مورد نا،:  3-۱- 

هایاشتا  و پتشتل  اشتار  دارد یه ه، هستیاری از شتا،ونیار و   هایاین موضتوی هه هازار نونوری ه،ای م،اادت
م،تده در این موضتتوی مط،ح هستتا ی مان ی   انه  ش یین ماد  و نیازهای نونوراستتت  گذارنیازهای نناا تأبی،  

پذی، و ااه  هازیافت  مواد فعال رایگتین  ر،ای  ه،ای مواد ش،وات  و ستدک وزر  این موضتوی  مواد تجییی 
استا،اتژی مواد شتیریای  اتحادیه      «ه،نامه اااصتاد ش،وات  هه ش یین ستیاستت یبییی اتحادیه اروپا مان ی 

 م،تده است  «اروپا
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 ها هه ناایج زی، یرک ی  ی:رود پ،وژ انااار م   3-2- 

سازگار پیا،فاه  در یال رشی س،یو یاره،دهای پتشل  واهساه هه مواد زیستو    انههازار نونورگسا،ش   -
)مان ی هعیی یه ستتاواار ستته هعیی وود را هه دندال تابی، وارر    4مواد    مان ی    ااه  شاپ یا تتریق

   ده ی ت  ، م عربیا  ی،ارت   اللا،یل   ملانیل  یا پ،تو(  
   های ر،ای  غی،تاارر های پتشل  و/یا ر،ای  از مواد تتریو  ه،ای روشروشم یی ها،  -
ناتار  یا   و  ی ا،ل عوام  درمان هه هیر  افتای  دات یاشتتتت  انااتتتار ااه دارو تحوی  نستتتار   -

 تح،یک روییادهای هیولوژیل  

 انی  شتتی ستتاواهنانوش یستتاز  های تتریو   از رربه نناای  یه از توان ی هییروژلی  یگار پتشتتل  م تامین
های زیستا  و های استابوان   ست،امیکه، پبیر،های ردیع  و مصت وع   ستیرارزیستا  مدا  مواد  مان ی 

 سازی ی  ی را تجاری  اللا،ونیک

 :اهیاف  3-3- 

 های زی، را مورد توره ا،ار ده ی:پیا اادها هایی فعالیت

های  روشزیستا  رییی و پیات،فاه رییی  اهتارهای دیجیاال  مان ی   ایجاد املار توستعه ست،یو مواد -
های تحبیب  ارائه  ستازی )از رربه مواردی یه توسته زی،ستاوتستازی و ماتبصتهستازی  شتدیهمیل
ه، فیتیک  یادگی،ی ماشین یا  های مدا  روش  :ع وار مثالهه   های پیا،فاهشونی( ها یرک روشم 

 هوش مص وع  
ستازگار  یاره،دهای پتشتل  واهستاه هه مواد زیستتست،عت در یال رشتی   نونورانه و هههازار توره هه   -

هعیی ستاواار سته هعیی وود را پس از ه،وورد   4  مواد  توان ی شاپ یا تتریق شتونی یه م پیات،فاه  
 وارر  مان ی عربیا  ی،ارت   اللا،یل   ملانیل  یا تاعاع  ت  ، وواه ی داد 

های عربل،دی ف،ات، از های ما یستت  ریییی را ناتتار ده ی یه ویژگ پیاتت اادها هایی استتا،اتژی -
وان ی ه،ای ی ا،ل محیه فیتیولوژیل   های  ی یه  های  را هیار  ده ی و ویژگ زیستا  را ارائه  ستازگاری

 یافاه  وواص وود ت،میر ( و الوای پاسخ اسافاد  شونی -)شل 
ها وواص ضتی هایا،یای  یه در گبوگا  گستا،د  مواومت ضتی میل،وه  یه اغب    هه موادزیستا   توره -

 های هالی   در م،اادت
ه، پبیر،های    موادزیستا  مدا  هانانوش یستاز های تتریو   از رربه نناای  یه از هییروژلتوره هه   -

 انی شی زیسا  و اللا،ونیک ساواه-هایهای اسابوان   س،امیکردیع  و مص وع   سیرار
یه پس     ی توسعه دهرا     رذه-زیست  یا  پذی، تجتیه-هایی مواد زیسا   ش،وا ر،ای   توره هه ننله   -

 شونی هه تیریج توسه هیر یذف م   از انجاپ یک هیف

ی  هر  ین ه، گونه نیاز پتشل  واص را درنا،   هاشداشاه  هیومواد مورد اسافاد  هایی ر،ای   ایرن و پاییار  
 گی،د 

  ه،داری هاشی رد تجاری و اسا،اتژی ها، اشی  تحت این موضوی هایی شام  موپیا اادهای ارائه

و هر  ین   SSHو ماتاریت یارشت استار  مرستستا     SSHهای  این موضتوی مستابتپ ماتاریت مرب، رشتاه
تورا  در افتای  تتأبی، ارارتاع    دار و اتاهت م،هوط استتتت تتا تتأبی،ا  مع    SSHگ جتانتیر تبصتتتر  

 توانی ض،وری هاشی م،تده ایجاد ی ی  مااریت اولیه یاره،ار ناای  م  پژوها های فعالیت
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ها و ها هاشتت ی و ها دیگ، اهالارا   ه،نامههای مورود یا هه دندال هرلاری ها نرها هایی ه،استتای پ،وژ پ،وژ 
 ای م،تده هرلاری ی  ی های تامین مال  اروپای   مب  یا م طوهپباف،پ 

های  گذشتاه و در یال انجاپ پ،وژ  پژوهات های  درصتور  لتوپ  پیات اادها هایی پیونیهای  ها ناایج پ،وژ 
غذا    6 ووشتهو   «ستلامت  ۱  ووشتههای زی،  پ،وژ   مان ی:هاشت ی  داشتاه ها هودره اتحادیه اروپا   پژوهات 

  «اااصاد زیسا   م اهو ردیع   یااورزی و محیه زیست

 ش،ایه واص:  3-4- 

   دست یاه ی  TRL 5-6ش،وی شونی و تا پایار پ،وژ  هه  TRL 3-4ها از رود یه فعالیتانااار م 

 

 

 

 

 ه یی پاییار پذی، ه،ای مواد هساهتب،ی پبیر،های زیست  4- 

Biodegradable polymers for sustainable packaging materials  

 و،ور  مورد نا،:  4-۱- 

 ها هه ناایج زی، یرک ی  ی: رود پ،وژ انااار م 

   یاهی دستا،ست  و ااه  هازیافت  پذی،  تب،ی ه یی هه نست  هعیی مواد پبیر،ی زیستتصت عت هستاه -
پذی، ها یاه  انااار گازهای تب،ی  هه مواد زیستت  PETو   PP   PEتولییی  یگار مواد پلاستایل  از 

 ده ی مسی، ای در رول زنجی،  ارزش ت  ، گببانه
ه یی  عر، پاییار  ه،ای مواد هستتتاتهو پایار  ر،ای  ش،واتتت های  ه تیی از را  ی صتتت عتت هستتتاته -

ه یی در مح  دفن های مواد هستاه  این پاانستی  م ج، هه یاه  یج  زهالهی ی پلاستایل  استافاد   
و   اایتانویستتتلامتت     هتای پلاستتتایل   مطتاهق هتا هتیف متاموریتت شتتتود و یتاه  زهتالتهم هتا  زهتالته
هته استتتا،اتژی   هتارود پ،وژ   انااتار م استتتت  هتا  ه،ای یتاه  نلودگ  پلاستتتایل  اایتانوی«هتانب

( CEAPاتحادیه اروپا )  ش،وا پلاسایک  دساورالعر  پلاسایک یلدار مص،ف و ه،نامه اایاپ اااصاد  
 یرک ی  ی 

پذی،ی  تب،ی های زیستها ه،ای یاره،دهای واص ه، اسای توسعه نزمای اساانیاردها و ه،شس  -
  شونی های هاز هیاا، تع،یف پلاسایک در محیه

 :اهیاف 4-2- 

 های زی، را مورد توره ا،ار ده ی:پیا اادها هایی ییاا  شاار مورد از فعالیت

پذی، رییی و ف،نی یهای  تب،ی مواد پبیر،ی پیات،فاه زیستتشتی  ها مویای هالات، از ابدا توستعه   -
ها ماتتبصتتا   مویای هترز  یک  دهی تا در  پذی، اراز  م تب،ی  نونورانه یه هه پبیر،های زیستتت

تولیی شتتونی تا    عر، پاییارپایاریافاه  در موایستته ها تولییا  فعب  و ها ویژگ  های  پاییاری هادود
   شونی  PETو  PE  PPرایگتین تولیی فعب  
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 پذی، تب،ی ها و یاتالیتورهای پاییار ه،ای یرایت از تولیی پبیر،های زیستتوسعه افتودن  -
یه هتی ه محصتولا  پبیر،ی    شتود( شتواهیی ارائه  LCA/TEAاااصتادی )-ها ش،وه عر، و ارزیاه  ف   -

( در هازار PE  PP   PETپذی، پیات،فاه رییی در موایسته ها محصتولا  پبیر،ی مورود )تب،ی زیستت
  پایین هاشی رور ااه  تورا  هه

  یاهی ه یی در سطح نزمایا  افتای  تولیی مواد هساه -
زیستت )ه،ای پذی،ی در تراپ شت،ایه م،تده ها محیهتب،ی شت استای  و نزمای  مستی،های زیستت -

از ه، دو دییگا     نناا  یافاه در شل  یا ف،پ م،هوره( و تجتیه و تحبی  ریسک یر یاره،د مواد توسعه
از رربه )زیستتا    تجتیهناشتت  از  انستتان  و محیط  ه،ای هره محصتتولا  میان  و ناای  مبابف  

   انجاپ شود( تع ن یریت سا  در انااار گازهای گببانه ای
  رول عر،  شتتودها ه،ای یاره،دهای واص ماتتاریت  در تع،یف هیاتتا، استتاانیاردها و ه،شستت  -

زیستتت  ه  در   زیستتا  در شتت،ایه م،تده ها محیهیافاه در امایاد مستتی، تجتیهپبیر،های توستتعه
  شودسازی های پ،دازش زهاله میلهای ردیع   )زمی   و دریای ( و ه  در محیهمحیه

های محیط  )مان ی مح  دفن پذی،ی یام  زیستتا  در تراپ شتت،ایه م،هوره و محفاهتجتیه  ابدا  -
تع ن    های زمان  ااه  ادولواک( در هاز -رستوب-نب شتی،ین-دریا  مان ی زهاله  مح  یرپوستت  هستا،  

ی    ییک ارزیاه  پاییار      انجاپ شتودزیستت شت،ایه محیط  تابی،گذار اصتب  و ارزیاه  تابی، ه، محیه
 انجاپ شود گ،فان ش،وه زنیگ  یام  )از رربه تامین مواد اولیه( ها درنا، نگ، 

رخ  ای  یه انااار گازهای گببانهرای ) ه،ای تولیی در سطح ص عا     ش،وا میل یس  و یار    ابدا توسعه و  
و پاتانستتتیت  مواد وتاپ بتانویته هته ع وار یتک متاد  اولیته )از م تاهو    هتاشتتتاورو ارزیتاه  یتاه     دهتی(م 

  شودارزیاه   هایی   پذی،تب،ی تجیییپذی،( ه،ای تولیی پبیر،های زیست

های  روشستازی و شتدیه  ستازیاهتارهای دیجیاال  مان ی میلهایی  توستعه ست،یو مواد پیات،فاه رییی    در
های  شتتونی( ها یرک روشهای تحبیب  ارائه م های  یه توستته زی،ستتاوتستتازی )از رربه نرماتتبصتته
استافاد     های مدا   ه، فیتیک یا هوش مصت وع  )از رربه یادگی،ی ماشتین(ع وار مثال روشپیات،فاه  هه

  شود

ه،ای ارزیتاه  ایر   و پتایتیاری مواد   تع ن شتتتی شتارشوب   و اهالتار یریستتتیور ه،ای ر،ای  ایرن و پتایتیار
 درنا، گ،فاه شود  ا شیریای  هایی هه ع وار یک پایه در پیا ااد

  رد تجاری و اسا،اتژی ها،  ه،داری هاشی اشی  تحت این موضوی هایی شام  موپیا اادهای ارائه

و هر  ین   SSHو ماتاریت یارشت استار  مرستستا     SSHهای  این موضتوی مستابتپ ماتاریت مرب، رشتاه
دار و اتاهت  تورا  در افتای  تتأبی، ارارتاع  م،هورته استتتت تتا تتأبی،ا  مع    SSHگ جتانتیر تبصتتتر  

 توانی ض،وری هاشی م،تده ایجاد ی ی  مااریت اولیه یاره،ار ناای  م  پژوها های فعالیت

نزمایاتت  نونوری هاز( ستتاواه شتتونی یا هه دندال   های مورود )مثلًا هستتا،هایها هایی ه،استتای پ،وژ پ،وژ 
های تأمین  هرلاری ها نناا هاشتت ی و ها ستتای، اهالارا  اروپای   مب  یا م طوه ای م،تده  ه،نامه ها و پباف،پ 

گذشتاه   پژوهات های  مال  هرلاری ی  ی  درصتور  لتوپ  پیات اادها هایی هه دندال پیونیهای  ها ناایج پ،وژ 
در مورد     6های زی، مجروعه  ها هودره اتحادیه اروپا هاشت ی  از رربه پ،وژ  پژوهات های  و دریال انجاپ پ،وژ 

  «غذا  اااصاد زیسا   م اهو ردیع   یااورزی و محیه زیست 
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 ش،ایه واص:  4-3- 

  یاهی دست TRL 6-7ش،وی شود و تا پایار پ،وژ  هه  TRL 4ها از رود فعالیتانااار م 

 

 

 های وورشییی پ،وسلایت ها مسایت هترزها و ماژولسبول 5- 

Large Area Perovskite solar cells and modules 

 و،ور  مورد نا،: 5-۱- 

اابیر  هستیار ما    ر،فان،ژی پاک و دستایاه  هه اااصتاد ه ستامانه  تولیی ه،ق فاوولاائیک در اناوال هه یک  
هر،ا  ها هادود یارای     PVهای  وریاصت،فه هودر  ام یت ع،ضته و پاییاری ف استت  ه،ای این م اور  مو،ور هه

 ما  است  هسیار

 رود یه ناایج پ،وژ  هه هره ناایج زی، یرک ی ی:در نایجه  انااار م 

  PVمحیط  پ،وسلایت رسانیر اب،ا  زیست ییاا افتای  رول عر،  یارای  و هه -
 شود هترز  PVهای رییی دساگا  پ،وسلایت  املانا  یلپارشه سازی و یاره،د ف اوری ها معراری -
ایجاد دان  ف   رااها  ه،ای پایگا    و  PVسازی پ،وسلایت  افتای  پاانسی  تولیی ص عا  و تجاری -

 اروپا  PVص عا  

 اهیاف:   5-2- 

 25ر،ز شاترگی،ی از های وورشتییی پ،وستلایا  ها مستایت یوشک ههرانیمار تدیی  ان،ژی ستبولریورد  
های وورشتتییی یارنمی  یاره،دهای تجاری  افتای  ستتطح دستتاگا  ه،ای ستتاوت ماژول  در   روددرصتتی ف،ات،  

 یال  ه وز فاصبه یارای  مابص  هین انیاز  هترز و یوشک ورود دارد  اینپ،وسلایت ض،وری است  ها

 :هه موارد زی، توره شود هارود تا در پ،وپوزالییاا  رسانیر این شلاف  انااار م ه،ای هه

های پ،وستلایت ها مستایت هترز ها ییفیت  پذی، صت عا  ه،ای رستوب )هرگن( لایهیک روش مویای -
 هالا 

 ها و اللا،ودهای اناوال هار ها مسایت هترز ساوت لایه -
نیاز یه    رول عر، شال  دیگ،ی استتت PVه، هادود یارای  ه،ای توستتعه تجاری پ،وستتلایت  علاو  -

 دارد ورود فوری هه نر 
شت استای  و رستییگ  هه مستائ  پی یی  پاییاری در ستطح دستاگا  و ماژول )م،هوط هه ف،نی یهای   -

 درگی، در ساوت( 
های  نزمای  عربل،د مییان  در ف تای هاز ماژولانجاپ  روز شتی  و های نزمایات  ههپ،وتل توستعه   -

 پ،وسلایت 

ه،داری صتحیح  تجاری اوی و استا،اتژی ها،   مدایثهایی شتام      ه،داری و انااتار ناایجه،ای ها، ات ااد  یپیک  
ستتازی و استتاو،ار )مطالعه  پذی،ی  تجاریمویای  درهای اولیه  ه،داری هایی شتتام  ر،حها،   پ،وپوزالهاشتتی   
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در نا، ویژ  صتت یوق نونوری( را م اهو مال  ایارال  مورد استتافاد  )هه وستت ج   ر،ح تجاری( هاشتتی  املار
  گ،فاه هاشی 

مرلن استت ماتبصتا      JRCهاشت ی     EC JRCهای  ه،ای ماتاریت  توان ی هه دندال ف،صتتماواضتیار م 
هر  ین مرلن استتت   و را ارائه دهی   های وورشتتییی فاوولاائیکستت ج  و گواه  عربل،د دستتاگا اعادار

رو ه،ای پذی،ش  ع وار پی های  هههای شت استای  م است  ه،ای ش ین دستاگا را ه،ای توستعه روش  پژوهات 
انجاپ دهی     زیستا   محیهالربب  و هر  ین رستییگ  هه مستائ  پاییاری  رول عر، و استاانیاردهای هین

ه،استای  یک نزمایاتگا  یالید،استیور معاد،  و (  ESTIاین یار هایی در تاستیستا  نزمایات  وورشتییی اروپا )
 های فاوولاائیک انجاپ شود ه،ای تراپ ف اوری ISO17025اساانیارد

 ش،ایه واص: 5-3- 

   دست یاه ی  TRL 6-7ها تا پایار پ،وژ  هه رود فعالیتانااار م 

 

 

 سامانه هات،ی پیا،فاه ه،ای نس  هعیی وسای  نوبیه  سازییلپارشه 6- 

Advanced battery system integration for next generation vehicles (2ZERO Partnership) 

 و،ور  مورد نا،: 6-۱- 

 رود ناایج پ،وژ  هه ناایج زی، یرک ی ی:انااار م 

 است ( شام  یاه  اطعا  و هتی ه BMSمیی،یت هات،ی ساد   یارنمی و ماص  ) سامانهیک  -

ت، و یارنمیت،  شتی  ه،ای تعری، و نگایاری دایقی  ی  هادودیافاه و های ههی  یاه  پی ناار  و عی  -
در ف تتای اه،ی و رایگتی   ستتیستتا  عام      افتارهای ن،پ روزرستتان ه، داد   هه  )تاتتبیر مدا  
  هاشی  یاه  روی ه،د( یه ه،ای سای، اشباص بالث ااه  دسا،س وودنزمای  و عی 

های شتارژ و پایگا  داد  نر توسته زی،ستاوت  BMSهای م،هوره ه،ای دستا،ست  هه  توستعه واسته-
  ده یگار ویما  م،تده از ر،یق یک راهه یاره،ی م اس وودرو و ارائه

های  ستتامانهه،داری از عربل،د هات،ی و تبرین وضتتعیت هات،ی  از رربه ادغاپ هه رور یب  هادود ها، -
 سال عر،(  ۱5ها اعادارس ج  در ش،ایه ران یگ  وااع  )ناار دادر ییایث،  -یسگ، هوشر ی 

هادود ی ا،ل شتتت،ایه عربل،د هتات،ی و تع ن ه،نوردگ،هتای یتالتت یبیتیی ه،ای افتای  داتت و هادود -
ااهبیت هاتتتیار اولیه ه،ای عربل،د  ااهبیت ارری ار  ایر   و ماتتتللا  رول عر، در تراپ ستتتطوح 

 هات،ی  سامانه

ستازی  ت،  اعادارست ج  و یلپارشههای نزمای  ه،ای توستعه ست،یوستازی رییی و روشاهتارهای شتدیه-
یات  ه،ای عربل،د ارتدار  تاتبیر ولااژ هستاه هات،ی  ها در نا، گ،فان ر،ای  مونااژ )یاه  یاه 

 نزمور نر درصیی زمار  30وارر ( و یاه  

ستتتازی ارتدتارتا  پیاتتت،فاته هین هتات،ی و وایتی ی ا،ل وودرو ه،ای عربل،د یتارنمتیت، هتات،ی هتا هرگتاپ -
   واییهای ی ا،ل اللا،ونیل 
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 :اهیاف 6-2- 

( در مورد  BMSمیی،یت هات،ی یارنمی )  ستامانههای یک  ها در ر،ای   عربل،د و دستا،ست  هه داد پیات،فت
ها در وستتای  نوبیه اللا،یل  )وودروهای ستتواری و وستتای  نوبیه تجاری( و هادود یب  عربل،د  ادغاپ هات،ی

 هات،ی از اهریت هالای  ه،ووردار است 

 های زی، توره داشاه هاش ی:تراپ ر دهرود پیا اادا  ههانااار م  6-3- 

ستازی عر، و استافاد  ستازی داد  ه،ای های هدایق پایار عر، و هر  ین اتصتال هالا و ذوی،   هی  پی  -
  EVعروم  از 

ع وار مثال هوش مص وع   ها محور یا ت،یید   ههه، فیتیک  داد های مدا  اسافاد  پیا،فاه از میل -
 ها و تواهو وودسازگار های یادگی،ی ماشین  نموزش میلالگوریا 

شی  و ارری ار از ای ی ا،لشتیو ها ههداد  هات،ی ه،ای یاه  یاشتیهدرنگ و پایگا میی،یت امن  ه  -
 ه یی دایق ه،ای عر، دوپ و ردوه یهای یار اسافاد  های ه و ایرن در رول هره یالت

وودرو ه،ای تدادل ارلاعا  در مورد نب و هوا  دما  ستت،عت  توپوگ،اف  و   ECUو   BMSپیونیی هین  -
یتاه  و رول عر، هتات،ی و غی،  و ارلاعتا  دایق در مورد عربل،د هتات،ی  در نایجته هاا،ین ناتار   عیت 

 نیی سازی ه،د ران یگ  هه دست م در عین یال های ه

ها  ( و ماتاریت هات،ی IPCEIهای در یال انجاپ تحت پ،وژ  ما  م افو ماتا،ک اروپا )پیات ااد هایی از فعالیت
 شونی:های  م،تده شود یه ها موضوعا  زی، تأمین مال  م اسافاد  ی ی و ها پ،وژ 

- HORIZON-CL5-2022-D2-01-05  های هات،ی ها یارای  هالا  ستامانه: ف اوری های نست  هعیی ه،ای
 ( Batteries Partnershipهای یاره،دی یر  و نو  و تبفن هر،ا  )و ر،ای  ایرن ه،ای ه،نامه

- HORIZON-CL5-2022-D2-01-09  ه، داد  ه،ای استتافاد  های ه از : فیتیک و میی،یت هات،ی مدا
 ( Batteries Partnershipهات،ی )

   شتتتونی تأمین م   HORIZON-CL5-2024-D5-01-03های  یه تحت ع وار  درصتتتور  لتوپ  هایی ها پ،وژ 
 هات،ی پیا،فاه ه،ای وودروهای نس  هعیی  سامانهسازی شونی: یلپارشه هراه گ

های تجیییپذی،  ها هایی دستتا،ستت  هه ارلاعا  هات،ی را هرانطور یه در پیاتت ااد دستتاورالعر  ان،ژیپ،وژ 
COM(2021)557  تع،یف شی  است  در نا، هگی،نی  202۱ژوئیه  ۱4مورخ 

ای انااتار صتف،«  ونو  راد ریتی شتی  را در مورد  هه ستوی یر های اروپای  ه،نامهاین موضتوی  ماتاریت
(2ZERO )هتا  و هتات،ی(Batt4EU)   یتاصتتت  از این  ناتایج  هتارود پ،وژ ی تی  هته این ت،تیت   انااتار م ار،ا م 

 ای نلای یگ  صف،« گتارش ده ی ونو  راد  هه سوی یر ها ناپ مااریت اروپای  هب  را هه موضوی 

 ش،ایه واص: 6-4- 

  دست یاه ی  TRL 6تا پایار پ،وژ  هه  هارود فعالیتانااار م 
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 های مدا   ه، مواد دو هعییوه)های( نزمایا  ه،ای دساگا  7- 

Pilot line(s) for 2D materials-based devices  

 و،ور  مورد نا،: 7-۱- 

 ها هه ناایج زی، یرک ی  ی:رود پ،وژ انااار م 

های اللا،ونیل  و فوتونیک  ستامانهها و وه)های( نزمایات  ها دستا،ست  گستا،د  یه هاعث ایجاد دستاگا -
 مواد دوهعیی شی  ها سازییلپارشه)هر،ا ( 

دادر هه  ها اراز   هاهادیدر ع،صته ستیبیلور و نیره  مواد دو هعییپیات،فت ااه  تورا  در رات پذی،ش  -
 روش ی ا،ل ییفیت  ا یک( یلپارشه ه،ا  های رییی )هرسامانهها و تولیی دساگا 

 :اهیاف 7-2- 

در مورد    هه وصتوص را  نزمایات   دوهعییمواد  های نغاز شتی  در وه نزمایات   ها هایی تلاشر،ح -
و مرستتستتا    پژوهاتت ها  م،ایت  شتت،یت  یافاه در نرتوستتعه  IPه، استتای   تاگ،افن ادامه ده ی 

از مواد اللا،ونیل  و/یا فوتونیک رییی یلپارشه  های  نهستاماها و  دستاگا داناتگاه  اروپای  هاوان ی  
 ی  ی مویای نزمایا  تولیی در را دو هعیی 

ستتازی  مان ی یلپارشه  ایهای را افااد ها ف اوری  مواد دو هعییپیاتت اادها هایی ه، روی ادغاپ )ه (   -
CMOS سازی ناهرگن تر،یت ی  ی و یلپارشه 

  هاش ی  CMOS  ASICsرسانای اساانیارد مان ی های نیرهنوریپیا ااد هایی شام  ع،ضه فن -

های  ستتامانهها و های فعب  دستتاگا ف اوری  موایستته هارا در    یپیاتت اادها هایی ارزش)های( افتود  هیفر ی 
 یلپارشه مابر ی  ی  

 ای هایی هه تراپ موارد زی، توره داشاه هاشی:و نونوری ش ی رشاه پژوها فعالیت های  7-3- 

و   یاه های نرونه  ماتبصتهها و ستیستا های ر،ای  لازپ ه،ای ایجاد دستاگا ستاوت رعده اهتار و ماژول
 های مورد نا، ها در پوش  التاما  دساگا  ه،نامهارزیاه  عربل،د نناا و توانای  نر

هی    شتت استتای  و ناار  ف،نی ی ه،ای ی ا،ل و ت تترین ییفیت پاراما،های دستتاگا  م،هوره و املار پی 
 های یلپارشه عربل،د دساگا 

ی،در  ت،از   های  ه،ایستتازی  استتا،اتژیهای غی،فعالرستتانای استتاانیارد از رربه ر،حهای نیرهانطداق ف اوری
های  های دوهعیی ها یاشتیه  استا،اتژیها ه،ای ترای ها دستاگا های مبابف  ماژولها ه، روی ف اوریدستاگا 

 ه یی نرای  و ویما  هساهسازی صفحههای ه

 ااهبیت ارری ار و التاما  هساه ه یی؛ 

 های تجاری؛ یا پیا اادا  دیگ، ه،ای پوش  هاا،ین ف،صت موردار،ای ش یین 

   تع،یف یک میل پاییار ه،ای عربل،د ف،ات، از رول عر، پ،وژ 

  ه،داری هاشی شی  تحت این موضوی هایی شام  یک مورد تجاری و اسا،اتژی ها، پیا اادهای ارائه
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هایی ه،اسای اساانیاردهای مورود هاشی یا هه اساانیاردسازی یرک ی ی  ااهبیت هرلاری ه،ای هه    هاپژوه 
 ها هایی مورد توره ا،ار گی،د گذاری داد اشا،اک

و ها ستتتای، اهالارا      هود ها  های مورود هاشتتتی یا هه دندال هرلاری ها نرپیاتتت اادها هایی مدا   ه، پ،وژ 
 ای م،تده هاشی  های تامین مال  اروپای   مب  یا م طوهها و پباف،پ ه،نامه

  مااریت داشاه هاش ی ر،ح شاور گ،افن  هاپیا اادها هر  ین هایی 

 ش،ایه واص: 7-4- 

   ه،س ی  TRL 5-6ش،وی شونی و تا پایار پ،وژ  هه  TRL 3-4ها از فعالیترود انااار م 

 




